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PROSTĚJOV Tohle už bylo moc. Ivan Kovařík pod vlivem al-

koholu i drog vzal na svoji bývalou přítelkyni nůž, který jí 

přiložil ke krku. „Jestli se s ním nerozejdeš, tak tě podře-

žu!“ řval na ni kvůli jejímu novému příteli, což doprovodil 

pořádnou dávkou vulgarit. Nejhorší bylo, že podobné ex-

tempore předváděl opakovaně i před jejich sotva dvou-

letým synem. Nelze se tedy divit, že skončil nejprve ve 

vazbě a uplynulé úterý 26. listopadu také před soudem.

RAL

-

al

by

a sv

tli s

ejím

lga

opa

se t

rý 2

L
ylo moc. Ivan Kovařík pod vlivem al-

voji bývalou přítelkyni nůž, který jí 

se s ním nerozejdeš, tak tě podře-

mu novému příteli, což doprovodil 

rit. Nejhorší bylo, že podobné ex-

kovaně i před jejich sotva dvou-

tedy divit, že skončil nejprve ve

26. listopadu také před soudem.

Michal
KADLEC

w w w . v e c e r n i k p v . c z

18
04

27
10

44
4

|| || || ||PROSINCE 2024  49  28 CENA STRAN 64

s pohodou s pohodou 
od 7. 12.od 7. 12.

24
11

27
10

46
4

24
11

27
10

46
5

24
11

27
10

46
6

24
02

29
10

06
9

s dárkems dárkemnavícnavíc
VÍCE NA
STR. 17

Antonína Cetkovského našli zaměstnanci firmy ve čtvrtek těsně po deváté hodině ráno oběšené-
ho v jeho kanceláři. „Mohu potvrdit, že ve čtvrtek 28. listopadu došlo k úmrtí muže ve středních 
letech ve společnosti sídlící v  areálu Za Brněnskou ulicí v  Prostějově. Provedeným šetřením 
nebylo zjištěno cizí zavinění. Bližší informace nebudeme s ohledem na pozůstalé poskytovat,“ 
zareagovala na dotaz Večerníku Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. „Vůbec to nedokážu pochopit. Pan majitel byl ještě v osm hodin ráno kont-
rolovat zakázku v Žešově, poté přijel zpátky do firmy. Zavřel se v kanceláři a pak jsme ho našli 
oběšeného,“ svěřil se Večerníku jeden ze zaměstnanců firmy Kontejnery Cetkovský. „Šéf měl 
psychické problémy, ale odmítal brát léky,“ dodal jeho kolega. 
Otázkou nyní také zůstává, co bude dál s renomovanou firmou, která v Prostějově působí už 
od roku 2008. Antonín Cetkovský byl totiž jediným majitelem a jednatelem. 

PROSTĚJOV Těžko uvěřitelná tragédie! Přímo 

ve své kanceláři v areálu Za Brněnskou ulicí 

v Prostějově se ve čtvrtek ráno oběsil maji-

tel firmy Kontejnery Cetkovský! Večerníku to 

potvrdila policie i samotní zaměstnanci firmy. 
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Pokračování na straně 5



Prostějovští radní se postarali 
o nový zákaz. Na základě stížností 
chodců, kteří si stěžovali na agre-
sivní cyklisty na sdílených kolech, se 
město rozhodlo situaci vyřešit tak, 
že zdražilo jejich používání na úro-
veň, která prý „odpovídá výši řidič-
ské střední vrstvy". Co to znamená? 
Že za půl hodiny na sdíleném kole 
teď zaplatíte více než za hodinovou 
jízdu autem po městě. A ano, par-
kování zdarma je samozřejmost.
Chodci tvrdili, že cyklisté na sdí-
lených kolech jsou pohromou. 

„Prostě se všude motají! Ani je 
nenapadne sesednout a  jít pěšky 
po přechodu, a  když člověk neuh-
ne, klidně vás vyzvoní jak popelář 
v  osm ráno,“ stěžoval si pan Kar-
lík, pravidelný návštěvník náměstí. 
Radní se tedy rozhodli zasáhnout. 
Ne zpřísněním pravidel pro chová-
ní cyklistů, ne lepší infrastrukturou, 
ale zdražením služby tak, aby „si to 
každý dvakrát rozmyslel“.
„Podle našich statistik zdražení za-
ručí, že kolo už nebude pro nikoho 
atraktivní. Lidé raději vytáhnou 

auto nebo budou chodit pěšky. Obě 
varianty jsou pro město lepší než 
ten chaos na kolech,“ vysvětlil rad-
ní odpovědný za dopravu, který 
zároveň přiznal, že sám naposledy 
seděl na kole za minulého režimu.
Zvláštní logika tohoto rozhodnutí 
vyvolává údiv. Zdražení sdílených 
kol totiž přichází v době, kdy ostat-

ní města naopak motivují obyva-
tele k  jejich používání jako ekolo-
gičtější alternativy k automobilům. 
Prostějov se ale rozhodl jít proti 
proudu. „Auta mají klimatizaci, 
nikomu nevadí, a  hlavně řidiči 
platí silniční daň,“ dodává radní 
s úsměvem. Za Agenturu

Hóser John z Metel
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HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 8. ledna 2009 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 5. dubna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 14 do 16 let, měří mezi 
160 až 163 centimetry, má hubenou posta-
vu, modré oči a plavé blond vlasy. 

TOMÁŠ BLÁHA 

se narodila 26. září 1971 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledanou 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 1. listopadu 2019. Její zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 48 do 55 let, měří mezi 
170 až 175 centimetry, má hubenou posta-
vu, modré oči a hnědočerné vlasy. 

LUBICA HEGEROVÁ

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Soudní řízení nyní čeká dvaadva-
cetiletého mladíka, který v  úterý 
před třetí hodinou ranní havaroval 
u  drozdovického rybníka. V  ulici 
Na Hrázi v  mírné zatáčce k  ulici 
Vodní vyjel ze silnice, projel živým 
plotem a  vzápětí narazil do beto-
nového stavidla. Jeho počínání sle-
dovala autohlídka městské policie. 
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KRIMI ÈÍSLO
b.

řípadě 

FOTO
TÝDNE CO NÁS POTÌŠILO?

Vánoční stromy už svítí. Ve 
velkém měřítku byly na mnoha 
místech prostějovského regionu 
během uplynulého víkendu rozsví-
ceny vánoční stromy. Pravý advent 
tak lidé přivítali hromadně. Také 
Prostějov už zažehl dvanáctimetro-
vý smrk a v centru města byl záro-
veň zahájen vánoční jarmark.

CO NÁS UDIVILO?
Mrtvola v domě. V Laškově do-
šlo k  lidské tragédii. Po uhašení 
požáru v  patrovém domě našli 
hasiči uvnitř nemovitosti ohoře-
lé tělo muže beze známek života. 
Prozatím záchranáři ani policisté 
nevydali podrobnější informace 
o  příčinách jeho smrti. Policisté 
ovšem aspoň ujistili, že muž neze-
mřel cizí vinou.

Schválí se to vůbec? Prostě-
jovští radní navrhují rozpočet 
města na rok 2025 se schodkem 
skoro 240 milionů korun. Jed-
nat se o tom bude v úterý.

CO JSME ZACHYTILI?

239 188 404

Jak se mají sliby plnit o Vánocích, 
to přijel do divadelního sálu v Pro-
stějově minulý čtvrtek zazpívat ten-
to fenomenální zpěvák.

JANEK LEDECKÝ
Foto: internet 

KDO NÁS ZAUJAL?

„KDYBYCH TUŠILA,

NA TU VRBU,
NENAVRHLA BYCH TO!“ 

Jedna ze žen, která v rámci 
participativního rozpočtu 

navrhla rozšíření dětského hřiště 
ve Vrahovicích, teď těžce kouše 

skutečnost, že se kvůli tomu musí 
pokácet stoletá vrba.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
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Michal KADLEC

Strážníci zastavili za havaro-
vaným autem, ovšem mladík 
za jeho volantem do služebního 
vozidla městské policie nacou-
val a  poničil ho. Muž strážní-
kům nadýchal 1,12 promile 
alkoholu a  způsobil škodu za 
145 tisíc korun. Navíc bylo zjiš-
těno, že ani nemá řidičák! Však 
u soudu mu to spočítají...

145 000

Text v této rubrice je smyšlený, nikterak pravdivý a redakce Večerníku se od něj distancuje.

Prostějov (mls) – Kdo by to byl 
řekl? V  žebříčku projektu Obce 
v  datech a  společnosti Deloitte, 
který zjišťoval „index kvality života“ 
Prostějov nedopadl zrovna dobře. 
V celkovém pořadí skončil na 141. 
až 160. místě. Přitom loni obsadil 
135. místo. Index se zaměřoval ze-
jména na zdraví, životní prostředí, 
materiální zabezpečení, vzdělání, 
vztahy a  služby. Sousední Přerov 
skončil na 81. až 100. místě, Olo-
mouc pak na 41. až 60. místě. Pro 
někoho možná překvapivě v  tom-
to žebříčku naopak uspěl Vyškov, 
jenž obsadil 21. až 40. místo. Cel-
kovým vítězem se staly středočeské 
Říčany, velmi dobře si vedla také 
Praha, Tišnov nebo Kuřim.  

Prostějov (mls) – Už je to nějaký 
ten rok, co státní policisté opustili 
dva rozlehlé objekty v  Havlíčko-
vě ulici a přesídlili do ulice Újezd. 
Obě stavby pocházející z let 1907 
a 1966 od té doby notně zchátraly. 
Nyní jdou objekty, v nichž v minu-
losti sídlila kriminální policie i část 
obvodního oddělení, do elektro-
nické dražby. Ta začne 18. prosin-
ce v 9:00 hodin a skončí 19. prosin-
ce ve 12:00 hodin. Přihlásit se do ní 
je možné na webových stránkách 
www.nabidkamajektu.cz. Stavby 
i s pozemky lze pořídit za nejméně 
8 597 000 korun.

Prostějov (mls) – Lidé jsou různí. 
Najdou se tací, kteří ostatní okrá-
dají, ale nelze zapomínat ani na ty, 
jejichž poctivost dokáže příjemně 
překvapit. Právě takový člověk při-
nesl v pondělí 18. listopadu na od-
dělení ztrát a nálezů prostějovské-
ho magistrátu finanční hotovost, 
kterou si zde člověk, jenž ji po-
hřešuje, může vyzvednout. Kromě 
toho sem přibyly také dioptrické 
brýle a dámské kolo Autor Linea. 
Vše lze vyzvednout v  turistickém 
informačním centru. 

RYCHLÉ INFO

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Den lásky ducha. „Láska a poezie jsou spojenci na život a na smrt. 

Poezie je láskou ducha a láska poezií těla,“ napsal francouzský historik 
François Guizot. Z tohoto pohledu prožili v knihovně v Němčicích 

nad Hanou nejen Den poezie, ale také den lásky ducha. 
Letošní podtitul této akce zněl Na hrázi hudby.

•• Úterý •• 
Mladost – radost? „Mládí by byla krásná doba, kdyby přišlo až později 
v životě,“ prohlásil britský komik a režisér Charlie Chaplin. Pořádnou 

blbost udělal 22letý mladík, který narazil do betonového stavidla 
prostějovského rybníka. Když se k němu vypravila hlídka městské policie, 

tak při couvání naboural i policejní auto. Příslušníci zjistili, že mladík 
byl nejen slušně opilý, ale navíc neměl ani řidičák.

•• Středa •• 
Báječný věci a bolavá záda. Říká se „mnoho starostí, bolavá záda“. 
Ostatně náš postoj na první pohled prozradí to, jak se cítíme. Právě 
vyhřezlé plotýnky, bolest zad a následná hospitalizace v nemocnici 
neumožnily populárnímu herci a zpěvákovi Richardu Krajčovi, aby 

v Prostějově vystoupil v prostějovském divadle v představení Všechny 
báječný věci. Vstupenky však zůstávají v platnosti, diváci s nimi mohou 

počítat v náhradním termínu.
•• Čtvrtek •• 

Za Ledeckým na svátky. „Ryba rybě vyprávěla, jak by zase letos chtěla 
k lidem dobrým na svátky a na Štěpána nazpátky,“ zpívá Janek Ledecký 

v písni Ryba rybě. Jeden z největších frajerů v tom nejlepším slova smyslu 
naší domácí hudební scény se na svém vánočním turné zastavil také 

v prostějovském divadle.
•• Pátek •• 

Vánoce pod stromem. Vždy bude platit, že ten, kdo nemá Vánoce 
v srdci, nenajde je ani pod stromem. Platilo to i během pátečního 

rozsvícení Vánočního stromu na prostějovském náměstí, které svým 
vystoupením zpestřila hudební kapela Poetika.

•• Sobota •• 
Jarmark na zámku. „Když člověk nic nežádá, je ze všeho dárek,“ všiml 
si spisovatel Erich Maria Remarque. O víkendu se v pěkném prostředí 

konického zámku konal Adventní jarmark, který nahradil oblíbené 
vánoční trhy. Lidé na něm mohli pořídit zajímavé dárky.

•• Neděle ••
Láska v akci. „Vánoce jsou láska v akci. Pokaždé, když milujeme, 

pokaždé, když dáváme, tak jsou Vánoce,“ napsala americká spisovatelka 
Dále Evans. Zapálením první svíčky na adventním věnci začal čas těšení 

se na Štědrý den.

Zdroj: meteocentrum.cz

Svatoslav

Blanka

Barbora

Jitka 

Mikuláš 

Ambrož
a Benjamínj

Květoslava

PROSTĚJOV Mnoho poli-
cistů si může vykřičet hlasiv-
ky při preventivních akcích, 
kde nabádají řidiče, aby si 
pořádně zabezpečili svá vo-
zidla. Vykradených aut totiž 
stále přibývá. Ovšem majitel 
této malé dodávky zapar-
kované v centru Prostějova 
vyzrál nad bezpečností na-
prosto dokonale. Malá pet-
lice na dveřích nákladového 
prostoru hovoří za vše. Asi to 
proti zlodějům stačí...

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042

b b d h d ěšk Obě í ě

výhodnější budecesta autemcesta autem
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Dlouhodobě podporuji projekt 
10   000 kroků, který vždy na jaře 
a na podzim vede občany ke zvýšení 
pohybové aktivity. Sám jsem se do 
něj v minulosti rovněž osobně zapo-
jil. Už poněkolikáté se jím nechali 
inspirovat také zaměstnanci našeho 
magistrátu, kteří během října na-
chodili přes 36 000 kilometrů.
S  kolegy z  Rady města Prostějova 
jsme už dopředu avizovali, že ušlé 
kilometry našich kolegů přepočítá-
me na peníze, zaokrouhlíme a  pe-
níze věnujeme na dobročinné úče-
ly. Celková částka 40 000 korun 
proto poputuje na dětské oddělení 
prostějovské nemocnice. Kolegům 
z  magistrátu ještě jednou děkuji 
za jejich nasazení. Nejenže udělali 
něco pro svoje zdraví, ale ještě tím-
to způsobem pomohli dobré věci. 
Věřím, že na jaře nás čeká další 
pokračování.

František JURA,
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PROSTĚJOV Naše mladé krásky jsou už pověst-
né po celém světě! Dalším úspěchem se může 
pyšnit Klára Šuhajová z Prostějova (na snímku 
uprostřed), která získala titul Žena České repub-
liky 2024! (mik)

Foto: Facebook

více čtěte
 na straně 19

Žena České republiky 

je z Prostějova! je z Prostějova! 

PROSTĚJOV Tohle nemůže udělat zdravý člověk! Tři krabi-
ce pohozené v Dolní ulici v sobě skrývaly hrůzné tajemství. 
Jednalo se o pečlivě zabalené mrtvolky koťat. Celá záležitost 
vzbudila negativní emoce nejen u milovníků zvířat.  
Tři pohozené krabice objevila v úterý 19. listopadu na trávníku za 
rohem prodejny Adam u kruhového objezdu v Dolní ulici jedna 
z  Prostějovanek. V  každé z  nich se skrývalo jedno mrtvé kotě. 
Není vyloučeno, že je do krabic někdo zabalil ještě živá a ona se 
posléze udusila, či umrzla. „Jedna krabice byla otevřená a zahlédla 
jsem vedle ní jedno kotě. Tak jsem vyzkoušela ty další,“ objasnila 
okolnosti nálezu na facebooku Lucie P., které z celé situace bylo 
hodně úzko. „Nechápu, jak to někdo může udělat. Byla jsem tam 
i se synem a ten šel zvracet v ten moment, když jsem se snažila 
otevřít tu další krabici. Když se mi to podařilo, zjistila jsem, že už 
je pro koťátka pozdě,“ dodala Lucie P. 
Milovníci zvířat chování původního majitele koťat jednoznačně od-
soudili. „Je tu útulek, je tu kastrační program a stejně někdo udělá 
tohle?“ netajili rozhořčení například zástupci prostějovského spol-
ku Mourek, který si dal za cíl pomáhat toulavým kočkám a na celou 
záležitost upozornil na svém facebookovém profilu. (mls) Foto: Facebook

Tereza z reálky
excelovala v Indii

PROSTĚJOV Tahle holka se ve světě 
opravdu neztratí. Po úspěchu v  Koreji 
dosáhla absolventka prostějovské reál-
ky Tereza Žáková (22) dalšího výraz-
ného úspěchu ve světových soutěžích 
krásy. V  Indii se zúčastnila hned 
dvou z nich. Domů se vrátila coby 
absolutní vítězka klání „Miss 
Glam Universe 2024“. Z  Asie si 
navíc přivezla ještě další čtyři 
tituly! Ty si vysloužila nejen 
díky své kráse, ale i  osobnosti 
a charismatu. 
Prostějovskou rodačku, kte-
rá se ve světě nejrůznějších 
soutěží krásy pohybuje už od 
svých deseti let, do Indie vy-
slala její modelingová agentura 
Black&White Productions. Fi-
nále prestižní soutěže se usku-
tečnilo ve čtvrtek 21. listopadu 
ve městě Cochin v  Gokulam 
Convention Centru. Během fi-
nálového večera se krásky z ce-

lého světa představily v národních kostýmech, 
ve večerních šatech a  volných disciplínách. 

Tereza v  celkovém pořadí skončila druhá, 
když byla vyhlášena Miss Asia Global 1st 

Runner up a  získala také vedlejší titul 
Miss Asia Global Best Catwalk. 

Mladou Prostějovanku porota vy-
brala i do druhé současně konané 

soutěže Miss Glam Universe. 
V ní se Tereza stala absolutní ví-
tězkou! Získala tedy titul „Miss 
Glam Universe 2024“. Přiby-
ly jí navíc i  dva vedlejší tituly, 
MISS Fasionista a Miss National 
Costume.  „Mé pocity jsou ne-
skutečné. Zatím si ještě naplno 
ani neuvědomuji, co jsem do-
kázala. Jsem hrdá na to, že jsem 
mohla reprezentovat naši zemi 
na světové soutěži. Když jsem 
stála na pódiu a řekli mé jméno, 

nemohla jsem tomu uvěřit!“ 
prozradila  Tereza Žáková. 
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PROSTĚJOV, KEŇA Při výcvikovém kurzu, který v Keni vedou 
čeští vojáci, byl zraněn jeden z místních účastníků. Ministryně 
obrany Jana Černochová kvůli tomu poslala do země příslušníky 
vojenské policie, aby incident vyšetřili. Ti na místě zjistili, že exis-
tuje podezření, že se český voják dopustil trestného činu ublí-
žení na zdraví z nedbalosti. Podezřelý voják už je zpátky v Česku 
a je proti němu vedeno trestní řízení.

O tom, že už mise prostějovských vojáků v Afhgánistánu skončí u soudu, 
informoval Večerník před dvěma týdny. Teď je na světě další průšvih! K inci-
dentu, při němž byl postřelen keňský student, došlo v úterý letošního 22.  říj-
na. Muž byl i za pomoci českých vojáků ošetřen a převezen do nemocnice. 
O  incidentu byl informován český přidělenec obrany v  Keni, ale protože 
z keňské strany nepadlo ani slovo o tom, že za to mohou Češi, tak o události 
nikoho v Praze neinformovali. „Až ve čtvrtek 24. října jsme se dozvěděli, že 
zraněný student vypověděl pro účely pojistného řízení, že na poranění má 
přímý podíl český instruktor,“ popsal bývalý velitel prostějovských speciál-
ních sil a nynější náčelník generálního štábu Karel Řehka. 
Vojáci z prostějovské 601. skupiny speciálních sil cvičí na základě mezistátní 
dohody mezi Českem a Keňou už 12 let vojáky keňských speciálních sil. Je-
jich vyslání každoročně schvaluje jak vláda, tak parlament.  

pro Večerník 

původní 
zpravodajství

ík 

tví

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ



PLUMLOV Tady se neuvěřitelné stává skutkem. Příští rok to bude už 335 let, co ustaly práce na stavbě plumlovského zámku. Za tu dobu prošla 
jeho fasáda pouze jedinou částečnou rekonstrukcí, od níž uplynulo více jak 150 let. Podle toho také vypadá. To se však v dohledné době změní. 
V pondělí 2. prosince byla po náročných přípravách oficiálně zahájena nejrozsáhlejší rekonstrukce v celé dlouhé historii zámku. Přijít by měla 
na celkem 82,9 milionu korun s DPH, práce potrvají až do listopadu 2027. Návštěvníků by se však zásadním způsobem dotknout neměly.

Napsáno

8. 12. 2014
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-

-
-

Foto: SOkA a Martin Zaoral
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PROSTĚJOV A pak že v Prostějově chybí erotika! Jak Ve-
černík exkluzivně zjistil, v  našem městě rozhodně není 
nouze o nabídky společnic, soukromé priváty, ale i hodi-
nové hotely, kde si s partnerem či partnerkou můžete užít 
nezávazný sex trvající pár desítek minut bez toho, aniž 
byste následně platili za celou noc! A tak pokud zrovna 
nemáte jinou možnost, kde se pomilovat, nebo jste se 
prostě jen rozhodli pro „rychlovku“ s neodbytným mi-
lencem či krásnou ženou, kterou jste na večírku právě po-
tkali, nestrádejte! Majitel dvou prostějovských penzionů 
vám azyl poskytne v kteroukoliv denní či noční hodinu.
Důrazně ale odmítá, že by tady zájemcům nabízel prostitut-
ky! „Sex rozhodně ano, pronajmu nádherné milenecké po-
koje na pár hodin, ale každý musí přijít s vlastním ‚materiá-
lem‘. S tím pak není problém,“ potvrdil v exkluzivní zpovědi 

pro Večerník Michal Jelínek. Zabrousit opět do lechtivých 
vod erotiky v  Prostějově dohnaly Večerník fámy nesoucí 
se městem, že dva penziony ve městě slouží jako bordely. 
Večerník se rozhodl přijít celé věci na kloub. Kontaktoval 
majitele penzionu v Olomoucké ulici, jenž vlastní také uby-
tovací zařízení ve Wolkerově ulici. Michal Jelínek nejdříve 
popsal, že oba penziony slouží k ubytování běžných hostů 
i firem. Pouze jako doplňkovou službu poskytují krátkodo-
bé ubytování s  mileneckou sazbou. Zareagoval rovněž na 
zmíněné fámy o bordelech. „Společnice? Tak to v žádném 
případě! Tyto služby rozhodně neposkytujeme. Nenabízí-
me chlapům prostitutky ani nijak lehčí ženy. V Olomoucké 
v penzionu pracují za barem a v kuchyni dvě počestné vda-
né holky, které by nedaly ani mně jako šéfovi,“ odpověděl 
razantně a s nadsázkou sobě vlastní Michal Jelínek.

Takto se přiznat v dnešní době k provozu podobného za-
řízení by už asi ani nebylo možné. Ještě před deseti lety 
se o tom ale nebál Michal Jelínek mluvit. Tyto podniky 
už v dnešní době nejsou v provozu, ale zůstává otázkou, 
zda je něco podobného k dispozici i nadále v jiných lo-
kalitách. Co je pak třeba také zmínit, tak je fakt, že po 
deseti letech už nejde jen o  prostory pro milování, ale 
i samotné ubytovací kapacity pro návštěvníky. Přibude 
takových prostor do budoucna? (jaf)

„Sex ano,Sex ano, prostitutky ale nenabízím“

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Martin ZAORAL
Město Plumlov vlastní zámek přes-
ně třicet let. Stejně dlouhou dobu se 
hovoří o potřebnosti jeho rozsáhlé re-
konstrukce. Na zámku byla v minulých 
letech opravena střecha, došlo i na ob-
novu bočních částí zámku či jeho cel-
kové odvlhčení. Na zásadnější rekon-
strukci v řádech desítek milionů korun 
se však dlouho nedařilo zajistit finanční 
prostředky.
Zásadní průlom nastal předloni v listo-
padu, kdy byl objekt prohlášen národ-
ní kulturní památkou. Stalo se tak pět 
let poté, co město Plumlov požádalo 
o  jeho zapsání na prestižní seznam. 
Plumlovský zámek se tím po prostě-
jovském Národním domě stal teprve 
druhou památkou s  nejvyšší možnou 
ochranou státu na Prostějovsku. 
I  díky tomu se vedení města podařilo 
dosáhnout na dotaci ve výši 56,8  mi-

lionu z  evropských peněz. Dalších 
zatím 10 milionů korun „přihodil“ 
Olomoucký kraj. Navíc začala probíhat 
veřejná sbírka, kam lidé dosud posla-
li zhruba 865 tisíc korun. I díky tomu 
všemu se nyní může rekonstrukce roz-
běhnout naplno. „Mohu potvrdit, že 
jsme podepsali smlouvu se stavební fir-
mou a v pondělí 2. prosince bude pře-
dáno staveniště,“ potvrdila v  průběhu 
uplynulého týdne plumlovská starost-
ka Gabriela Jančíková. 

Ze smlouvy vyplývá, že předpokládané 
náklady budou 82,9 milionu korun. Za 
ně dojde na obnovu bohatě zdobené 
fasády vysokého plumlovského zámku 
ve směru na nádvoří včetně výměny 
oken a  restaurátorských prací. To ale 
nebude vše. Druhou částí projektu 

je i  rekonstrukce tzv. nízkého zámku, 
jímž prochází brána, kterou vstupují 
návštěvníci na nádvoří. 
Z  harmonogramu prací je patrné, že 
právě nízkým zámkem se začne. Už 
letos se stavební dělníci pustí do jeho 
odvlhčování, práce na opravě fasády 
vysokého zámku se rozběhnou v dub-
nu příštího roku. „Vše je naplánováno 
na zhruba tři roky. Poté už bude zbývat 
pouze rekonstrukce fasády zámku ve 
směru k Podhradskému rybníku, která 
však na sobě nemá zdobné prvky,“ při-
blížila Gabriela Jančíková. 
Přestože návštěvníci zámku musí 
v  příštích letech počítat s  tím, že část 
nádvoří bude uzavřena, ze smlouvy vy-
plývá, že by se probíhající rekonstrukce 
neměla zásadním způsobem dotknout 
provozu na zámku, ani prohlídkových 
tras, ale ani akcí probíhajících pravidel-
ně na jeho nádvoří. Vše by mělo defini-
tivně skončit v listopadu 2027.  

 

NEJVĚTŠÍ REKONSTRUKCE V DĚJINÁCH
PLUMLOVSKÉHO ZÁMKU ZAČÍNÁ!

Foto: www.plumlov-zamek.cz

1273 první zmínka o plumlovském hradu
1643 dobytí hradu švédským vojskem
1680–1688 tavba zámku
1690 ustávají práce na zámku
1850 v zámku fungoval 

plumlovský okresní soud
1867–1869 byla restaurována fasáda
1931 pøešel do vlastnictví státu
1965 zpevnìní poškozených zdí
1994 pøešel do majetku obce Plumlov
2001 kompletní oprava støechy

2016 dokonèení projektu na opravu fasády

 národních kulturních památek (NKP)
2018 zpøístupnìno 4. patro 

zámku s expozicí nábytku
2022 zámek byl prohlášen 

národní kulturní památkou
2024 zahájení velké rekonstrukce 

fasády zámku
2027 dokonèení prací na opravì zámku 

Jak šel čas s plumlovským zámkem...

listopad 2024 duben 2025 odvlhèení nízkého zámku
duben 2025 listopad 2025 oprava 1/3 fasády vysokého zámku
duben 2026 listopad 2026 oprava 2/3 fasády vysokého zámku
duben 2027 listopad 2027 rekonstrukce fasády nízkého zámku

Harmonogram rekonstrukce: 
OD: DO:
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oprávněného opatření, padě

je mohl odcizit, je musel od

OOkOkOkOkrararaddedede áánánáná ssseneneniioioio krkrkrkaaaOOkOkOkOkrararaddedede áánánáná ssseneneniioioio krkrkrkaaa

Neznámí pachatelé si v  úterý Neznámí pachatelé si v  úterý 
26. listopadu dopoledne vy26. listopadu dopoledne vy--
hlédli k  trestné činnosti šesthlédli k  trestné činnosti šest--
aosmdesátiletou seniorku, aosmdesátiletou seniorku,
kterou oslovili před bytovým kterou oslovili před bytovým
domem v  ulici Šárka v  Prosdomem v  ulici Šárka v  Pros--
tějově. Ženu záměrně oslovitějově. Ženu záměrně oslovi--
li s  dotazem ohledně lékaře li s  dotazem ohledně lékaře
a následně ji jeden z pachatelů a následně ji jeden z pachatelů
objal, aby odvedl její pozorobjal, aby odvedl její pozor--
nost. V ten okamžik jí odcizilinost. V ten okamžik jí odcizili
peněženku, v níž měla finanční peněženku, v níž měla finanční
hotovost necelé 2 000 korun,hotovost necelé 2 000 korun,
platební kartu a osobní doklaplatební kartu a osobní dokla--
dy. Z peněženky vytáhli tisícidy. Z peněženky vytáhli tisíci--
korunovou bankovku, kterou korunovou bankovku, kterou
si ponechali, a pak peněženkusi ponechali, a pak peněženku
i  se zbylými věcmi odhodili i  se zbylými věcmi odhodili
kousek dál od místa události.kousek dál od místa události.
Případ prověřují kriminalisté Případ prověřují kriminalisté
pro trestný čin krádeže a  nepro trestný čin krádeže a  ne--
oprávněného opatření, paděoprávněného opatření, padě--
lání a  pozměnění platebního lání a  pozměnění platebního
prostředku.prostředku.

V  pátek 22. listopadu odpoV  pátek 22. listopadu odpo--
ledne se na prostějovské poliledne se na prostějovské poli--
cisty obrátila starší žena, která cisty obrátila starší žena, která
oznámila, že neznámý pachaoznámila, že neznámý pacha--
tel v  době někdy v  rozmezí od tel v  době někdy v  rozmezí od
5. do 22. listopadu odcizil z je5. do 22. listopadu odcizil z je--
jich hrobu na místním hřbitově jich hrobu na místním hřbitově
dvě vázy. Obě byly přilepené na dvě vázy. Obě byly přilepené na
mramorové desce a zloděj, aby mramorové desce a zloděj, aby 
je mohl odcizit, je musel odje mohl odcizit, je musel od--
lomit. Jeho jednáním vznikla lomit. Jeho jednáním vznikla
rodině vlastnící hrob škoda za rodině vlastnící hrob škoda za
necelé tři tisíce korun. Případ necelé tři tisíce korun. Případ 
šetří policisté jako přestupek šetří policisté jako přestupek šetříšetř

majetku.majetku.ajeajeproti maproti maproti maproti ma

listopadu poptávalistopadu poptávaátkem átkem ZačátZačá -----
arovém portálu žena arovém portálu ženana bazana bazala nla n

ova zimní eumatikkyyyy ova zimní pneumatiky ova zimní pneumatiky ProstějoProstějoz Pz P
o značky Fiat včetněo značky Fiat včetněna vozidlona vozidlonan

disků. O  několik dní pozdějidisků. O  několik dní pozdějidi ků Odi ků Odd
se ozval muž s nabídkou, na nižse ozval muž s nabídkou, na niž
přistoupila. Zaslala mu na účet přistoupila. Zaslala mu na účet 
6 000 korun. Pak se jí neznámý 6 000 korun. Pak se jí neznámý 
pachatel ozval ten samý den pachatel ozval ten samý den
ještě jednou a nabídl jí k prodeještě jednou a nabídl jí k prode--
ji i sadu letních pneumatik. Naji i sadu letních pneumatik. Na--
bídka se jí zamlouvala, a tak pobídka se jí zamlouvala, a tak po--
slala na stejný účet další 4 000slala na stejný účet další 4 000
korun. Na zakoupené zboží ale korun. Na zakoupené zboží ale
čekala marně, a  tak policistéčekala marně, a  tak policisté
od poškozené přijali oznámení od poškozené přijali oznámení 
o podvodném jednání ze strany o podvodném jednání ze strany 
neznámého pachatele. Prostěneznámého pachatele. Prostě--
jovští policisté zahájili úkony jovští policisté zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření trestního řízení pro podezření
z trestného činu podvodu.z trestného činu podvodu.
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Zatím sedmkrát trestaný Ivan Kovařík má na 
krku pěknou řádku exekucí, jeho celkové dlu-
hy se šplhají až k milionu korun. Zaměstnaný 
není, dle svých slov si přivydělává na brigá-
dách. Kromě toho má problémy s alkoholem 
a s drogami, potíže mu nedělá ani chodit po 
obchodech a krást. Jen za poslední čtyři roky 
byl při krádežích přistižen celkem desetkrát, 
vše se ovšem řešilo pouze v rámci přestupku. 
Do vězení jej tak nakonec dostalo až to, že na-
prosto nezvládl rozchod s přítelkyní. 
Letos v lednu v domě v Tovačovského ulici ji 
škrtil, přičemž vzal nůž, který jí přiložil ke krku 
a dožadoval se toho, aby mu sdělila jméno své-
ho nového přítele. Za to byl odsouzen ke 300 
hodinám veřejně prospěšných prací. Ovšem 
žádné poučení si z toho nevzal a vše vyvrcholi-
lo incidentem z letošního července.  

Ivan Kovařík po svém odsouzení hovořil 
o tom, že mu na ženě nezáleží a jde mu pouze 
o  to, aby mohl vídat jejich společného syna. 

I  proto jej jeho bývalá přítelkyně pozvala do 
bytu v Tovačovského ulici, který spolu v mi-
nulosti sdíleli. Na cestu se však obžalovaný po-
silnil několika panáky bylinného likéru, navíc 
den předtím se sjel pervitinem. A to na něm 
očividně zanechalo následky. 
Návštěva, od níž si Kovařík možná sliboval ob-
novení vztahu, skončila vášnivou hádkou. Muž 
držel v  ruce nůž a  vyhrožoval zabitím, pokud 
se žena se svým novým partnerem okamžitě 
nerozejde. Napadená začala hledat mobil, aby 
si přivolala pomoc, jenže muž ji pronásledoval, 
takže se před ním skryla na záchod. Po chvilce 
se pokusila přivolat pomoc prostřednictvím 
chytrých hodinek, ty jí ovšem muž strhl. Když 
se žena pokusila utéct z bytu, zjistila, že je za-
mčený. Napadenou tak nakonec zachránilo až 
to, že začala kopat do vchodových dveří, což 

vzbudilo pozornost souseda. Teprve jeho zásah 
nakonec celý hororový výstup ukončil. 

Agresor si nejprve svoji chybu vůbec nepři-
pouštěl, vše bral tak, že všem musí být jasné, že 
se tak choval jen kvůli tomu, že jej žena vypro-
vokovala. I proto putoval do vazby. Policistům 
se mezitím podařilo shromáždit dost důkazů, 
a  to hlavně díky svědkům, kteří celou hádku 
poslouchali pod okny. Pobyt za mřížemi měl 
na obžalovaného očividně pozitivní dopad 
a u soudu se ke všemu přiznal a prohlásil vinu. 
V jeho případě však bylo už poněkud pozdě. 
Soud jej totiž za vydírání a omezování osobní 
svobody poslal na 30 měsíců do vězení, navíc 
vše nasvědčuje tomu, že původní trest obecně 
prospěšných prací bude přeměněn na dalších 
300 dní za mřížemi. „Prohlášení viny bylo vý-
raznou polehčující okolností, na druhé straně 
obžalovanému přitěžovalo hlavně to, že za 
velmi podobný čin byl už jednou odsouzen, 
k  jeho nápravě to ovšem očividně nevedlo. 

Kromě toho mu přitěžují i  drobné krádeže, 
kterých se soustavně dopouštěl,“ vyjádřil se 
předseda senátu Petr Vrtěl.

Podobnou ranou jako rozsudek bylo pro sa-
motného Kovaříka i vyjádření jeho přítelky-
ně, která ho jednou ve vazbě navštívila. „Bylo 
to kvůli tomu, aby viděl malého syna. Jinak 
však už žádný vztah mezi námi není a ani ne-
chci, aby byl. Dostala jsem od něj sice čtyři 
dopisy, ale žádný z nich jsem nečetla. Nemá 
cenu si cokoliv vyčítat, co bylo, bylo a musí-
me jít dál,“ vyjádřila se žena, která je na rozdíl 
od Kovaříka zaměstnaná. 
Rozsudek dosud není pravomocný, obě 
procesní strany si ponechaly lhůty pro 
možnost odvolání. 

z titulní strany

z vazby

PROSTĚJOV Rozchody dnes nejsou ničím zvláštním. Žádný z nich není pro nikoho příjemný, vše se znásobuje, pokud páry 
vychovávají společné děti. Ovšem Ivan Kovařík to dlouhodobě přeháněl. Za opakované napadení své bývalé přítelkyně no-
žem skončil letos v červenci ve vazbě, z ní plynule přejde do výkonu trestu. Ve vězení by měl strávit nadcházejících 30 měsíců. 
A to v jeho případě zřejmě nebude vše.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOVPROSTĚJOV O tomto případu hovoří celé město. Volně pobíhající agresivní psi vždy představovali velké riziko nejen pro majitele menších ple-
men. A tak se v pátek 22. listopadu stalo to, co jednou přijít muselo. Volně pobíhající staford napadl starší ženu a usmrtil jejího jorkšíra. Stalo se tak 
nedaleko bývalé restaurace La Putica. Vina je nepochybně na straně majitele agresivní feny, který si ji ani do konce uplynulého týdne nevyzvedl. 
Policisté po něm však pátrají. Večerník ale už nyní získal celou řadu informací, jež by mohly vést k jeho odhalení. Je téměř jisté, že se jedná o ženu!

Martin ZAORAL
Ke krvavému incidentu došlo mezi 
půl šestou a šestou hodinou večer 
v prostoru před bývalou restaurací 
La Putica mezi Ječmínkovou a Dol-
ní ulicí. Právě zde volně pobíhala 
fena světle hnědé rasy plemene 
stafordširský teriér. „Místem pro-
cházela starší žena se svým psem 
rasy yorkšírský teriér, kterého na 
volno puštěný pes napadl. Majitel-
ka psa se snažila svého čtyřnohého 
člena rodiny chránit, útočící pes ji 
ale kousl do ruky v  oblasti prstů. 
Žena upadla na zem, a  přitom se 
zranila. Zraněného psa spolu s ro-
dinným příslušníkem převezla na 
veterinární kliniku, tam ale jorkšír 
na následky poranění uhynul. Po-
škozená pak sama vyhledala lékař-
ské ošetření v  místní nemocnici,“ 
popsala policejní tisková mluvčí 
Miluše Zajícová. 

Dle ženy, jež pomáhala napadené 
paní, majitel u  incidentu vůbec ne-
byl, i  proto po něm policisté v  tuto 
chvíli pátrají. „Se žádostí o spoluprá-
ci se obracíme na případné svědky, 
kteří se nacházeli v  uvedenou dobu 
na daném místě a mohli by nám sdě-
lit jakékoli informace k  uvedenému 
incidentu nebo by mohli poskytnout 
informace k  majiteli psa, aby nás 
kontaktovali na lince 158. Za spo-
lupráci děkujeme,“ vyzvala policejní 
tisková mluvčí Miluše Zajícová.

Večerníku se již podařilo některá svě-
dectví shromáždit. Dle našich infor-
mací se v  širším okolí sídliště Šárka 
v  posledním roce pohybovali hned 
dva agresivní stafordi, kteří ostatní 
zvířata napadali, přičemž pobíhali na 
volno. V obou případech byly jejich 

majitelkami ženy. „S  oběma máme 
osobní zkušenost. Ta první z nich je 
zhruba 30letá žena, hubená, tmavo-
vlasá, obvykle nosí vlasy stažené do 
culíku. Na první pohled vždy působi-
la jako závislá na drogách, občas měla 
trhavé, nepředvídatelné pohyby. Prá-
vě ona se často pohybovala i v okolí 
podniku La Putica, kde přesně bydlí, 
nevím, ale je pravděpodobnější, že 
to byl právě její pes,“ prozradila nám 
obyvatelka sídliště Šárka.

Tou druhou je silnější žena ve věku 
50–55 let s hnědými nazrzlými vla-
sy. „I ona mívala agresivního psa na 
volno, vystupovala vždy přehlíži-
vě, až arogantně, psa často venčila 
v prostoru mezi prodejnou Koutný 
a  Kauflandem v  Okružní ulici. Jed-
nou se před Kauflandem stalo, že 
ten puštěný pes napadl naši fenku 

uvázanou u  kočárku. Ona se lekla, 
zatáhla a kočárek převrhla, náš tehdy 
půlroční syn vypadl na dlažbu. Man-
žel okamžitě psa nakopl, takže ten se 
stáhl a majitelka si ho pak za obojek 
odvedla. Nestalo se to poprvé, co se 
její na volno puštěný pes choval vůči 
našemu agresivně. Tohle ovšem bylo 
poprvé, kdy se nám alespoň omluvi-
la, vždy předtím se chovala přezíra-
vě, až arogantně,“ dodala žena. 

Samotná fenka, která zabila jorkšíra 
a  pokousala jeho majitelku, zůstala 
přes víkend na služebně prostějov-
ských strážníků. Začátkem uplynu-
lého týdne byla převezena do útulku 
Voříšek v  Čechách pod Kosířem. 
„Jedná se o fenku, její majitel se do-
sud neozval ani nám, ani policii. Ni-
jak zásadně agresivně se však v tuto 
chvíli neprojevuje,“ reagoval na náš 
dotaz majitel útulku Leopold Dostál.  

AGRESIVNÍ FENA ZAKOUSLA JORKŠÍRA,AGRESIVNÍ FENA ZAKOUSLA JORKŠÍRA,
majitelku zranila
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PONGO

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Maxmilián PLUSKAL
26. 11. 2024 | 49 cm | 3,58 kg

Olomouc

Diana SEDLÁKOVÁ
26. 11. 2024 | 50 cm | 3,05 kg

Vyškov

OLOMOUC V  pavilonu opic je důvod k  radosti. 
Konkrétně u  tamarínů vousatých, kde se narodila 
mláďata, jimž jsou dnes dva měsíce. Jak název na-
povídá, charakteristickým prvkem tohoto druhu je 
dlouhý bílý knír. V angličtině se mu říká Emperor ta-
marin (tamarín císařský). Název má pravděpodobně 
vazbu na podobu německého císaře Viléma II.
„Prospívají velmi dobře. Ihned po narození je na svém 
těle nosí samec, samici je předává pouze na kojení. Už 
v tomto věku mláďata pomalu objevují svět v blízkosti 
svých rodičů, kdy v bezpečí opouští jejich hřbet a pro-
zkoumávají nejbližší okolí,“ uvádí zooložka Jitka Vo-
kurková.  Tamaríny vousaté chová olomoucká zoo od 
roku 2004, celkem se tam narodilo 35 mláďat. 
Tamaríni náleží k takzvaným drápkatým opicím, ne-
boť mají přeměněné nehty na drápky, pomocí nichž 
výborně šplhají po stromech. Pochází z  jihoameric-
kých pralesů, pro svůj malý vzrůst s váhou zhruba 0,5 
kg bývají někdy označováni jako marmosetky, což ve 
francouzštině znamená trpaslík.
Tamarín vousatý obývá tropické lesy v severní Brazílii, 
východním Peru a severní Bolívii, kde žije v menších 
rodinných skupinkách v korunách stromů. Samice po 

březosti trvající 140 až 145 dní rodí většinou dvě mlá-
ďata. Ta po porodu nosí na svých bedrech nejen otec, 
ale i sourozenci, matkám je předávají pouze na kojení. 
V přírodě jsou ohroženi kácením deštných lesů. V prů-
měru se dožívají 10 až 15 let. V jejich potravě je zastou-
peno ovoce, květy, hmyz, menší druhy obratlovců. 
Stejně jako jiní tamaríni se živí příležitostně mízou 
stromů a keřů. Je známo, že členové skupiny vydávají 
syčení, trylky a  dlouhé cvrlikání, aby ukázali hrozbu 
nebo dominanci. 

„Skálovka“ zvítìzila
v okresním kole anglického

šampionátu!BeeWo ca
Kristýna BOHATOVÁse daří HAKristýna BOH

2× foto: Zoo Olomouc

PROSTĚJOV S  angličtinou se ve světě neztratíte. 
A ani nebudete nikde ztraceni! Její důležitost si uvě-
domují i  na „ZŠ Palackého“. Žáci 4. A  z  budovy na 
Skálově náměstí stejně jako loni zvítězili v okresním 
kole anglické soutěže Wocabee.
Říká se, že obhájit je těžší než zvítězit. Žákům ze 
„Skálovky“ se to povedlo v  letošním šestém roční-
ku inovativní soutěže pro školy Jazykový WocaBee 
šampionát. Soutěž probíhá pod záštitou Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR a soutěží se on-li-
ne v aplikaci na učení slovíček – WocaBee. „V soutěži 
se hodnotí pilnost žáků v učení cizích jazyků měře-
ná počtem bodů získaných za procvičování slovíček. 

„Naše třída 4. А v  rámci okresu Prostějov zvítězila, 
díky čemuž získala ceny a  postoupila do krajského 
kola. V krajském kole jsme získali úžasné páté místo 
ze čtrnácti škol,“ prozradila nám Katerina Pegg ze 
„ZŠ Palackého“.
Každý žák ze 4. А získal během okresního kola denně 
průměru 1156 WocaPoints bodů, což odpovídá přibliž-
ně 770 správným odpovědím při procvičování. „Tou 
nejdůležitější výhrou však je zlepšení jazykových znalostí 
našich žáků a jejich motivace k učení jazyků. Jsme velmi 
rádi, že na naší škole můžeme dávat prostor moderním 
technologiím a učit cizí jazyky inovativním způsobem,“ 
uzavřela Katerina Pegg. (mls)

Foto: Katerina Pegg



PROSINCOVÉ POHLEDY DO KRONIK ANEB

Před lety jsme málem vyhořeli. 
Přivolaný odborník diagnostikoval 
závadu v části prastarého elektric-
kého vedení, což mě napadlo ve 
chvíli, kdy ze zdí v pokojíčku zača-
ly létat modré blesky. Samozřejmě 
se tak stalo v listopadu, kdy se dům 
bez elektřiny změnil v  temná ka-
semata. Trvalo to týden, než mistr 
vyloupal staré vedení, nahradil ho 
novým a  přidal patřičné jističe. 
Ten týden jsme po dlouhé době 
byli zase rodina. Nemohli jsme 
utéct každý do svého soukromí, 
nefungovaly počítače ani televize. 
Lézt se svíčkou do postele nebylo 
moc bezpečné, a  tak jsme se se-
tkávali v obýváku, rozsvítili vše, co 

mělo knot, hráli karty a  vyprávěli 
si. Za těch pár dnů jsem se o svých 
blízkých dozvěděla hodně.
Světlo se rozsvítilo, kouzlo pomi-
nulo a  každý z  nás začal zase žít 
svůj život.
Až do chvíle, kdy se definitivně od-
poroučel plynový kotel, který jsem 
léta hýčkala a lepila. Při pohledu do 
katalogů jsem se zatvrdila. Tolik pe-
něz prostě nedám, nehledě na fakt, 
že teplo plynové nebylo v  našem 
hradě nic moc cítit. Zakoupila jsem 
nádherná krbová kamna, požádala 
odborníka o instalaci a těšila se, jak 
se ohřejeme. Jenže jsem pozapo-
mněla, že u nás nejde nic jednodu-
še, a tak se práce začala prodlužovat. 

Zakoupila jsem tudíž přímotop, 
instalovala ho v  obýváku – a  náš 
rodinný život se opět rozjel. Všude 
jinde byla totiž tak příšerná zima, že 
slova mrzla u pusy. A tak jsme seděli 
u vrčícího radiátorku, vychutnávali 
teplo a povídali si. Mlčely počítače, 
mlčela televizní obrazovka. Důvod 
byl, že cokoli zapnuté nad rámec 
okamžitě vyrazilo pojistky v celém 
domě. Mistr elektrikář o tom samo-
zřejmě věděl, ale já s  jeho povolá-
váním nijak nespěchala.  Byla jsem 

ráda za chvíle, kdy jsme si povídali, 
mleli živé mrtvé, plánovali, co dál.
A  mně tehdy došlo, oč v  této mo-
derní době přicházíme. O  lidské 
slovo, porozumění,
chvíle sounáležitosti. Na jednu stra-
nu mě stagnující technika přivádí 
stále na pokraj nervového zhrou-
cení, na straně druhé jí děkuji za 
hodně. Uvědomuji si, že žít se dá 
bez Facebooku, Ulice, „kalhotkové“ 
teploty, tepla či světla. Ale nedá se 
žít bez těch, které milujeme.  
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Máme tady poslední měsíc roku 
2024 a tak je třeba také ukon-

čit historickou procházku dějinami 
města pro tento rok. Takže nalejme 
si svařák nebo punč a pojďme na to.

V  prosinci 1964 byla založena 
okresní pedagogicko-psycholo-

gická poradna, a to jako jedna z prv-
ních v  tehdejším Jihomoravském 
kraji. Její vedoucí se stala Zdena 
Tomášková, která bývala předtím 
sekretářkou básníka Petra Bezruče. 
Pro neuspokojivý stav bylo zavřeno 
kino JAS. Po statistickém šetření se 
zjistilo, že občané města nakoupili 
za celý rok 172 nových automobilů 
a ve městě bylo postaveno 311 no-
vých bytových jednotek. Z  kultury 
v tomto roce nejvíce zaujala výstava 
děl Karla Svolinského pod názvem 
Český rok.

V  prosinci 1974 bylo možné 
v  muzeu zhlédnout výstavu 

prací grafika a  ilustrátora Dušana 
Janouška. Na štědrý den zemřel 
v Ostravě vřesovický rodák Vojtěch 
Měrka, profesor prostějovského 
gymnázia, hudební skladatel, kul-
turní pracovník a  také překladatel 
děl Jiřího Wolkera. A  něco o  něm. 
Základy ve hře na klavír, varhany 
a  housle získal u  svého otce Jana 
Měrky – nadučitele ve Vřesovi-
cích u  Prostějova. Hudbou se dále 
zabýval zároveň s  gymnaziálním 
studiem od roku 1899 na prostě-

jovské hudební škole (housle, kla-
vír, violoncello). Po maturitě na 
prostějovském Státním klasickém 
gymnáziu (1907) se stal poslucha-
čem Filozofické fakulty Univerzity 
Karlovo-Ferdinandovy (1907–11), 
kde byli jeho učiteli Otakar Hostin-
ský (estetika), Tomáš Garrigue Ma-
saryk (filosofie), František Pastrnek 
a Josef Zubatý (filologie). V jazyko-
vé oblasti se věnoval hlavně studiu 
češtiny, němčiny, ruštiny, slovinštiny, 
srbochorvatštiny a  polštiny. V  roce 
1912 byl promován (PhDr.) Na 
podzim 1911 se vrátil do Prostějo-
va, kde se stal redaktorem časopisu 
Hudební zprávy mužského pěvec-
kého spolku Orlice. Jako důkladný 
glosátor prostějovského kulturního 
života přispíval do Hlasů z  Hané, 
Prostějovských rozhledů a  Národní 
demokracie. Byl také soukromým 
učitelem hudby (klavír, violoncello) 
a ruštiny. V době první světové války 
vyučoval v Prostějově na gymnáziu 
a na reálce češtině, němčině, hudeb-
ní výchově, zpěvu a vedl studentský 
orchestr. Jeho žákem v klavíru byl Jiří 
Wolker, kterého na gymnáziu učil 
hudební výchově. Měrkova prostě-
jovská éra se nesla ve znamení diri-
gentské práce a koncertních vystou-
pení se studentským orchestrem 
a  přednáškové činnosti o  současné 
hudbě. V té době také komponoval 
pro prostějovská uvedení, např. scé-

nickou hudbu k vánoční pohádkové 
hře Betlém, Modlitbu a Vánoční pro 
housle, baryton a  varhany, Vánoční 
pro bas a smyčcový orchestr, Vzpo-
mínku pro orchestr, Matičce, kantá-
tu pro smíšený sbor, tenorové sólo 
a  orchestr na slova Jana Nerudy či 
Tři písně pro baryton a orchestr na 
slova Jaroslava Vrchlického. Na pod-
zim 1919 odešel do Košic. V  roce 
1938 byl jmenován ředitelem Ob-
chodní akademie v  Brně, na pod-
zim 1939 přešel na obdobnou ško-
lu v Ostravě a tam pak byl po třech 
letech vykonávání funkce ředitele 
obchodní akademie penzionován. 
Nadále se věnoval jen překladatelské 
a  spisovatelské práci, jež čítá téměř 
tisícovku překladů básní, próz, di-
vadelních her a textů písní pro zpěv 
a  klavír – těch přeložil šedesát šest, 
dále šlo o třicet přeložených a tiskem 
vydaných knih a dramat ze slovinšti-
ny, chorvatštiny, srbštiny, němčiny, 
ruštiny, francouzštiny a  polštiny 
a také o práce ze srovnávacího jazy-
kozpytu. Za svoji překladatelskou 
činnost byl v  roce 1963 jmenován 
čestným členem Svazu slovinských 
spisovatelů v Lublani. 

V  prosinci 1984 byl na Sídlišti 
Zdeňka Nejedlého otevřen 

Dům služeb budovaný v  akci „Z“. 
V  prostějovském zámku byla in-
stalována prezentace návrhů na 
přestavbu zóny Prostějov-Východ. 

Byla ustavena Rada ředitelů jako 
odborný poradní sbor při radě 
Městského národního výboru, ve 
kterém bylo zastoupeno celkem 
30  ředitelů významných podniků 
a institucí města.

A  co prosinec 2014? Stavbaři 
dokončili okružní křižovatku 

v  Krasické ulici, která spojí jižní 
obchvat s  Anenskou ulicí. Zastu-
pitelé počtem 18 hlasů schválili na 
posledním jednání rozpočet měs-
ta na rok 2015. Počítal s příjmy ve 
výši 708 milionů a s výdaji ve výši 
800 milionů korun.

Kristýny 

Martina
Mokroše

HLAS LIDU

Když se mi dostane do ruky PROSTĚJOVSKÝ Večerník, tak to stále více připomí-
ná stranický list ANO. V posledním čísle například naprosté bláboly v článku Analýza 
Martina Mokroše. Jako regionální tisk byste se měli věnovat nadstranickému zpra-
vodajství o dění v regionu, což většinově děláte, ale nezatahovat do toho politickou 
agitaci, na to opravdu není nikdo zvědavý. Při naprosto apolitickém pohledu zvenčí 
současná vláda není žádná sláva, ale alespoň se snaží najít do budoucna nějaká řešení 
s problémy, které před sebou valíme už desítky let, třeba důchody. O to se ANO za 
8 let vládnutí ani nepokusilo, a ještě zrušilo nesmělý pokus o náznak reformy předchozí 
vlády. A když z jara pan prezident uspořádal kulatý stůl v této otázce, víme, jak trapně to 
ze strany ANO dopadlo. A takových případů je víc. Bohuslav Puda, Prostějov

Nezávislé noviny
Na náměstí už svítí letošní vánoční stromeček, který se sku-
tečně vyvedl. Je třeba ho pochválit. Po dlouhých letech se 
konečně neřeší, že je křivý, jak bylo zvykem. Nejednou jsme 
se kvůli němu dostali do médií, naše „popularita“ překročila 
hranice regionu. Určitě je to pozitivní zpráva, ale na druhou 
stranu si říkám, že mi nějaká ta nepřesnost bude přeci jen chy-
bět. Vždyť už této skutečnosti člověk za poslední roky chtě 
nechtě přivykl. Každopádně je na rovný strom krásný pohled. 
Proto věřím, že v centru města zavládne radostná a poklidná 
předvánoční atmosféra. Martina Nováková, Prostějov

Køivák bude chybìt

Zvolení prostějovského primátora Františka Jury mě osobně velmi potě-
šilo. Jedná se totiž o žáka hrubčické školy, kterého jsem v první třídě učil 
číst, psát a počítat. Právě v naší škole získával základy pro další vzdělávání 
potřebné pro naplnění životních cílů. Pociťuji nyní jakousi hrdost nad jeho 
úspěchem, který je zároveň do jisté míry i úspěchem naší školy v Hrubči-
cích. Věřím, že po zvolení se Františku Jurovi dostalo velkého množství 
gratulací. Myslím, že ne všechna přání byla stejně upřímná. Některá mohla 

mít za cíl vlastní politický růst a zviditelnění. Budu však rád, pokud k němu 
doputuje i přání moje. Františku, přeji Ti, abys pro lidi pracoval nejen hla-
vou (rukama toho politik moc nenapracuje), ale i srdcem. Voliči to poznají 
a velmi ocení, pokud budeš dělat svoji práci s  láskou a pro jejich dobro. 
Mým osobním přáním je, abys ve své funkci nezpyšněl a zůstal člověkem, 
jenž dovede naslouchat ostatním lidem. Coby věřící na Tebe budu myslet 
i ve svých modlitbách. Arnošt Lejsal, Hrubčice 
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Zakoupila jsem tudíž přímotop, ráda za chvíle, kdy jsme si povídali,
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Martin ZAORAL
U přehrady byl opraven zhruba 600 
metrů dlouhý úsek vedoucí mimo 
jiné kolem restaurace Panel a  pláže 
U  Vrbiček. „Cesta má zbrusu nový 
asfalt, v  průběhu příštího týdne ješ-
tě zbývá dodělat krajnice,“ potvrdil 
v  závěru uplynulého týdne starosta 
Mostkovic Jaroslav Peška. 

Hojně frekventovaný úsek byl de-
sítky let plný děr. „Vždy jsme to tře-
ba dvakrát i  třikrát ročně látali, nyní 
snad budeme mít nějaký čas pokoj,“ 
dodal Jaroslav Peška.
Krásně vyasfaltovaný úsek vedoucí od 
opravené hráze končí u  policejního 
střediska. Cesta však pokračuje kolem 
hotelu Zlechov a  celé přehrady až do 
Plumlova. Tento úsek ale i  nadále zů-

stává v nepříliš dobrém stavu, přestože 
před čtyřmi roky prošel částečnou opra-
vou. Za 250 tisíc korun zalátané výmoly 
se opět velmi brzy vydrolily. S  pořád-
nou, nicméně nepochybně výrazně ná-
kladnější opravou se zde do budoucna 
zatím nepočítá. Důvodem je fakt, že 

cesta vedoucí většinově po katastru 
města Plumlov, je ve vlastnictví majitele 
okolních lesů Tomáše Balihara. Ten sice 
povolil její rekonstrukci, již dříve se však 
nechal slyšet, že její kompletní opravu fi-
nancovat nehodlá, neboť ji využívá pou-
ze k potřebám lesního hospodaření. „Je 

určitě velká škoda, že se cesta neopraví 
pořádně, navázala by na novou cyklo-
stezku na protějším břehu i opravenou 
hráz. Tím by vznikl moc pěkný okruh 
kolem přehrady, který by jistě s nadše-
ním využívali jak cyklisté, tak i bruslaři,“ 
posteskl si na závěr Jaroslav Peška. 

KOSTELEC NA HANÉ Proklatý 
přejezd! Železniční koleje v  cen-
tru Kostelce na Hané jsou nebez-
pečné pro ty, kteří zde absolutně 
nerespektují dopravní pravidla. 
Za posledních deset let tady došlo 
k celé sérii nehod v podobě srážky 
vozidel s  projíždějícím vlakem. 
Nejinak tomu bylo i  minulý čtvr-
tek, kdy vlaková souprava smetla 
z  kolejí osobní auto. Řidič i  jeho 
spolujezdkyně skončili se zraně-
ním v nemocnici. 

Michal KADLEC
„Ve čtvrtek 28. listopadu po sedm-
nácté hodině jel řidič ve středním 
věku s osobním vozidlem Chrysler 
v Kostelci na Hané z ulice Třebíz-
ského do ulice Příhon. Před želez-
ničním přejezdem nezastavil, jak 
mu ukládalo dopravní značení, 
a vjel na něj v době, kdy tudy pro-
jížděl vlak ve směru od kostelecké-
ho nádraží na Dzbel. V  důsledku 
toho došlo ke střetu vlaku s pravou 
přední částí vozidla, které bylo vli-
vem nárazu odmrštěno mimo ko-
leje, kde navíc vylomilo dopravní 
značení,“ popsala vážnou nehodu 

Kristýna BOHATOVÁ
Nikdy nevědí dne ani hodiny, kdy bu-Nikdy nevědí dne ani hodiny, kdy bu-
dou muset vyjet k  odchytu nebo na dou muset vyjet k  odchytu nebo na 
vrata zabuší lidé s  dalším pacientem. vrata zabuší lidé s  dalším pacientem. 
Ty přijímají nejen z  našeho regionu, Ty přijímají nejen z  našeho regionu, 
ale i  ze širokého okolí. Z  Prostějova ale i  ze širokého okolí. Z  Prostějova 
jsou nejčastějšími „dodavateli“ měst-jsou nejčastějšími „dodavateli“ měst-
ští strážníci, kteří se při výkonu služby ští strážníci, kteří se při výkonu služby 
setkávají zejména s  mladými dravci setkávají zejména s  mladými dravci 
a sovičkami. Každé ze zvířat potřebuje a sovičkami. Každé ze zvířat potřebuje 
jinou péči, ve stanici ale dokáží pomo-jinou péči, ve stanici ale dokáží pomo-
ci kýchajícímu ježečkovi, stejně jako ci kýchajícímu ježečkovi, stejně jako 
veverce, která sotva rozlepila oči. Bez veverce, která sotva rozlepila oči. Bez 
obrovské obětavosti a  zejména lásky obrovské obětavosti a  zejména lásky 
k  živým tvorům by tato práce dělat k  živým tvorům by tato práce dělat 
nešla. Lidmile Kňourkové a jejím ko-nešla. Lidmile Kňourkové a jejím ko-
legům nechybí ani jedno. legům nechybí ani jedno. 

Ve stanici se letos postarali mimo jiné Ve stanici se letos postarali mimo jiné 
o dva vzácné dudky chocholaté. Jeden o dva vzácné dudky chocholaté. Jeden 
z nich přistál na zahradě nálezců, pří-z nich přistál na zahradě nálezců, pří-

liš vysílen cestou do zimoviště. Po pár liš vysílen cestou do zimoviště. Po pár 
dnech péče mohl pokračovat v cestě. dnech péče mohl pokračovat v cestě. 
Druhý z  chocholatých krasavců to Druhý z  chocholatých krasavců to 
štěstí neměl, i  přes všechnu snahu štěstí neměl, i  přes všechnu snahu 
ošetřovatelů uhynul. V České republi-ošetřovatelů uhynul. V České republi-
ce jich podle ochránců přírody hnízdí ce jich podle ochránců přírody hnízdí 
pouze kolem sta párů. pouze kolem sta párů. 
Do přírody se vrátí i  trojice labutích Do přírody se vrátí i  trojice labutích 
sourozenců, které rodiče zanechali na sourozenců, které rodiče zanechali na 
rybníce v Otaslavicích. „Jsou to pozdní rybníce v Otaslavicích. „Jsou to pozdní 
mláďata, jež rodiče opustili. Dostanou mláďata, jež rodiče opustili. Dostanou 
kroužky a vypustíme je zpět na vodu,“ kroužky a vypustíme je zpět na vodu,“ 
popisuje další osud šedivých doros-popisuje další osud šedivých doros-
tenců vedoucí. „V  září jsme z  Vážan tenců vedoucí. „V  září jsme z  Vážan 
u  Vyškova přivezli mladou poštolku. u  Vyškova přivezli mladou poštolku. 
Přistála nálezci na hlavě, když na zahra-Přistála nálezci na hlavě, když na zahra-
dě griloval. Šlo o mládě, které se ztratilo dě griloval. Šlo o mládě, které se ztratilo 
rodičům, bylo zesláblé a  vyhladovělé rodičům, bylo zesláblé a  vyhladovělé 
a  hledalo pomoc u  lidí.  Když jsme ji a  hledalo pomoc u  lidí.  Když jsme ji 
vykrmili, spolu s rodinou jsme ji vypus-vykrmili, spolu s rodinou jsme ji vypus-
tili. Největší radost z  toho měly děti,“ tili. Největší radost z  toho měly děti,“ 
usmívá se při nedávné vzpomínce.    usmívá se při nedávné vzpomínce.    
Mezi stálé obyvatele stanice naopak Mezi stálé obyvatele stanice naopak 
patří moták lužní a pochop. Oba jsou patří moták lužní a pochop. Oba jsou 

ve stanici od roku 2017, kdy utrpěli ve stanici od roku 2017, kdy utrpěli 
fatální zranění při střetu s  auty, a  už fatální zranění při střetu s  auty, a  už 
nikdy nebudou létat. A také výr velký, nikdy nebudou létat. A také výr velký, 
který je ve stanici již více než deset let. který je ve stanici již více než deset let. 
„Má zraněné křídlo a také nemůže lé-„Má zraněné křídlo a také nemůže lé-
tat, do přírody se proto nemohl vrátit,“ tat, do přírody se proto nemohl vrátit,“ 
popisuje letitého chovance Lidmila popisuje letitého chovance Lidmila 
Kňourková. Výr je zvyklý na lidskou Kňourková. Výr je zvyklý na lidskou 
přítomnost, a tak s ní často vyráží na přítomnost, a tak s ní často vyráží na 
nejrůznější akce. nejrůznější akce. 
Dalším trvalým obyvatelem je mladý Dalším trvalým obyvatelem je mladý 
kos, jemuž křídlo bezmála ukousla kos, jemuž křídlo bezmála ukousla 
kočka. Ve stanici se chová jako doma kočka. Ve stanici se chová jako doma 
a nezdá se, že by ho jeho zranění v ži-a nezdá se, že by ho jeho zranění v ži-
votě příliš omezovalo. Stačí mu přísun votě příliš omezovalo. Stačí mu přísun 
červíků a prostorná voliéra. červíků a prostorná voliéra. 

Každý podzim přibývají do stanice Každý podzim přibývají do stanice 
noví a noví obyvatelé, a sice ježci. Ty noví a noví obyvatelé, a sice ježci. Ty 
sem vozí lidé v obavě o  jejich přezi-sem vozí lidé v obavě o  jejich přezi-

mování. Ne vždy je k  tomu ale dů-mování. Ne vždy je k  tomu ale dů-
vod. Skutečnou starost o  bodlinaté vod. Skutečnou starost o  bodlinaté 
čtvernožce bychom měli mít až kon-čtvernožce bychom měli mít až kon-
cem listopadu. Do stanice berou buď cem listopadu. Do stanice berou buď 
ty nemocné, nebo mladé s váhou pod ty nemocné, nebo mladé s váhou pod 
300 gramů.  „Když v  tu dobu nemá 300 gramů.  „Když v  tu dobu nemá 
ježek alespoň 6OO gramů, je třeba ježek alespoň 6OO gramů, je třeba 
mu zajistit zimoviště v  domácích mu zajistit zimoviště v  domácích 
podmínkách,“ konstatuje Kňourko-podmínkách,“ konstatuje Kňourko-
vá. Před spánkem by se mělo zvířát-vá. Před spánkem by se mělo zvířát-
ko řádně vykrmit, k  čemuž nejlépe ko řádně vykrmit, k  čemuž nejlépe 
poslouží kočičí konzervy, granule či poslouží kočičí konzervy, granule či 
libové maso. „V  žádném případě ale libové maso. „V  žádném případě ale 
ježkům nedáváme mléko, jen čistou ježkům nedáváme mléko, jen čistou 
vodu. I  když jim chutná, způsobuje vodu. I  když jim chutná, způsobuje 
u  nich střevní problémy," doplnila u  nich střevní problémy," doplnila 
zkušená ošetřovatelka s tím, že ke kr-zkušená ošetřovatelka s tím, že ke kr-
mení je vhodné používat to, co ježek mení je vhodné používat to, co ježek 
běžně najde v přírodě.běžně najde v přírodě.
Zimu ježci přežijí zavrtaní v teplé slá-Zimu ježci přežijí zavrtaní v teplé slá-
mě a  do přírody se vrátí řádně vykr-mě a  do přírody se vrátí řádně vykr-
mení až na jaře příštího roku. mení až na jaře příštího roku. 

Aby zavládl klid a mír na zemi, bylo 
by třeba, aby byly Vánoce každý 
den. Právě poselství o  laskavosti 
a  ohleduplnosti, jež by nás měly 
doprovázet nejen v  průběhu nad-
cházejícího adventu, ale i  v  každo-
denním životě po celý rok, otevřelo 
mnohé z oblíbených rozsvěcení vá-
nočních stromů. Nejinak tomu bylo 
v Určicích, kde v programu pod ve-
dením paní učitelky Lenky Literové 
vystoupil pěvecký sbor Jablůňka ZŠ 
a MŠ Určice se sólisty Annou Do-
stálovou a Julií Vlkovou. 
Shromáždění lidé si tak mohli vy-
chutnat nejen tradiční Půjdem 
spolu do Betléma či oblíbené Ha-
llelujah Leonarda Cohena, ale třeba 
i Modlitbu pro Martu. Po rozsvíce-
ní vánočního stromu a  závěrečné 

Půlnoční známé v  podání Václava 
Neckáře se objevil také Mikuláš se 
svojí družinou. Právě on díky knize 
hříchů dokázal oddělit hodné děti 
od těch zlobivých a těm prvním pří-
mo pod vánočním stromem nadělil 
drobné dárečky. 
Součástí akce byla i projekce na zeď 
jednoho z domů zachycující nejvý-
raznější momenty uplynulého roku 
v  obci. Součástí akce byl i  drobný 
vánoční prodej, lidé si mohli na-
koupit například vánoční ozdoby 
či precizně vytvořené výrobky z vý-
borné čokolády. Vše pak zakončil 
ohňostroj. „Chodíme sem každý 
rok, kromě rozsvíceného vánoční-
ho stromečku se nám asi nejvíce 
líbil zpěv Anny Dostálové, která tu 
vystupovala i  loni. Je opravdu moc 

šikovná, ne nadarmo studuje na 
pražské konzervatoři. Myslím, že 
pro ostatní děti je zážitek si s ní za-
zpívat,“ zhodnotila jedna z přítom-
ných maminek. 
První adventní neděli se vánoční 
stromy rozsvítily nejen v Určicích či 
v Prostějově, ale také v dalších měs-
tech regionu. V  Konici vše spojili 
s  bruslením v  nově opravené spor-
tovní hale a koncertem kapely Bez-
pochyby, v Němčicích se děti mimo 
jiné mohly svézt na dětském koloto-
či a do Plumlova při této příležitosti 
opět dorazili andělé. Všude ovšem 
ještě vánoční stromy nesvítí. Napří-
klad v Kostelci na Hané jeho rozsví-
cení mají naplánované až na pátek 
6. prosince. I  tam po 16:00 hodině 
dorazí Mikuláš s andělem a čertem. 

URČICE „Pěkňoučkej!“ Takto bezprostředně po jeho rozsvícení zhodno-
tila malá holčička vánoční strom stojící před obecním úřadem v Určicích. 
V průběhu uplynulého prvního adventního víkendu se rozsvítily vánoční 
stromy téměř ve všech městech a obcích našeho regionu. Vše obvykle 
doprovodil program v podání místních dětí i teplý punč. Večerník se už 
v sobotu 30. listopadu vypravil právě do Určic, kam mimo jiné dorazil 
i Mikuláš v doprovodu dvou andělů a dvou čertů.

Policistům majitelé rekreačního 
objektu oznámili, že do něj ze 
čtvrtka na pátek 22. listopadu vnikla 
neznámá osoba a nadělala tam škodu 
odhadem za 7 200 korun. K  chatě 
se pachatel dostal po přestřižení 
a rozpletení drátěného plotu. Jakmile 
byl na pozemku, vydal se k nemovi-
tosti a násilím vypáčil dveře. Uvnitř 
našel rozpité pivo, které dopil, a s se-
bou si odnesl tři kusy meruňkových 
koláčů, po jednom kile cukru, rýže 
a  mouky, dvě piva a  tři konzervy. 
Odebral se i  na průzkum ložnice, 
kde našel 3 kusy povlečení, kterými 
taktéž nepohrdl a odnesl je. Škoda na 
poškození byla tentokrát vyšší než na 
odcizených věcech. Na dveřích a plo-
tu vznikla škoda 6 000 korun. Případ 
prověřují policisté pro dva trestné 
činy, a  to krádeže a  porušování 
domovní svobody.

V neděli 24. listopadu ve večerních 
hodinách zastavila policejní hlídka 
ve Výšovicích jednadvacetiletého 
řidiče vozidla Dacia. Po kontrole 
dokladů byla provedena i  decho-
vá zkouška, která měla pozitivní 
výsledek. Proto následovala i druhá, 
která požití alkoholu potvrdila, 
přiznal to i řidič. Ten uvedl, že v od-
poledních hodinách vypil šest piv. 
Naměřené hodnoty byly 1,72 a 1,77 
promile alkoholu v dechu. Mladík je 
podezřelý z trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky.
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• Konicko
• Kostelecko
• 
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• 

S cyklostezkou 
zaènou na jaøe 

Konice (mls) – Řadu let pláno-
vaná cyklostezka Romže by měla 
propojit Konici s  Prostějovem. Ač 
mnohé z  úseků jsou již dokončené, 
jiné zůstávají pouze na papíře. To 
platí i  pro trasu vedoucí z  Konice 
až k  Čertovým rybníkům. V  tomto 
případě je však stavba již na spad-
nutí. „Staveniště bylo firmě předáno, 
s výstavbou se ovšem začne až příští 
rok na jaře, skončit by se mělo v září,“ 
informoval aktuálně konický starosta 
Michal Obrusník s  tím, že součástí 
projektu je také most u  Čertových 
rybníků. Na novou cyklostez-
ku naváže trasa mezi Ptenským 
Dvorkem a Stražiskem, kterou se za-
vázalo vybudovat město Prostějov. 
I na ní by měl vyrůst jeden most, a to 
přímo na Stražisku. 

Dokonèují kanalizaci 

Alojzov (mls) – Už od začátku 
letošního dubna probíhá v Alojzově 
výstavba kanalizace. V  průběhu jara 
příštího roku by měla nová čistička 
odpadních vod přejít do zkušebního 
provozu, všechny práce by měly 
skončit zhruba do poloviny nad-
cházejícího roku. 

Nové stromy u Klenovic

Klenovice na Hané  (mls) – Cel-
kem 133 nových stromů bylo i díky 
financím z  EU postupně vysázeno 
kolem oblíbené cyklostezky spoju-
jící Klenovice na Hané a  Čelčice. 
S ukončením výsadby se zde počítalo 
v závěru listopadu. V rámci projektu 
se počítá i s následnou tříletou péčí.

V Runáøovì našli psa  

Runářov (mls) – Na konci listopadu 
byl v Runářově nalezen neočipovaný 
pes, kříženec středního vzrůstu, který 
je pohublý a plachý. Dle místních se 
po Runářově pohyboval několik dní. 
Více informací se zájemci dozvědí na 
Městské policii v Konici.  

RYCHLÉ INFO

Foto: Martin Zaoral
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NĚMČICE NAD HANOU Záchranná stanice pro volně žijící živočichy 
v Němčicích nad Hanou funguje již dvě desítky let. V domě s velkou za-
hradou, jen kousek od kostela, našly přechodný, ale i trvalý domov už ti-
síce nejrůznějších zvířat a ptáků. Jen letos jich rukama vedoucí Lidmily 
Kňourkové a jejích pomocníků prošlo 472. Všechna zvířata z volné příro-
dy, mimo jiné zajíci, veverky, dravci, sovy či ježci.

už 20 let 

Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR 
v  Olomouci. „Při nehodě utrpěl 
řidič vozidla a  jeho spolujezdky-
ně zranění, s nimiž byli sanitním 
vozidlem převezeni do prostě-
jovské nemocnice. Hmotná ško-
da byla předběžně vyčíslena na 

260 tisíc korun. Ve vlaku jelo v té 
době 20  cestujících, průvodčí 
a strojvedoucí a žádný z nich neu-
trpěl zranění. Dechovými zkouš-
kami bylo u řidičů vyloučeno po-
žití alkoholu před jízdou,“ dodala 
mluvčí krajské policie Miluše Za-
jícová. (mik)   

OHROZIM Krásné jezírko u Ohro-
zimi je domovem mnoha čolků vel-
kých, kteří jsou v Česku silně ohro-
ženi. Jezírko se proto stalo přírodní 
památkou a  evropsky významnou 
lokalitou. Ochránci přírody zde 
však řeší komplikace, protože jezír-
ko je zamořené zlatými karasy.
„Populace tohoto ocasatého obojži-
velníka je u  nás v  současnosti silně 
ohrožená vymřením, a  proto bylo 
jezírko vyhlášeno přírodní památkou 
a  evropsky významnou lokalitou, 
kde návštěvníci mohou naživo obdi-

vovat svatební reje našich největších 
čolků,“ vysvětlili zástupci Chráněné 
krajinné oblasti (CHKO) Litovelské 
Pomoraví význam lokality. „Bohužel 
dnes čolkům v  jezírku působí pro-
blémy rybí obsádka. Jezírko je za-
mořené rychle se množícími zlatými 
karasy, které sem někdo v dobré víře 
vypouští, aniž by si uvědomoval, že 
tím škodí,“ uvedli na sociálních sítích. 
Ochránci jich začátkem listopadu 
proto z  jezírka odlovili vyšší stovky. 
Jiná varianta totiž nepřipadá v  úva-
hu. Jde například o vysazení dravých 

ryb jako okouna či štiky. „Dravé ryby 
jsou obecně k eradikaci nežádoucích 
druhů opravdu vhodné. V tomto pří-
padě by však mohly situaci z pohledu 
chráněných druhů ještě více zhoršit. 
Zmíněný okoun a štika totiž vytváří 
predační tlak také na samotné oboj-
živelníky. Loví nejen larvy (pulce), 
ale dokonce i  dospělce. Představují 
tak podobnou pohromu jako nepů-
vodní konkurenti. Navíc umocněnou 
malou rozlohou nádrže,“ vysvětlil 
Richard Kabelka, pracovník ochrany 
přírody a krajiny CHKO. (kib)

 Foto: Martin Zaoral 

Cesta kolem pláže U Vrbiček JE  Cesta kolem pláže U Vrbiček JE  
Rekonstraukce úseku vedoucího 

až do Plumlova se neplánuje 

OPRAVENA!
vzácné 
čolky 

MOSTKOVICE Po této silnici 
sice neprojedou denně stovky 
aut, na druhou stranu zejména 
od jara do podzimu ji využíva-
jí davy pěších i  cyklistů, kteří 
vždy měli dostatek času k  pro-
zkoumání jejího stavu. A ten byl 
desítky let neutěšený. Nyní byla 
cesta vedoucí od hráze plumlov-
ské přehrady až po nově postave-
né policejní rekreační středisko 
opravena. Bohužel rekonstrukce 
navazujícího úseku vedoucího 
kolem přehrady až do Plumlova 
zůstává v nedohlednu.  



pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Michal Michal KADLECKADLEC

 Pane řediteli, když se řekne 
SOŠPO, co se vám jako první 
vybaví?
„Na škole si nejvíce cením prostoru 
pro osobní rozvoj a podpory, které 
se studentům dostává, aby moh-
li naplno rozvíjet své schopnosti 
a  potenciál. Významnou roli hrají 
nejen kvalitní pedagogové, kteří se 
upřímně zajímají o  úspěchy svých 
studentů, ale také přátelské pro-
středí vytvářející kvalitní vztahy 
mezi studenty a  učiteli. Velmi si 
také vážím toho, že se naši studenti 
často a rádi zapojují do mimoškol-
ních aktivit a  projektů podporu-
jících týmovou práci a  praktické 
dovednosti. Na naší škole se snaží-
me propojit teorii s praxí, aby naši 
studenti byli připraveni nejen na 
maturitu, ale i  na život po ní. To 
je podle mě základ každé kvalitní 
vzdělávací instituce.“

 Škola za uplynulé období ně-
kolikrát změnila své působiště. 
Jak jste spokojeni se současným 
sídlem v Rejskově ulici?
„Škola své první prostory získala 
v  administrativní budově firmy 
Intergea ve Vrahovicích. O  rok 
později se přesunula do budovy 
v  Palackého ulici, kde působila až 
do roku 2005. Od nového školního 
roku 2005/2006 jsme od města zís-
kali prostory na Husově náměstí, 
které nám výrazně pomohly s roz-
vojem školy. Poslední naše stěhová-
ní proběhlo po čtyřech letech. Od 
roku 2009 využíváme prostory bý-
valé základní školy v Rejskově ulici 
v centru Prostějova. Velké poděko-
vání patří městu Prostějov, které je 
majitelem budovy, za jeho velmi 
vstřícný přístup. Právě jsme dokon-
čili první etapu zateplení stěn bu-
dovy školy ve dvorním traktu. Dru-
há etapa bude pokračovat v jarních 
měsících příštího roku. A věřím, že 
se v  dalších letech podaří opravit 

také krásnou historickou fasádu 
budovy postavené v roce 1895 jako 
dívčí obecná škola.“

 A  jak škola spolupracuje se 
svým zřizovatelem?
„Jsme školou soukromou a zřizova-
telem školy je společnost DOMA-
-MORAVA holding a.s. Od roku 
2011 je jednatelkou společnosti 
Silvie Šteigerlová, jež také stála 
u zrodu školy před 30 lety. Po strán-
ce materiální je škola velmi dobře 
vybavena nejen nábytkem, ale také 
didaktickou a  IT technikou. Ne-
ustále ve škole něco vylepšujeme 
a  zkvalitňujeme prostředí pro výu-
ku. Snažíme se, aby prostředí školy 
bylo příjemné a  motivující nejen 
pro studenty, ale také pro pedagogy 
a další zaměstnance. Myslím, že toto 
se nám daří, za což jsem velmi rád.“

 Jaké vzdělávání aktuálně na-
bízíte?
„Aktuálně nabízíme pětici zají-
mavých a  atraktivních zaměření. 
Sportovní management a  meziná-
rodní obchod jsou zaměření, o něž 
je dlouhodobě u  žáků základních 
škol největší zájem. Poprvé jsme 
sportovní management zařadili 
do vzdělávací nabídky ve škol-
ním roce 2013/2014. Byli jsme 
tenkrát první a  jedinou školou 
v Olomouckém kraji spojující od-
borné ekonomické vzdělávání se 
sportem. Náš mezinárodní obchod 
s  legislativou Evropské unie byl 
svého času prvním oborem tohoto 
druhu v České republice. Současné 
vzdělávací portfolio školy doplňují 
marketing turismu, marketingové 
komunikace a  žurnalistika a  ani-
mátor volného času.“ 

 Jak byste popsal Sportovní 
management?
„Těší mě, že si sportovní manage-
ment našel své místo ve vzdělávací 
soustavě Olomouckého kraje. Vzdě-
lávací program je určen všem bez 
ohledu na sportovní odvětví a  vý-
konnostní úroveň. Studium vede 
k rozvoji profesní přípravy ve všech 
sportovních disciplínách a  k  orien-
taci v  oblasti managementu spor-
tovních klubů a zařízení. Tento obor 
u nás studují tenisté, fotbalisté, ho-

kejisté, atleti, florbalisté a sportovci 
z tradičních i netradičních sportů.“

 Dosahují vaši studenti úspě-
chů ve svých sportech?
„Ano, z toho mám vždy velkou ra-
dost. Nemají to vůbec jednoduché. 
Musí skloubit studium a náročnou 
sportovní přípravu. Máme ve škole 
mistry republiky v  různých spor-
tech. Rád bych zmínil například 
mladé talentované tenisty Jana 
Kumstáta nebo Maxima Mrvu, 
nicméně zastoupení u  nás mají 
téměř všechny sporty. Ve třetím 
ročníku studuje například Vane-
ssa Burdová, která má za sebou 
mnoho úspěchů v  tanečních dis-
ciplínách, mimo jiné je juniorská 
mistryně světa. Na Slovensku na-
příklad působí vodní pólista Filip 
Dittmer, ten je se svým oddílem 
dvojnásobným mistrem Sloven-
ska. Tím ale výčet úspěšných stu-
dentů zdaleka nekončí…“

 Má vaše škola nějaké slavné 
sportovní absolventy?
„Našimi nejslavnějšími absolven-
ty jsou bezesporu Tomáš Berdych 
a Jiří Veselý. Ze sportovkyň pak Pet-
ra Cetkovská. Za nimi však stojí celá 
řada dalších výborných sportovců. 
Všichni z  nich se nejenže dokázali 
prosadit ve sportu, ale zvládli i stu-
dovat a  odmaturovat, a  to vůbec 
nebylo snadné.  S radostí sledujeme, 
jak se našim absolventům v jejich ži-
votech daří.“

 Zmínil jste obor mezinárodní 
obchod. Čím je tento obor zají-
mavý?
„Studium mezinárodního obchodu 
a  projektového řízení má na naší 
škole dlouhodobou tradici a  je to 
jediné studium svého druhu v Olo-
mouckém kraji. Naše škola byla prv-
ní v  České republice, která zavedla 
do výuky projektový management 
a zaměření na legislativu a podniká-
ní v EU. Studenti se v tomto oboru 
naučí základním znalostem při me-
zinárodním obchodování. Pochopí 
problematiku strukturálních fondů 
EU a  čerpání dotací, dokáží reali-
zovat, monitorovat a  kontrolovat 
projektový cyklus. Získají schop-
nosti orientovat se v  dokumentech 

a směrnicích EU a ve fungování zá-
kladních orgánů Unie.“

 Je všeobecně známé, že jste 
školou umožňující studentům 
navštívit sídla Evropského parla-
mentu…
„Ano, každý student tohoto vzdělá-
vacího programu se během studia 
zúčastní studijní cesty do sídla Ev-
ropského parlamentu. Tento zájezd 
je pro naše studenty zcela zdarma. 
Během něj navštíví studenti budo-
vy Evropského parlamentu, sledují 
jednání poslanců a  absolvují před-
nášku o fungování tohoto klíčového 
zákonodárného orgánu EU. Sou-
částí programu je také prohlídka 
významných památek Štrasburku 
nebo Bruselu a  jejich okolí. Tyto 
studijní cesty pořádáme ve spolu-
práci s českými europoslanci.“

 Škola dosahuje vynikajících 
výsledků v různých soutěžích a je 
nositelem řady ocenění…
„Asi největšího úspěchu jsme do-
sáhli v  roce 2020, kdy jsme jako 
jediná škola v  České republice zís-
kali od Evropské komise Cenu Jana 
Amose Komenského. Ocenění jsme 
obdrželi za dlouhodobou kvalitní 
výuku v  oblasti legislativy a  podni-

kání v  Evropské unii. Pro studenty 
realizujeme plno aktivit v  oblasti 
popularizace EU. Jako ředitel jsem 
také hrdý na několik ocenění Ta-
lentová škola Olomouckého kraje. 
První jsme získali v  roce 2017 za 
rozvoj talentů ve sportu a poslední 
v  roce 2023 za podporu studen-
tů v  humanitní oblasti. A  pak je tu 
mnoho dalších ocenění souvisejí-
cích s  úspěchy našich studentů na 
soutěžích a olympiádách. V oblasti 
mezinárodních projektů dosahu-
jeme také velmi dobrých výsledků. 
Rád bych ještě zmínil například oce-
nění Národní cena e-twinning, jež 
získala paní učitelka Jana Mohrová 
za projekt Detektivové na Rýně. Za-
čátkem prosince převezmeme stej-
né ocenění za jiný projekt a staneme 
se tak první střední školou, která 
obdrží tato dvě nejvyšší ocenění za 
e-twinningové aktivity.“ 

 Jaké novinky připravujete pro 
budoucí studenty? 
„Neustále se na sobě snažíme pra-
covat. Sledujeme moderní trendy 
ve vzdělávání a myslím si, že se nám 
daří držet krok s rychle se rozvíjejí-
cími oblastmi marketingu a  podni-
kání. Kromě intenzivního zapojení 

moderních výukových metod v ná-
vaznosti na digitalizaci ve vzdělávání 
jsme také ve čtvrtém ročníku začali 
vyučovat Business English. Propo-
jujeme tak odborné znalosti ze světa 
podnikání se znalostmi jazykovými 
a  připravujeme naše studenty ke 
složení mezinárodních certifikátů 
z anglického jazyka. Již několik let se 
nám také daří zapojovat odborníky 
z  praxe do výuky. Aktivit je hodně 
a  jsem moc rád, že naši studenti 
mají možnost obohatit své znalosti 
i mimo tradiční výuku.“

 Závěrem poprosíme o  vaše 
osobní přání škole… 
„Je mi ctí být ředitelem školy, jenž 
má kolem sebe úžasný kolektiv lidí 
dávajících do své práce kus svého 
srdce. Hlavně díky nim je SOŠPO 
školou, na niž absolventi rádi vzpo-
mínají. Přeji škole, aby i nadále byla 
místem, kde se spojuje nadšení 
pro vzdělávání s  rozvojem talentů 
studentů. Ať se jí daří udržovat vy-
sokou úroveň výuky a  podporovat 
kreativní myšlení připravující naše 
studenty na různé životní výzvy. 
Přeji jí silnou komunitu učitelů, stu-
dentů a rodičů, která je základem do 
dalších, věřím, že úspěšných let.“   

ZAJÍMAVOST:

MAREK
MOUDRÝ
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OOBOR:

„Jako jediní v ČR 
jsme dostali cenu

PROSTĚJOV V  roce 1994 
se začal psát příběh Střední 
odborné školy podniká-
ní a  obchodu, jedné z  nej-
starších soukromých škol 
v  Olomouckém kraji. Škola 
v letech 1994 až 2005 půso-
bila pod názvem Soukromá 
střední podnikatelská škola 
obchodu a služeb. Ředitelem 
školy je od roku 2017 Marek 
Moudrý, který na škole působí 
již od roku 1998. U příležitosti 
tohoto významného jubilea 
mu PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
položil několik otázek.

od  Evropské komise!“

„Rád bych, aby absolvent naší školy nebyl 
pouze odbornì vzdìlaný èlovìk, ale také 

osobnost v pravém slova smyslu.
Proto klademe dùraz na individuální pøístup 

se rozpoznat a rozvíjet jeho schopnosti 
a talent a být mu inspirativními prùvodci

na cestì k vysnìným cílùm.“ 

Ředitel SOŠPO v Prostějově Marek Moudrý slaví 
se studenty 30. výročí založení školy 
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Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Kinder Surprise
maxi 100g 129,90 - 99,90 99,90 99,90 99,90

300g 64,90 64,90 69,90 64,90 89,90 64,90

348g 199,90 229,90 259,90 119,90 199,90 229,90

60g 19,90 14,90 34,90 26,90 23,90 14,90

180g 7,90 5,50 5,50 19,90 9,90 8,90

5×125g - 129,90
(3× 125g) - 139,90 - 159,90

SHOPY

Naše resumé
Mikuláš už klepe na dveře a s ním i tradiční zvyk obdarovávat 
děti sladkostmi. Čokoládoví Mikulášové, barevné želatinové 
bonbony, křupavé perníčky nebo voňavé drobné cukrovinky 
jsou neodmyslitelnou součástí tohoto kouzelného dne. Ať už 
naplníte punčochy klasikou, nebo se pustíte do kreativních mixů, 
sladká nadílka potěší nejen děti, ale i dospělé. Výběr sladkostí 
je dnes opravdu široký. Od tradičních čokoládových figurek, 
přes tematické mixy sušeného ovoce a  oříšků, až po moderní 
zdravé varianty bez cukru nebo s  bio ingrediencemi. Důležité 
je pohlídat kvalitu – čokoláda s  vysokým obsahem kakaa je 
výbornou volbou, a pokud obdarováváte malé děti, sáhněte po 
produktech bez umělých barviv a sladidel.
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Ve většině případů se Prostějovanům v  těchto dnech veškeré plány splní, ovšem pouze 
ty, které stojí na reálných základech. Jestliže někdo z  vás chodí s  hlavou v  oblacích a  je 
přesvědčen, že pečení holubi nalítají do pusy zadarmo, bude velmi zklamaný. 

Partner na vás bude žárlit, i  když 
podle vás k tomu nemá důvod. Kaž-
dopádně se připravte na horkou 
domácí půdu, mnoho klidu si tam 
neužijete. Naopak v práci vám půjde 
všechno o ruky a v klidu.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Nežeňte se nikam, vůbec nic vám ne-
uteče. Dopřát si klidně můžete i delší 
odpočinek, spoustu práce za vás udě-
lají kolegové. V  době volna byste se 
měli zaměřit na rodinu, kterou dlou-
hodobě zanedbáváte.

Rozzlobí vás potomci, kterým se 
v tuto dobu nebude vůbec dařit ve 
škole. Uprostřed týdne budete po-
zváni do školy, kde si vyslechnete 
spoustu kritických připomínek. 
Budete se muset s dětmi učit. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Okolo vás budou létat hromy a bles-
ky, nikde se proto nezdržujte delší 
dobu. Nervozita bude znát na praco-
višti i doma, všude se stanete terčem 
zlostných nadávek. Není divu, po-
slední dobou jste nesnesitelní. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Během tohoto týdne se vyhýbejte 
jakýmkoliv konfliktům. Nebudete 
totiž ve formě jako obvykle, kdy 
vám pomáhá neuvěřitelná výmluv-
nost. Ztratíte totiž chuť pouštět se 
s někým do řečí. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Promyslete si lépe vaše výdaje, v po-
slední době to s  nimi hodně přehá-
níte. Zbytečně utrácíte v obchodech, 
a to, co koupíte, stejně nespotřebuje-
te. V  těchto dnech dokonce nějaké 
peníze i prohrajete v hazardu. 

Docela slušně můžete vydělat na 
svém uměleckém talentu, který ve 
vás dlouhou dobu dřímal. Zkuste 
napsat nějakou povídku nebo nama-
lovat obraz. Uvidíte, že o  vaše díla 
bude okamžitě enormní zájem. 

Dosud jste si mysleli, že v zaměstnání 
máte pevné místo, kterým nic neotře-
se. Tento pocit ale nyní ztratíte. Nad-
řízení přijmou nové lidi, kteří budou 
lepší než vy a vaše pozice se tak začne 
kymácet. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Doma se budete probírat jedním pro-
blémem za druhým. Chce to svolat 
rodinnou poradu, na které byste si 
vše vyříkali a  učinili nějaká opatření. 
Především je potřeba krotit rodinný 
rozpočet, který není bezedný. 

Menší rozepře s  příbuznými hodíte 
na nějaký čas za hlavu, nyní před vámi 
stojí daleko horší starosti. Budete se 
muset porvat s úředním šimlem. Po-
kud ale hodláte dostát svým plánům, 
musíte absolvovat spoustu jednání. 

Očekávejte velkou ztrátu, ovšem ja-
kou, to v tuto chvíli těžko předvídat. 
Musíte být ve střehu na všech fron-
tách a dát pozor na to, odkud ona po-
věstná facka přiletí. Neprožijete moc 
klidný týden. 

Potěší vás nečekaná výhra v  sázkové 
hře, to ale bude asi tak vše, co na vaší 
tváři vyloudí úsměv. Jinak vás čekají 
starosti, včetně toho, že se vám výraz-
ně zkomplikují šance na kariérní po-
stup v zaměstnání. 

Mikuláš

1. KAUFLAND

2. LIDL

3. ALBERT

4. BILLA

5. PENNY

6. TESCO
Prodejce / -kyně aut 30 000-45 000 pružná prac. doba střední odborné AUTO - PYTELA, Držovice
Prodavač/ka 25 000-30 000 jednosměnný základní+praktické Gama expert, Prostějov
Řidič/ka autobusu 37 000-50 000 jednosměnný základní+praktické FTL - First Transport Lines, PV

Máme pro vás tyto aktuální nabídky:k ál í bídk
Hledáte práci nebo brigádu?

Průzkum byl proveden v úterý 26. listopadu 2024

Kristýna BOHATOVÁ
„Páni, na tomhle s  azbukou jsem 
psávala, když jsem pracovala u armá-
dy. To byla doba, dodnes mám husí 

kůži, když si vzpomenu, co práce 
dalo opravování chyb, zvlášť když 
jste ve stroji měli pět šest kopíráků,“ 
smála se při prohlídce starých psa-
cích strojů paní Lenka. 
Podle ředitelky Evy Lošťákové byl 
nejstarším návštěvníkem dne ote-
vřených dveří Jiří Havelka, který Ob-
chodní akademii absolvoval v  roce 
1967. Ona sama ale patří také k pa-
mětníkům, její život je totiž s  „oš-
kou“ svázán již neuvěřitelných 38 let. 
„Je ro moje alma mater, po absolvo-

vání vysoké školy jsem se sem v roce 
1990 vrátila. Nejdříve jako učitelka 
odborných předmětů, poté jsem 
krátce působila jako zástupkyně ře-
ditele, a když se uvolnila funkce ředi-
tele, přihlásila jsem se. V lednu začnu 
čtrnáctý rok ředitelování,“ svěřila se 
s hrdostí Eva Lošťáková.  
Jak na závěr dodala, je velmi pyšná na 
všechny studenty, kteří dnes a denně 
prokazují své schopnosti v  nejrůz-
nějších oborech: „Je to pro nás zna-
mení, že naše práce má smysl.“

Obchodní akademie slavila

PROSTĚJOV Jak Večerník již 
avizoval v  minulém vydání, 
v  pátek 22. listopadu otevřela 
Obchodní akademie v  Prostě-
jově v rámci oslav založení  dve-
ře veřejnosti. Mimo početné ná-
vštěvy z řad bývalých pedagogů 
a  studentů se přijel podívat 
i  Svatopluk Binder, náměstek 
hejtmana pro školství. Nechy-
běly výstavy z  historie školy, 
zaujala expozice historických 
psacích strojů a počítaček.

-

130.130. výročí založenívýročí založení

LAŠKOV U tragického požáru v Laškově na Pros-
tějovsku zasahovali minulé úterý ráno profesionál-
ní hasiči z Konice za součinnosti tří dobrovolných 
jednotek. Hasiči nalezli v domě po uhašení požáru 
člověka, který neštěstí nepřežil. Na místo se dosta-
vili i  kriminalisté, kteří nyní vyšetřují, za jakých 
okolností muž zemřel. 
„Průzkumem v  zakouřených prostorách patrového 
domu v Laškově nalezli hasiči osobu nejevící známky ži-
vota a přivolali posádku zdravotnické záchranné služby. 
Do části objektu se hasiči museli dostat násilným způso-
bem. K výraznému rozšíření požáru nedošlo. Požářiště 
pomocí přetlakové ventilace odvětrali a  ochladili. Na 
místě pak pracoval hasičský vyšetřovatel ve spolupráci 
s vyšetřovateli Policie České republiky,“ uvedla Lucie Ba-

lážová, tisková mluvčí Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje. Co stojí za příčinou vzniku hoření, 
stejně jako výše škody, bude podle ní upřesněno. „Při 
zásahu se hasičům podařilo zachránit kočku, zmiňované 
osobě jsme již pomoci nedokázali,“ doplnila ještě mluvčí 
krajských hasičů Lucie Balážová. 
Policisté nyní šetří, za jakých okolností zemřel muž na-
lezený ve vyhořelém domě. „Dle prvotního šetření ne-
bylo zjištěno, že by se na smrti poškozeného podílela 
další osoba. Příčina požáru a jeho okolnosti jsou v tuto 
chvíli předmětem dalšího šetření. Bližší informace k po-
žáru domu ani osobě poškozeného nejsou v tuto chvíli 
k dispozici,“ zareagovala ještě na dotaz Večerníku Milu-
še Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. (mik) 

NAŠLI
MRTVOLU!

-

Ve vyhoøelém domì



PROSTĚJOV Ke kuriózní neho-
dě došlo minulé úterý v  Komen-
ského ulici v  Prostějově. Mladý 
řidič škodovky z  nepozornosti 
zavinil řetězovou havárii, a  navíc 
muži pohybujícímu se u jednoho 
z vozidel narazil autem do dolních 
končetin! 
„V úterý 26. listopadu v odpoledních 
hodinách jel devětadvacetiletý řidič 
vozidla Škoda Citigo po Komenské-
ho ulici v Prostějově. Nepřizpůsobil 
rychlost jízdy hustotě provozu a  jel 
těsně za vozidlem, které odboči-
lo vpravo, a  nedokázal dostatečně 
rychle zareagovat na vpravo podélně 
stojící zaparkovaná vozidla a narazil 
do vozidla Mazda. Uvedené vozidlo 
se posunulo dopředu a  narazilo do 
před ním stojícího vozidla Opel, a to 
v době, kdy mezi nimi stál řidič Ope-
lu a hledal něco v kufru auta. Nára-

zem došlo ke zranění dolních kon-
četin tohoto muže, který byl z místa 
nehody převezen sanitkou do místní 
nemocnice,“ informovala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v  Olomou-

ci. „Alkohol byl u  řidiče škodovky 
vyloučen provedenou dechovou 
zkouškou. Hmotná škoda byla před-
běžně odhadnuta na 100  tisíc ko-
run,“ doplnila mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová. (mik) 

Na stránce rozvijime.prostejov.
eu se dočteme, že podle Marcely 
Texlové se rozšíření hřiště schva-
luje. „Jen moc prosím, nekácejte 
tu krásnou velkou vrbu, děti si pod 
ní v  létě moc rády hrají,“ dodává. 
Odpověď koordinátorky Jitky Vy-

stavělové zní v  duchu souhlasu: 
„Vrba je krásná a  zdravá, není dů-
vod ji kácet. Nějaké kácení v loka-
litě může nastat, ale této vrby se to 
určitě týkat nebude.“ K  situaci se 
vyjadřuje i  autor návrhu Miroslav 
Vantuch, s  tím, že není žádný dů-
vod vrbu kácet.
Jenže nyní je z mohutného stromu 
jen smutné, ořezané torzo, které 
záhy zmizí také. Důvodem je právě 
připravované rozšíření hřiště a také 
oznámení majitele sousedního po-
zemku, na který vrba zasahovala, 
že ho chce zaplotit. „Vrba rostla 
přibližně 1,5 m od hranice soused-
ního pozemku a zároveň bylo třeba 
zajistit bezpečnost osob pohybují-

cích se na přilehlém dětském hřišti 
a  jeho okolí. Na základě proběhlé 
inventarizace bylo totiž zjištěno, 
že se jedná o  dřevinu se sníženou 
vitalitou – částečně proschlou ko-
runou. Zároveň bylo zřejmé, že 
jakmile bude vybudováno oplo-
cení sousedního pozemku a  dojde 
k rozšíření dětského hřiště, nebude 
k  vrbě umožněn bezproblémový 
přístup správce městské zeleně pro 
případ nutnosti jejího ošetření,“ 
uvedl na dotaz Večerníku náměstek 
Jiří Rozehnal. 
Proto statutární město Prostějov za-
stoupené odborem správy a údržby 
majetku města jako vlastník pozem-
ku a  samotného stromu vrby bílé 

‚Tristis’, požádalo Odbor životního 
prostředí Magistrátu města Prostě-
jova o povolení jejího pokácení.
Odbor kácení povolil, městu ale 
uložil vysazení listnatého stromu 
a  povinnost pečovat o  dřevinu po 
dobu 5 let, včetně případných do-
sadeb. „O zahájeném řízení byly in-
formovány i  spolky chránící zájmy 
životního prostředí. Samotné ká-
cení stromu je prováděno v  soula-
du s povolením Odboru životního 
prostředí v období vegetačního kli-
du, tedy v období přirozeného útlu-
mu fyziologických a  ekologických 
funkcí dřeviny,“ doplnil Rozehnal 
s tím, že rozšíření hřiště se bude re-
alizovat v roce 2025.
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Zeï høbitova èeká oprava
Prostějov (mik) – Rada města 
schválila rozpočtové opatření ve výši 
96 tisíc korun na opravu zdi hřbito-
va v Krasicích. „V příštím roce uplyne 
100 let od otevření a vysvěcení hřbi-
tova v Krasicích. Na základě této sku-
tečnosti navrhla komise místní části 
opravu čelní zídky pod ozdobným 
kovovým plotem a vnější fasády már-
nice krasického hřbitova. Vnější stěna 
márnice v  jihovýchodním rohu hřbi-
tova bude ponechána ve stavu rež-
ného cihlového zdiva jako přiléhající 
hřbitovní zeď. Odbor správy a údržby 
majetku města zajistí realizaci opra-
vy této zdi ještě do konce letošního 
roku,“ uvedla mluvčí prostějovského 
magistrátu Jana Gáborová. 

Peníze pro akademii 

Prostějov (mik) – Radní na svém 
jednání odsouhlasili poskytnutí do-
tace ve výši 30 tisíc korun prostě-
jovské Obchodní akademii. „Škola 
slaví 130 let svého založení a při této 
příležitosti požádala o dotaci na upo-
mínkové předměty k tomuto kulaté-
mu výročí,“ objasnil náměstek pro 
oblast školství Miloš Sklenka.

Nová ulice ve Vrahovicích 

Prostějov (mik) – Radní doporučují 
zastupitelům schválit ve Vrahovicích 
název nově vzniklé ulice. Jedná se o ko-
munikaci kolmou na ulici Kopečného 
a  souběžnou s  ulicí Tylšarova, kde 
probíhá výstavba nových rodinných 
domů. „Pro pojmenování nové ulice 
v  místní části Vrahovice doporučuje-
me po projednání v místopisné komi-
si a  Spolku za staré Vrahovice název 
ulice Nedělníkova. Josef Nedělník 
(1850–1931) byl český stavební inže-
nýr a stavební podnikatel narozený ve 
Vrahovicích. V roce 1887 spoluzaložil 
firmu Konečný & Nedělník, která byla 
jednou z  nejvýznamnější stavebních 
firem v  Prostějově v  době před první 
světovou válkou,“ upřesnil primátor 
František Jura.  

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV-VRAHOVICE V roce 2023 navrhl v rámci parti-
cipativního rozpočtu Miroslav Vantuch projekt na moderni-
zaci dětského hřiště v ulici Josefa Suka ve Vrahovicích. Návrh, 
který zahrnoval mimo jiné doplnění herních prvků, mobiliář 
a terénní úpravy, počítal i s ořezem stávajících dřevin nachá-
zejících se na pozemku. Když v dubnu letošního roku vznesla 
Marcela Texlová na stránce projektu prosbu, aby vrba zůstala 
zachována, dostalo se jí odpovědi, že se kácet zcela jistě ne-
bude. Jenže teď je všechno jinak.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

Chlápkovi pøejel nohy!
Opilý mladík naboural
PROSTĚJOV Co vedlo mladého muže k  tomu, že ve tři hodiny 
ráno sedl za volant osobního auta a poblíž centra Prostějova na-
boural do služebního vozidla strážníků? To se zřejmě nedozvíme. 
Faktem ale je, že dvaadvacetiletý mladík jel autem bez toho, že by 
vlastnil řidičské oprávnění, a navíc opilý! 
„V  pondělí 25. listopadu pár minut 
před třetí hodinou ranní nasedl dva-
advacetiletý mladík do vozidla Ško-

da Fabia a projížděl ulicemi Prostějo-
va. V ulici Na Hrázi při jízdě směrem 
k Vodní ulici v mírné levotočivé za-

táčce nepřizpůsobil zřejmě rychlost 
stavu a povaze vozovky, vyjel s vozi-
dlem vpravo mimo komunikaci, kde 
projel živým plotem a narazil do be-
tonového stavidla. Jeho počínání sle-
dovala hlídka městské policie, která 
zastavila za havarovaným vozidlem. 
Řidič škodovky ale začal couvat 
a narazil do auta strážníků,“ popsala 
nevšední karambol Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
U  mladého řidiče byla provedena 
dechová zkouška, která odhalila, 
že řídil pod vlivem alkoholu. „Na-
měřené hodnoty se zastavily na 
1,12 a 1,08 promile. Na výzvu hlídky 
se mladík podrobil vyšetření v  ne-
mocnici s  odběrem bio materiálu. 
Policisté navíc zjistili, že řídí auto bez 
příslušného řidičského oprávnění. 
Celková hmotná škoda byla před-
běžně odhadnuta na 145 tisíc ko-
run,“ dodala mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová. (mik)

-

Na druhé straně jsou v plánu rekordní stavební investice
PROSTĚJOV Velmi dlouhé a ná-
ročné bude zcela jistě letošní 
poslední jednání Zastupitelstva 
města Prostějova v  tomto kalen-
dářním roce. Uskuteční se v úterý 
3. prosince a  zahájí ho primátor 
Prostějova František Jura úderem 
deváté hodiny ranní. Zastupitelé 
budou mít na stole program jed-
nání s bezmála padesáti body. Ov-
šem zcela zásadní a nejdůležitější 
bude schvalování rozpočtu města 
na rok 2025. Tento nejdůležitější 

dokument je podle zjištění navr-
hován radou města se schodkem 
ve výši přes 239 milionů korun. 

Michal KADLEC
Je více než jasné, že se úterní jednání 
prostějovského zastupitelstva výraz-
ně protáhne. Nejvíce času „spolkne“ 
bezesporu schvalovací proces roz-
počtu města pro příští rok. „Navrhu-
jeme rozpočet se záporným saldem 
příjmů a výdajů ve výši 239 188 404 
koruny. Na druhé straně plánujeme 

v tomto rozpočtu rekordní stavební 
investice v celkové výši 415 350 000 
korun,“ shrnul to nejpodstatnější 
primátor Prostějova František Jura. 
Večerník už měl možnost podívat 
se na seznam stavebních investic pro 
rok 2025 v Prostějově a je patrné, že 
nejvíce finančních prostředků, a  to 
přesně 100 milionů korun, „spolk-
ne“ ulice Újezd. Město tady totiž in-
vestuje jak do výstavby dopravního 
terminálu, tak rovněž do vybudová-
ní parkovacího domu. 

239 mega?  

VRAHOVICEMI
EMOCE CLOUMAJÍ CELÝMI

Úterní schůze nejvyššího politic-
kého orgánu města bude ale samo-
zřejmě také o jiných věcech. Schva-
lovat se budou dotace do sportu 
a  kultury, probírat se budou škol-
ské záležitosti, na schválení čekají 
i  nejrůznější rozpočtová opatření 
a  diskutovat se bude i  o  otázkách 
pronájmů, prodejů nebo výpůjček 
městských pozemků. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník bude 
samozřejmě v  úterý u  toho a  v  ná-
sledujících vydáních přinese svým 
čtenářům podrobné zpravodajství 
z jednání zastupitelstva města. 
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PROSTĚJOV V  pořadí druhou 
dražbu odstavených autovraků 
ohlásilo na čtvrteční odpoledne 
město Prostějov. Na ploše fir-
my PV Recyklace s.r.o, která pro 
město Prostějov odtahy zajišťuje, 
jich na jedenáct dražitelů čekalo 
sedm. Všechny vozy, ač bez klíčků 
a dokladů, našly nové majitele.

Kristýna BOHATOVÁ
Vyvolávací cena u  všech aut byla 
2  000 korun, nejmenší příhoz byl 
200 korun. Vydražitel musel kup 

obratem na místě zaplatit. Dražitel 
Evžen Glac přiklepl Škodu Felicii za 
2 200 korun, Volkswagen Boru za 
4 200, Mazdu za 4 000, Škodu Fabii 
za 3 000, Volkswagen Passat za 2 600 
a  Škodu Octavii za 4 500 korun. Za 
vyvolávací cenu 2 000 korun se pro-
dal i poslední vůz Citroen Xsara. Je-
den z dražitelů, který si nakonec vůz 
odvezl, přijel až z Uherského Ostro-
hu. „Cena slušná, auto se nám hodí 
na náhradní díly,“ uvedl mladý muž 
pro Večerník. Jak s úsměvem  dodal, 
určitě by s  prázdnou domů nejel, 

protože do Prostějova přijel rovnou 
s přívěsem na převoz aut. 
Jako úspěšnou akci zhodnotil draž-
bu náměstek primátora Jiří Pospíšil, 
který byl na místě přítomen: „I když 
se nám nepokryjí náklady, pozitivní 
je zejména to, že během dvou a půl 
roku, co jsme k odtahům autovraků 
přistoupili, jsme jich z  ulic dostali 
na 250. Uvolnila se tak dlouhodobě 
obsazená parkovací místa, což je při 
současné situaci velmi dobré.“  
Provozovatelům odtažených vozi-
del  se s  narůstajícím časem neu-

stále zvyšují náklady, které budou 
muset ve finále městu zaplatit. Jde 
o  náklady spojené s  odtahem, za-
parkováním, provedením dražby, 
případně  ekologickou likvidací. 
Pokud tyto náklady nepokryje 
výtěžek z dražby, město je po pro-
vozovateli vymáhá soudní cestou. 
Náklady na odstranění vozidla činí  
2 420 korun, náklady na odstave-
ní vozidla jsou 1,50 koruny/den.
Podle výsledků dražby tak provo-
zovatele čekají další soudní a  fi-
nanční martýria.

11 zájemců!
Všechna vozidla byla prodána.    Bez klíčů a technické...

-

Nápomocná jim v  tom byla Alexandra Klímková, vedoucí odboru 
správy a  údržby majetku města, a  Petr Brückner, vedoucí odboru 
rozvoje a investic. 
Za největší problém označili místní dopisy, které jim přišly od magis-
trátu, týkající se parkování. „Přišly nám dopisy ohledně pronájmu 
parkovišť, že jsou to odstavné plochy, a když si to nepronajmeme, že 
se to zruší nebo bude zamezen vjezd. Chci vědět, zda to bylo zkolau-
dováno jako odstavná plocha, nebo parkoviště,“ ptal se Michal Sed-
lák. Ve druhém případě nebyli jednotní ani zástupci magistrátu, pro-
tože minimálně na jednom místě je odstavná plocha označena jako 
parkoviště. „Nezlobte se, ale o tomto jsme nevěděli ani my,“ podotkl 
předseda komise Pavel Šmíd.
Odpovědi se ujala Alexandra Klímková: „Majetkoprávně to řešíme na 
území celého města, teď došlo na Žešov. Dopisy jsme rozeslali lidem 
žijícím v místech, kde jsou odstavné nebo parkovací plochy dlouhodo-
bě využívané konkrétním vozidlem.  Roční pronájem jsme stanovili 
na 237 korun za metr čtvereční, což je myslím přiměřená částka. Na 
místech označených značkou parkoviště se vozidla točí a my neuvažu-
jeme, že bychom je zpoplatnili.“ 
Následně se ale ukázalo, že věc vůbec není tak jednoduchá. Zapla-
cené místo si totiž člověk nesmí žádným způsobem označit. Pokud 
tak učinit chce, musí požádat o značku vyhrazené parkování, a to už 
přijde na 8 tisíc korun za rok. „Když vám místo někdo obsadí, zavo-
láte městskou policii a za její přítomnosti majiteli vozu prokážete, že 
máte místo zaplaceno.  Strážníci celou věc zaprotokolují,“ doplnila 
Klimková.  „To jako budu volat městkou a pak třeba 4 hodiny spo-
lečně počkáme, až majitel auta přijde, aby musel odjet? To je fakt na 
hlavu,“ netajil se zlobou další z místních. Podle zástupců magistrátu 
jde ovšem o zákon, nikoli výmysl města. „Kdybychom byli se situací 
obeznámeni, nikdy bychom na stavbu neposkytli z rozpočtu komise 
400 tisíc korun,“ doplnil Pavel Šmíd. 
Dalším velkým problémem je obecní cesta vedoucí přes areál bývalého 
zemědělského družstva, kde nyní sídlí několik firem. Jejich majitelé si 
cestu chtěli pronajmout s tím, že ji na obou stranách uzavřou branami. 
Argumentovali, že na jejich pozemky a stavby útočí zloději a dochází 
k  narušování objektů. Pronájem ale smetla ze stolu i  místní komise. 
Cestu o víkendech využívají místní, mimo jiné k procházkám. Podni-
katelé by si podle mnoha hlasů diskutujících měli zabezpečit své po-
zemky tak, aby k nim nebyl volný přístup. „To je patová situace, kterou 
si musíte vyřešit sami,“ konstatovala Milada Sokolová. 

PROSTĚJOV-ŽEŠOV Druhé setkání vedení města s občany se 
uskutečnilo v  úterý v  hasičské zbrojnici v  Žešově. I  tentokrát 
byla účast velmi vysoká, ale vedení města bylo v důsledku one-
mocnění v oslabeném počtu. Diskuse se v převážné míře týka-
la zpoplatnění či zamezení parkování a  uzavření obecní cesty. 
1. náměstkyně Milada Sokolová, náměstci Jiří Rozehnal, Jiří Po-
spíšil a Miloš Sklenka, stejně jako předseda komise Pavel Šmíd, 
se situaci snažili vysvětlit.

Kristýna BOHATOVÁ

Diskuse v Èechovicích byla vìcná
PROSTĚ JOV- ČECHOVICE 
Bez nemocného primátora 
Františka Jury a  náměstkyně 
Marcely Župkové čelilo v  pon-
dělí vedení města obyvatelům 
Krasic, Čechovic a Domamyslic 
na každoroční besedě. V čecho-
vické sokolovně zazněla řada 
konstruktivních připomínek 
i dotazů, na něž reagovala 1. ná-
městkyně Milada Sokolová a ná-
městci Jiří Rozehnal, Jiří Pospí-
šil a Miloš Sklenka. Sekundoval 
jim i  předseda místní komise 
Marek Moudrý. 

Kristýna BOHATOVÁ
Právě jemu hned na začátku poděko-
val Jiří Rozehnal: „Díky skvělé práci 
komise, a hlavně Marka Moudrého, 
který průběžně vaše podněty shro-
mažďuje a předává nám, je můžeme 
průběžně řešit. Díky tomu budeme 
třeba opravovat zeď a márnici míst-
ního hřbitova.“
Hodně času bylo věnováno re-
alizaci jižního prstence, který je 
limitován získáním příslušných 
pozemků, a  také před časem pro-
jednávané revitalizaci čehovické 
návsi. Krasicím se Rozehnal věno-
val v příspěvku týkajícím se zdejší 

hasičské zbrojnice, kterou čeká 
rekonstrukce, stejně jako zbrojnici 
v Domamyslicích nová střecha. Jiří 
Rozehnal také vyzval místní k po-
dávání návrhů do participativní-
ho rozpočtu, jimiž mohou zlepšit 
komfort bydlení ve svém okolí: 
„Čas máte do konce roku.“
Diskutující zajímala možnost re-
konstrukce zbývající části chodníku 
v  Domamyslické ulici, stejně jako 
uzavření celé ulice v rámci její rekon-
strukce. „Komunikace je kraje, který 
chtěl práce realizovat na konci letoš-

ního roku. My jsme ale nepokládali 
za dobré řešení zamezit lidem v pří-
stupu k nemovitostem právě v tom-
to čase, takže kraj práce přeložil na 
náš popud na jaro příštího roku. Při 
té příležitosti opravíme i  zbývající 
část chodníku,“ vysvětlil Jiří Pospíšil 
s tím, že o začátku prací a omezeních 
s  tím spojených budou místní včas 
informováni.  
Žhavá byla i  otázka cyklostezky 
do Seloutek, která by měla být re-
alizována v  příštím roce. „Seloutky 
dostaly dotaci 6 milionů, Prostějov 

13  milionů, je vydáno stavební po-
volení, ale u  jednoho pozemku se 
v této chvíli vyřizuje dědické řízení. 
To ale výstavbě nevadí,“ konstatova-
la Milada Sokolová. 
Místní trápí také nevyhovující au-
tobusová točna v  Domamyslicích, 
která kvůli krátké najížděcí dráze 
způsobuje problémy s  nastupová-
ním zejména maminkám s kočárky. 
I toto se radnice pokusí napravit, toč-
na je totiž městským majetkem. 
Námětům z diskuse se budeme vě-
novat v dalších vydáních.  

VRAHOVICE Minulou středu se 
„veřejné slyšení“ prostějovských 
konšelů konalo ve Vrahovicích. 
Do tělocvičny místní základní 
školy přišly s  nejvyššími před-
staviteli města s  výjimkou ne-
mocného primátora Františka 
Jury a  také náměstkyně Marcely 
Župkové diskutovat na tři desítky 
občanů Vrahovic. Zhruba hodinu 
a půl dlouhá beseda nebyla ani na 
okamžik nijak kontroverzní, řeši-
ly se jen samé praktické věci, na 
které lidé oprávněně poukazovali. 

Michal KADLEC
Hned v  úvodu setkání seznámil 
náměstek primátora a  vrahovický 
patriot Jiří Rozehnal přítomné ob-

čany s tím, co město za poslední rok 
zvládlo pro tuto příměstskou část 
Prostějova udělat, a  zároveň také 
informoval o nejbližších stavebních 
investicích. „Zvládli jsme vybudovat 
nový chodník k  mateřince ve Sme-
tanově ulici a  podařilo se nám po 
náročných přípravách rekonstruovat 
sochu v blízkosti obchodu U Bábin-
ky. Značné investice plynuly rovněž 
do modernizace učeben na ‚Zá-
kladní škole Majakovského‘,“ popsal 
letošní nejvýznamnější investice ve 
Vrahovicích Jiří Rozehnal. „Podaři-
lo se nám také Vrahovice zbavit ně-
kolika autovraků a v mnoha ulicích 
došlo k výměnám starého osvětlení. 
Rovněž se osvědčil radar na měření 
rychlosti ve Vrahovické ulici. Napří-

klad během října naměřil 210  pře-
stupků rychle jedoucích řidičů,“ 
dodal další z náměstků Jiří Pospíšil. 
Konšelé pak Vrahovickým rovněž 
nastínili, co je čeká v  roce 2025. 
„Pustíme se do kanalizace v  ulicích 
Mikoláše Alše a Prešovské, začne se 
budovat nové tréninkové fotbalové 
hřiště, dojde k  významnému roz-
šíření vrahovického hřbitova, větší 
kapacitu chceme zabezpečit i v pří-
padě parkování u hasičské zbrojnice. 
V  rámci participativního rozpočtu 
dojde také k rozšíření dětského hřiš-
tě v ulici Josefa Suka. A už v příštím 
roce se zaměříme na projektovou 
dokumentaci v případě druhé etapy 
revitalizace Sídliště Svornosti,“ ozná-
mil lidem Jiří Rozehnal. 

Ve druhé části setkání s  prostě-
jovskými radními došlo i  na čet-
né dotazy vrahovických občanů. 
Probírala se katastrofální situace 
okolo chybějící kanalizace v  ulici 
Mikoláše Alše, diskutovalo se o ne-
existujícím protipovodňovém 
opatření v  okolí Romže, výstavbě 
chodníků i  cyklostezek, kritikou 
prošly nebezpečné kanálové kry-
ty na komunikacích, nefungování 
městského rozhlasu a  rovněž i  ob-
rovská hlučnost policejní střelnice 
v Čechůvkách. „Na co jsme nebyli 
schopni odpovědět hned, to jsme si 
poznamenali, zjistíme podrobnosti 
a  lidem pošleme zprávu následně,“ 
uzavřel setkání náměstek primátora 
Jiří Rozehnal.

-
 Foto: Michal Kadlec



Neplačte, že jsem odešel,Neplačte, že jsem odešel,
ten klid a mír mi přejte,ten klid a mír mi přejte,

jen věčné světlo vzpomínkyjen věčné světlo vzpomínky
mi stále zachovejte.mi stále zachovejte.

Dne 7. listopadu 2024 Dne 7. listopadu 2024 
uplynulo 20. smutné výročí,uplynulo 20. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Lubomír ŠTAFFApan Lubomír ŠTAFFA

A dne 16. července 2024 A dne 16. července 2024 
by se dožil 96 let. by se dožil 96 let. 

S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 
přítelkyně Květa se synem přítelkyně Květa se synem 

Jirkou a s rodinou.Jirkou a s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 6. prosince 2024 Dne 6. prosince 2024 
vzpomenemevzpomeneme

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
paní Ivety SPIELMANNOVÉ paní Ivety SPIELMANNOVÉ 

z Držovic.z Držovic.
S láskou vzpomíná manželS láskou vzpomíná manžel

Radomil s rodinou.Radomil s rodinou.

Dnes, tj. 2. prosince 2024, Dnes, tj. 2. prosince 2024, 
vzpomínáme 4. výročí,vzpomínáme 4. výročí,

kdy nás opustila naše manželka,kdy nás opustila naše manželka,
maminka a babička maminka a babička 

paní Jana BALÁKOVÁ. paní Jana BALÁKOVÁ. 
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje manžel, dcera,děkuje manžel, dcera,
syn a vnučky Valeriesyn a vnučky Valerie

a Klára.a Klára.

Očím jsi odešla,Očím jsi odešla,
v srdcích jsi zůstala…v srdcích jsi zůstala…

Dne 8. prosince 2024 Dne 8. prosince 2024 
by se dožila 66 letby se dožila 66 let

naše drahá a milovaná maminka, naše drahá a milovaná maminka, 
paní Anna NEČASOVÁ paní Anna NEČASOVÁ 

ze Stařechovic.ze Stařechovic.
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají

syn Bohoušek, dcery Kateřina,syn Bohoušek, dcery Kateřina,
Hana a Anna s rodinami,Hana a Anna s rodinami,

bratr Josef Lošťák s rodinoubratr Josef Lošťák s rodinou
a kamarádi.a kamarádi.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 3. prosince 2024 Dne 3. prosince 2024 
vzpomeneme 10. smutné výročí, vzpomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jaroslav VEJMOLA pan Jaroslav VEJMOLA 
S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 

manželka s rodinou.manželka s rodinou.

Dne 4. prosince 2024 Dne 4. prosince 2024 
si připomenemesi připomeneme
27. výročí úmrtí 27. výročí úmrtí 

pana Ing. Miloše KONUPČÍKA pana Ing. Miloše KONUPČÍKA 
z Prostějova-Vrahovic.z Prostějova-Vrahovic.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
dcera a syn s rodinami. dcera a syn s rodinami. 

Největší láska na světě umírá,Největší láska na světě umírá,
když oko matčino navždy se zavírá.když oko matčino navždy se zavírá.

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 7. prosince 2024 Dne 7. prosince 2024 
vzpomenemevzpomeneme

4. smutné výročí úmrtí4. smutné výročí úmrtí
mé drahé maminky, mé drahé maminky, 

paní Marie VELEŠÍKOVÉpaní Marie VELEŠÍKOVÉ 
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje dcera Eva s rodinou.děkuje dcera Eva s rodinou.

Dne 7. prosince 2024Dne 7. prosince 2024
uplyne 10 let od úmrtí uplyne 10 let od úmrtí 

paní Laďky BADALOVÉpaní Laďky BADALOVÉ
z Okluk..

Stále vzpomínajíStále vzpomínají
dcera s vnučkou, sestry dcera s vnučkou, sestry 

s rodinami, tchán a tchyně. s rodinami, tchán a tchyně. 

Marek Krupa 1976 Prostějov
Petra Hájková 1973 Prostějov
Anna Tylšarová 1930 Smržice
Pavel Bartošek 1945 Prostějov
Hubert Štangl 1957 Prostějov
Ing. Antonín Navrátil 1941 Němčice n. H.
Jiří Deneš 1966 Hrubčice
Stanislav Zlámal 1957  Bystročice
Ladislav Zaťko 1966 Myslejovice
Anna Polášková 1938 Dobromilice
Ludmila Poledníčková 1946 Prostějov

Zdeněk Krychtálek 1959 Bedihošť

Zdeněk Kalabis 1954 Vícov 

Úterý 3. prosince 2024
Václav Navrátil 1934 Stařechovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Karel Kejík 1942 Protivanov 14.00 kostel Protivanov 

Středa 4. prosince 2024
Jaromír Vychodil 1946 Lešany 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
František Zapletal 1946 Mostkovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Čtvrtek 5. prosince 2024
Jiří Mrázek 1941 Čehovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Marie Růžičková 1935 Ptení 14.00 kostel Ptení 

Pondělí 2. prosince 2024
Jaroslav Mlčoch 1940 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Pátek 6. prosince 2024 
Jana Klimešová 1964 Žešov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Sobota 7. prosince 2024
Jaroslav Havlena 1942 Plumlov 14.00 kostel Plumlov 

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.
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Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

Koupím dlažební kostky 8/12 cm, 
malé množství. Tel.: 723 481 528.

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

24
09

04
10

34
0

Pronajmu byt 2+1 v rodinném domě. 
Tel.: 776 300 976.

Bezpečnostní a úklidová agentura 
nabízí práci na úklid v pasáži 
PENNY na sídlišti Hloučela, 

Po-Pá od 18:00 do 21:00 hod. 
Informace na tel. č.: 602 786 692.

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY  V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle náročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Již není mezi námi,Již není mezi námi,
již není slyšet známý hlas,již není slyšet známý hlas,

nám zůstalo jen vzpomínánínám zůstalo jen vzpomínání
na toho, kdo rád žilna toho, kdo rád žil
a měl nás tolik rád.a měl nás tolik rád.

Dne 4. prosince 2024 Dne 4. prosince 2024 
si připomenemesi připomeneme

6. smutné výročí úmrtí 6. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa SYNKA pana Josefa SYNKA 

z Klužínka.z Klužínka.
S láskou a úctouS láskou a úctou

vzpomínají manželka,vzpomínají manželka,
dcery a syn s rodinami.dcery a syn s rodinami.

Je jen málo slov, kteráJe jen málo slov, která
by vyjádřila náš zármutek.by vyjádřila náš zármutek.

Dnes, tj. 2. prosince 2024, 
je tomu 28 let,

kdy nás navždy opustil 
pan Radoslav KŘÍŽEK. 

A dne 23. prosince 2024
vzpomeneme

8. smutné výročí úmrtí
paní Anežky KŘÍŽKOVÉ.

Za tichou vzpomínku
děkuje rodina.

A dne 23. prosince 2024A dne 23. prosince 2024
vzpomenemevzpomeneme

8. smutné výročí úmrtí8. smutné výročí úmrtí
paní Anežky KŘÍŽKOVÉ.KŘÍŽKOVÉ.

ýý
paní Anežky KŘÍŽKOVÉ.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje rodina.děkuje rodina.

Dnes, tj. 2. prosince 2024,Dnes, tj. 2. prosince 2024,
je tomu 28 let,je tomu 28 let,

kdy nás navždy opustikdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Radoslav KŘÍŽEK. R KŘÍŽEK.ŘÍ

py yy y
pan Radoslav KŘÍŽEK. 

Maminko naše milá,Maminko naše milá,
děkujeme, že jsi tu pro nás žila.děkujeme, že jsi tu pro nás žila.
Za lásku, trpělivost, vychováníZa lásku, trpělivost, vychování

a oběti posíláme pozdrav od nása oběti posíláme pozdrav od nás
vnoučat a od dětí.vnoučat a od dětí.

Dne 14. listopadu 2024 Dne 14. listopadu 2024 
uplynulo již 15 let,uplynulo již 15 let,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
naše milovaná maminka a babička naše milovaná maminka a babička 

paní Jarmila NOVÁKOVÁpaní Jarmila NOVÁKOVÁ
z Hluchova.z Hluchova.

A dne 17. března 2024 A dne 17. března 2024 
by se dožila 100 roků.by se dožila 100 roků.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 10. října 2024Dne 10. října 2024
uplynulo 26 let,uplynulo 26 let,
kdy náš opustil kdy náš opustil 

náš tatínek a dědečeknáš tatínek a dědeček
pan František NOVÁK.pan František NOVÁK.

z Hluchova.z Hluchova.
A dne 4. září 2024 A dne 4. září 2024 
by se dožil 104 let.by se dožil 104 let.

S láskou v srdci vzpomíná vděčnáS láskou v srdci vzpomíná vděčná
dcera Květa a vnuk Jirka, dcera Květa a vnuk Jirka, 

vnučka Květuška s rodinou,vnučka Květuška s rodinou,
pravnučka Pavlínkapravnučka Pavlínka

a syn Vlastimil s rodinou.a syn Vlastimil s rodinou.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 1. prosince 2024
jsme si připomněli 
20. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila 
naše maminka, babička a teta 
paní Ladislava PECHOVÁ 

z Prostějova.

A dne 15. prosince 2024A dne 15. prosince 2024
by oslavil 95. narozeniny by oslavil 95. narozeniny 

náš tatínek, dědeček a strýc náš tatínek, dědeček a strýc 
pan Rudolf PECHA pan Rudolf PECHA 

z Prostějovaz Prostějova
Děkujeme všem, kteří Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.vzpomenou s námi.

Dcery Vlasta a SlávkaDcery Vlasta a Slávka
s rodinamis rodinami

Dne 1. prosince 2024Dne 1. prosince 2024Dne 1. prosince 2024
jsme si připomněli jsme si připomněli 
20. smutné výročí,20. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
naše maminka, babička a teta b biči k b bičnaše maminka, babička a teta 
paní Ladislava PECHOVÁ paní Ladislava PECHOVÁ 

z Prostějova.z Prostějova.

Svaz tělesně postižených 
v České republice okresní 

organizace Prostějov 
Kostelecká 4165/17 Prostějov, 
poskytuje za finanční podpory 

Statutárního 
města Prostějova

sociálně aktivizační služby, 
a také organizuje ozdravné

a rekondiční pobyty, sociální 
přednášky a provozuje 

půjčovnu kompenzačních 
a rehabilitačních 

pomůcek pro zdravotně 
postižené občany a seniory.

Touto cestou bychom 
chtěli poděkovat 

Statutárnímu 
městu Prostějov 

za finanční podporu 
a spolupráci v roce 2024, 

a také všem těm, 
kteří finančně, materiálními 

dary, nebo jinou  formou, 
podporovali činnost 

naší  neziskové organizace 
po celý rok 2024. 

Velmi si této pomoci vážíme 
a věříme, že nám svoji přízeň 
zachováte i v dalších letech. 
Mnohokrát Vám děkujeme 
za podporu a spolupráci.

Ing. Miroslav Juhás
Předseda spolku
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Očištěné kuře opláchneme a  oso-
líme. Na jedné třetině másla leh-
ce osmažíme krájenou cibuli, 
zamícháme (1. tajenka) kuřete. 
Chvíli dusíme, podlijeme vodou 
a  dusíme pod pokličkou. Měkká 
kuřata vyjmeme a šťávu zahustíme 
světlou jíškou, připravenou z hlad-
ké mouky a  zbytku másla. Podle 
potřeby přidáme vodu. Omáčku 
zvolna vaříme asi půl hodiny, při-
dáme mléko (1. tajenka). Porce 
kuřete dáme na talíř, přelijeme 
omáčkou a podáváme s těstovina-
mi nebo houskovým knedlíkem.

1 kuře
75 g másla
150 ml mléka
85 g cibule
50 g hladké mouky
7 g mleté papriky
sůl

Výherce: Jana Štanglová

U SKŘÍTKŮ

ARGALA, 

BRACH, 

DĚVA, 

DOST, 

FANGO, 

FARAON, 

GENY, 

HEKTAR, 

HOVADO, 

HURON, 

KOPEC, 

KRACH, 

LOŽE, 

MAKÝ, 

NEON, 

NOHA, 

RTÍK, 

ŘEVY, 

SALAŠE, 

SEJF, 

SENO, 

SIFON, 

SLÍDA, 

STŘELY, 

SVOZ, 

ŠPEK, 

ZOEA, 

ŽIAR

Správná odpověď: …SMÍCH

Správná odpověď: 1, 6, 7, 1

1. tajenka: …vejce s cukrem ušleháme…

…ještě horký nalijeme na…

Správná odpověď: Postel

2. tajenka:

Na procházce v jednom
koutku narazil jsem

na pochoutku.
Ni maso, ni býlí, přec může 
se hodit, však já si počkám,

až začne chodit.
Co je to?

Ni mNi ma
se hod

a

na paprice

ee



       TIP VEÈERNÍKU

Tady se budou bavit hlavně děti. Ale 
nejen ony. Statutární město Prostějov 
zve na Vánoční show. Tradiční vánoč-
ní pořad pro děti do 11 let se bude ko-
nat v pátek 6. prosince od 16:00 ho-
din v Městském divadle v Prostějově. 
Vstup bude volný, potřeba je pouze 
rezervace míst předem na pokladně 
městského divadla. 
V rámci Vánoční show vystoupí Michal 
Nesvadba, který sice loni v  létě defini-
tivně ukončil své moderování Kouzel-
né školky, nicméně mezi dětmi nejen 
z Prostějova se i nadále těší neobyčejné 

oblibě. Doplní jej moderátor a zaklada-
tel fotbalového klubu osobností Amfora 
Petr Salava, stejně jako noblesní mo-
derátor a  populární herec Jan Čenský. 
Spolu s  celorepublikově známými 
osobnostmi se představí také všestran-
ně talentovaná zpěvačka a  tanečnice 
Klaudie Kožňárková. Dívka vyrůstající 
v muzikantské rodině v Prostějovičkách 
navzdory svému věku už získala řadu 
pěveckých zkušeností z  vystupování 
před početným publikem, v Prostějově 
je navíc mimo jiné aktivní jako lektorka 
v jedné z prostějovských tanečních škol. 

VÁNOČNÍ SHOW V  DIVADLE 
KDY: pátek 6. prosince od 16:00 KDE: Mìstské divadlo v Prostìjovì

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

od pátku 6. do neděle 8. prosince
Putování adventem
pátek 18:00-21:00,
sobota 15:00-21:00,
neděle 15:00-19:00

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 7. prosince
Od motýlů k designu
výstava fotografií Jaroslava Trubače

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

pátek 6. prosince
17:00 Mikuláš na zámku
rozsvícení vánočního stromečku 
s nadílkou
sobota 7. a neděle 8. prosince
10:00-16:00 Vánoce na zámku
ránoční prohlídky zámku, mini výstava 
betlémů, pátrací hra aj.

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 26. ledna 2025
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války
do 20. dubna 2025
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042, 

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 3. prosince
14:00 Historické okénko
beseda
čtvrtek 5. prosince
Tak to vidím já
tradiční vánoční výstava (proběhne 
v Kino Metro 70 od 10:00 do 17:00)

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a  do-
pomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost za-
půjčení kompenzačních pomůcek 
a  zajišťuje pomoc při vyřizování 
záležitostí v rámci výhod a dávek 
soc. péče.

Kontakt:
Svatoplukova 15, Prostějov, 

e-mail:
prostejov-odbocka@sons.cz,

tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky
po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 4. prosince
9:45 Přírodní památka Brus
vycházka nejen pro seniory, ráno spo-
lečný odjezd autobusem v 9:45 (st. č. 1)
čtvrtek 5. prosince
15:00-17:00 Mravenečci
odpoledne pro rodiny s malými dětmi

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

Vánoce na zámku v Èechách pod Kosíøem 
Od pátku 6. až do neděle 8. prosince se budou konat Vánoce na zámku v Čechách 
pod Kosířem. V pátek od 17:00 hodin navštíví zámek Mikuláš se svou nadílkou. 
Kromě rozsvícení vánočního stromečku bude připraveno zpívání koled a tvoření. 
Po oba víkendové dny budou moci lidé od 10:00 do 16:00 hodin zajít na 
hrané prohlídky s  vánoční tematikou, minivýstavu betlémů, prokázat zručnost 
v  dílničkách či se zapojit do rodinné pátrací hry v  parku. V  provozu bude 
pochopitelně zámecká kavárna a také stylový fotopoint.

Putování adventem v Plumlovì
Plumlovský zámek zve od pátku 6. do neděle 8. prosince na Putování adventem. 
Bude se jednat o  vánočně pojaté prohlídky stylově vyzdobeného zámku, během 
nichž se lidé budou moci dozvědět, jak to vypadalo v čase tradičních Vánoc našich 
prapraprababiček. Prohlídky budou probíhat každou celou hodinu v pátek od 18:00 
do 20:00 hodin, v sobotu od 15:00 do 20:00 hodin a v neděli od 15:00 do 18:00 hodin. 

Vánoèní recitál Leony Machálkové
V sobotu 7. prosince od 18:00 hodin vystoupí v kulturním sále SRC v Nezamyslicích 
známá zpěvačka Leona Machálková se svým Vánočním recitálem. 

Adventní koncert v Jednovì
Na pásmo koled, adventních písní a příběhů se skupinou A.M.Úlet se mohou těšit 
v  neděli 8. prosince od 15:00 hodin návštěvníci farního kostela v  Jednově. Akci 
pořádá obec Suchdol a Římskokatolická farnost Suchdol. Vstupné je dobrovolné. 

Vánoèní jarmark v Otaslavicích
V neděli 8. prosince od 14.00 do 17.00 hodin proběhne v prostorách otaslavické 
sokolovny předvánoční jarmark, v rámci něhož se mohou zájemci těšit na stánkový 
prodej ručně zhotovených věcí. Kromě této akce pak mohou navštívit i v malém 
sále sokolovny výstavu Kouzlo Vánoc a adventu, která bude následně k dispozici 
i další pátek a během vánočních svátků. 

Na bohatý program zvou pořadatelé malé i velké návštěvníky v sobotu 7. prosince 
ve Výšovicích. V  kulturním domě se od 17.30 uskuteční loutkové představení 
z pohádky O princezně Fifleně a čertici Ruměně, o hodinu později plynule naváže 
Mikulášská nadílka pro všechny hodné děti.

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

Tolik let již uplynulo od smrti kruté vražedkyně Milady De Winterové, která 
tak osudovým způsobem zasáhla do života mušketýra d'Artagnana i celé Fran-
cie. Píše se rok 1649 a na scéně se objevuje její neméně zkažená a zlá dcera 
Justine. Přestože život postavil kdysi nerozlučné přátele na různé strany ba-
rikády, Gaskoněc d'Artagnan se je pokouší dát dohromady, aby je přemluvil 
k poslednímu dobrodružství. Což se mu samozřejmě podaří, a tak se stárnoucí 
mušketýři vydávají zachránit královnu Annu před intrikami Justiny a nepříliš 
počestného kardinála Mazarina, který nastoupil na místo jejich bývalého tra-
dičního nepřítele kardinála Richelieua. Poměrně přehlednou situaci však po-
někud zkomplikuje Athosův adoptovaný syn Raoul a jeho vášeň pro Justinu

KDY: NEDÌLE 8. PROSINCE OD 20:00
KDE: PRIMA MAX KOMEDIE

NÁVRAT MUŠKETÝRŮ
KULTURAKULTURA

nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 2. prosince
14:00 Vall-i
animované sci-fi
16:00 Čaroděj Kajtek
rodinné fantasy
18:00 Radost na dosah
komedie
20:00 Vedlejší pokoj
drama
úterý 3. prosince
15:00 Vlny
historické drama
17:30 Vandráci na ostrově lidojedů
dokument
19:30 Gladiátor II
akční
středa 4. prosince
17:30 Zápisník alkoholičky
drama + debata s Michaelou Duffkovou
20:15 Je to ve hvězdách
doku-komedie
čtvrtek 5. prosince
16:30 Pán prstenů: Válka Rohirů
fantasy
19:30 Goebbels
historické drama
pátek 6. prosince
14:00 Pyšná princezna
animovaná pohádka
16:00 Čarodějka
fantasy muzikál
16:30 Picasso - Rebel v Paříži
umění v kavárně kina
19:15 Gladiátor II
sobota 7. prosince
10:00 Odvážná Vaiana 2
animovaná pohádka
10:30 a 15:30 Malí velcí hrdinové
pásmo krátkých filmů v kavárně kina
13:00 Vall-i
15:00 Život k sežrání
animovaná komedie
18:00 Čarodějka
neděle 8. prosince
10:30 Odvážná Vaiana 2
14:45 Bob a Bobek ve filmu: 

Na stopě Mrkvojeda
animovaná pohádka
16:30 André Rieu 2024: 

Gold and silver
koncertní film
20:00 Dozorkyně
thriller

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 2. prosince
17:00 Gottland
divadelní představení
úterý 3. prosince
19:00 Spirituál kvartet
koncert
pátek 6. prosince
16:00 Vánoční show
vánoční pořad pro děti do 11 let
do 31. ledna 2025
Bořivoj Kolísko: Základní barva 
prodejní výstava obrazů

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 4. prosince
17:00 Mongolsko - Země 

posledních kočovníků
přednáška
čtvrtek 5. prosince
16:00 Rady pro spotřebitele 

aneb jak nenaletět
přednáška
pátek 6. prosince
15:30-17:30 Poradna SOS 

pro spotřebitele
služba pro veřejnost zdarma

do 31. prosince
#jiriwolker 2024
výstavní projekt
do 12. ledna 2025
Jož je to foč?
výstava o bohatství nářeční slovní zásoby
do 23. března 2025
A Paris
výstava - stěnami muzea rezonují jména 
jako Picasso, Chagall, Domínguez, Na-
čeradský, Kolář, Zrzavý atd.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

od pondělí 2. do pátku 6. prosince
15:00 Týden astronomických pohádek
"veselé vyprávění o Sluníčku, planetách 
nebo o Měsíci a tentokrát budou i po-
hádky s vánoční tematikou
každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, hvězdo-
kup, mlhovin, galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 2. až středa 4. prosince
17:00 Taneční kurzy 

pro střední školy
Lektor: Jan Halíř

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 7. prosince
10:00 Pohádky pod sněhem
pásmo pohádek 
16:15 Jen počkej 2
animovaná pohádka

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 7. prosince
19:00 Když se zhasne
divadelní představení

Komenského 6, Prostějov
pondělí 2. prosince
19:00 Techtle Mechtle: Vánoční show
travesti show
pátek 6. a sobota 7. prosince
18:00 Závěrečný věneček 

tanečních kurzů
vstupenky  v Kulturním klubu Duha
neděle 8. prosince
17:00 Vánoční loupež
zábavný rodinný muzikál

dùm

24
11

27
10

46
7

-

Show v 17.00 hodin zahájí DJ Michael Jay, po kterém v 18.00 ho-

-
-

-

-

DEBBI, TEREZA MAŠKOVÁ A OLGA LOUNOVÁ
vystoupí v Prostějově

už příští týden!
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Centrum Prostějově v pátek zaplnili Centrum Prostějově v pátek zaplnili 

malí i velcí návštěvníci, náměstí se malí i velcí návštěvníci, náměstí se 

rozzářilo do vánoční podoby rozzářilo do vánoční podoby 

s dárkemnavíc

Za poskytnuté produkty děkujeme partnerům:

Roční předplatné
Prostějovského Večerníku
nyní za cenu dárekdárek
JAKÝ DÁREK SI MŮŽETE VYBRAT?

  sportovní balíček
  trička, bundy

 knihy
 kosmetika

  osobně na pobočce Buď v obraze, Plumlovská 698/83, Prostějov
(pondělí-pátek 8:00-13:00, platba pouze v hotovosti)

  telefonicky na čísle 608 960 042
  e-mailem na predplatne@vecernikpv.cz

Dárky jsou připraveny pouze na pobočce Buď v obraze. 

AKCE PLATÍ OD 2. DO 20. PROSINCE 2024
NEBO DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB.

Dárků je pouze omezené množství.

Debakl

strana 26
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PROSTĚJOV Krátká pauza po skončení podzimní části Chance Národní Ligy je za 

fotbalisty 1. SK Prostějov. Už dnes se opět sejdou a čeká je osmidenní tréninkový 

cyklus, během kterého odehrají i dva přípravné zápasy. Poté se sejdou opět až 

v roce 2025. Stále to však bude bez hlavního trenéra, protože na tuto otázku zatím 

v klubu nikdo nereaguje. Dá se jen spekulovat, jak to nakonec dopadne.

Jan FREHAR

Zpátky do práce



Ve čtvrtek 28. listopadu ve zcela vy-
prodaném Městském divadle v Pro-
stějově zazněly písničky z alba Sliby 
se maj plnit o Vánocích, které se staly 
symbolem vánoční atmosféry. Letos 
po osmadvacáté se Janek Ledecký 
s  kapelou vydal na turné, v  jehož 

rámci přehrál veškeré skladby z této 
zásadní desky i  své další největší 
hity. Janek Ledecký zcela vyprodal 
hlediště Městského divadla v  Pros-
tějově. „Ke sváteční atmosféře při-
spěl i M. Nostitz Quartet a vskutku 
zajímavý byl i  nový design scény, 

jež měla navodit atmosféru v  baru. 
Dokonce se během první poloviny 
koncertu točilo pivo, které sboristky 
roznášely mezi diváky,“ popsala Ve-
černíku Karin Konzbulová, ředitelka 
Městského divadla v Prostějově. „Ve 
druhé polovině koncertu zazněly 
vánoční písně a můžu říct, že to byl 
ten okamžik, kdy na mě již opravdu 
dolehla ta pravá sváteční atmosféra, 
kdy jsem si uvědomila, že se blíží 
Vánoce,“ dodala první dáma prostě-
jovského divadla Karin Konzbulová. 

PROSTĚJOV Tohle nikdo neče-
kal. Představení pražského Diva-
dla Ungelt s populárním Richar-
dem Krajčem v  hlavní roli se ve 
středu 27. prosince neuskuteč-
nilo. Důvodem byla náhlá zdra-
votní indispozice ostravského 
zpěváka. Vstupenky na předsta-
vení Všechny báječný věci však 
zůstaly v platnosti. 
Populárního herce a zpěváka skoli-
la bolavá záda. Konkrétně vyhřezlé 
plotýnky. „Jsem druhý den na ka-
pačkách. Mám omezenou hybnost 
pravé ruky. Omlouvám se do Pro-
stějova i  Nového Jičína. Dnešní 

i  zítřejší představení musím pře-
sunout,“ vzkázal uprostřed týdne 
svým fanouškům prostřednictvím 
vlastního FB profilu Richard Kraj-
čo. Zástupci divadla bezprostředně 
po této zprávě začali jednat o  ná-
hradním termínu, v  němž by se 
mělo slíbené představení obsahující 
i seznam věcí, pro něž stojí za to žít, 
uskutečnit. Do konce uplynulého 
týdne se jej však najít nepodařilo. 
„Vstupenky zůstávají v  platnosti. 
Sledujte naše webové stránky. Dě-
kujeme za pochopení,“ vzkázala 
Hana Šprynarová, produkční Měst-
ského divadla v Prostějově. (mls)
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MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

JANEK LEDECKÝ VYPRODAL DIVADLOJANEK LEDECKÝ VYPRODAL DIVADLO
PROSTĚJOV Zatímco Richard Krajčo musel svůj koncert v Městském divadle v Prostějově 
odložit kvůli nemoci, Janek Ledecký přijel o den později v plné parádě! Ostatně sliby se mají 
podle něj plnit především o Vánocích. Právě tyto nádherné svátky byly hlavním motivem 
vystoupení české hudební legendy, která dokázala zcela zaplnit sál prostějovského divadla.

ů
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V DIVADLE NEVYSTOUPIL,

pivo...pivo...

PROSTĚJOV Knížku „Vrahovice v moderní době“ napsal a sestavil 
vrahovický patriot a člen Spolku za staré Vrahovice Martin Hájek. 
Zajímavé dílko mapující dějiny obce v  letech 1885–1973 stojí 
určitě za přečtení a může být i pěkným vánočním dárkem.
Knížku si můžete koupit v  prodejně Bala potraviny ve Vrahovické 

ulici, v Muzeu a galerii Prostějovska 
nebo v  informačním centru 

u  radnice. „Tahle knížka může 
být vhodným vánočním 
dárkem pro lidi, kteří 

pocházejí z  Vrahovic a  mají 
k nim blízký vztah,“ vzkazuje 
za spolek předseda Tomáš 
Peka. (kib)

Kniha o Vrahovicích!

Na obrazech v konickém zámku 
Foto: Spolek

Foto: Facebook 

 NANA 

KONICE Už po desáté vystavuje v sále konického zámku Václav Ježek 
žijící v nedalekém Skřípově, kde má i vlastní galerii. Výstava nazvaná 
Andělé nikdy nespí byla uplynulý pátek 22. listopadu zahájena 
slavnostní vernisáží.  

Martin ZAORAL
Václav Ježek se narodil v  Kladně, 
nicméně převážnou část života strávil 
v  cizině. Žil v  Kanadě, Havaji či 
Rakousku, na celkem 27 let zakotvil 
také v Austrálii. Právě umění původních 

obyvatel nejmenšího kontinentu 
jej zásadním způsobem inspirovalo 
v  jeho vlastní tvorbě. Kromě obrazů, 
grafik a ilustrování knih také navrhoval 
mince a  karty či se zabýval čínským 
učením Feng-šuej využívajícím 
energetických sil k  harmonizaci 

jednotlivce s  jeho okolím.
Mimo to se věnuje také astrologii 
a  teologii, což se odráží i  v  jeho 
tvorbě plné nejrůznějších symbolů. 
V  uměleckém světě Václav Ježek 
vystupoval také coby Macla 
Jabadbada, což v jazyce australských 
domorodců znamená ježura velká. 
„Jmenuji se Ježek, ale v  Austrálii 
nemají ježky jako máme my. 
Mají jen dikobrazy nebo ježury,“ 

vysvětlil původ svého pseudonymu 
výtvarník, který městu Konice 
věnoval jeden ze svých vystavených 
obrazů s názvem Anděl Moravy. „Je 
to vlastně také anděl moudrosti, 
který nám všem moc chybí. Jsem 
rád, že město tento malý dar 
přijalo,“ prohlásil autor během 
slavnostního zahájení výstavy, jež 
bude v konickém zámku k vidění až 
do 6. ledna příštího roku. 

Andělé nikdy nespí  Andělé nikdy nespí  



Zaplněné náměstí přišlo pozdravit vedení města. Zatímco primátor Franti-
šek Jura popřál všem krásný adventní čas, první náměstkyně Milada Sokolo-
vá odtajnila jméno stromu a představila dvě dámy, jež ho navrhly. „Ze všech 
návrhů, které přišly, se nám Hanáček líbil nejvíce. Za prvé v souvislosti s tím, 
že kvůli povodním jsme letos zrušili Hanácké slavnosti, které jsou s Prostějo-
vem spojeny již desítky let. A za druhé proto, že je krásně vzrostlý a úhledný, 
ostatně jako správný Hanák,“ vysvětlila náměstkyně a poděkovala Renatě 
Smrčkové a Lence Dvořákové za skvělý nápad. 
Vzápětí už se náměstím rozburácely hity kapely Poetika. Ten, kdo čekal vá-
noční tklivé melodie, byl překvapen, pánové totiž hrají zcela jiný žánr. Ka-
pela, která vznikla v roce 2016 na Vysočině, se totiž věnuje popu. Debuto-
vým singlem Zkouším žít, se zařadila mezi nejhranější interprety roku 2016. 

Na úspěch prvního hitu navázala písní Každou vteřinou a prvním albem 
Trinity (2017). Poetika byla nominována na objev roku v anketě Český sla-
vík a následně odjela vyprodanou tour s kapelou Mirai. V roce 2022 vydala 
druhou desku Identity, v níž jsou úspěšné singly jako například Karavana 
nebo Múza. Na konci roku vydala první singl Půlnoc z  připravovaného 
třetího alba. Ten se stal v roce 2023 nejpřehrávanější českou písní v rádiích.  
„Fakt bomba, já rádio poslouchám pořád, písničky znám, ale až teď jsem zjis-

tila, kdo je zpívá,“ smála se paní Alena. Její kamarádku zase potěšil pohled 
na nádherně osvětlené náměstí, kde ani letos nechybí miniaturní stromečky 
ozdobené dětmi z mateřských a základních škol.  
Pokud na náměstí zamíříte, navštivte jarmark s  pestrou nabídkou, 
k dispozici je vám kluziště, zvonička štěstí i světelná atrakce v podobě 
velké osvětlené koule. Při pohledu na osvětlenou radnici je jasné, že 
Vánoce jsou opravdu za rohem. 
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KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁPoetika
PROSTĚJOV Páteční podvečer přilákal na prostějovské 
hlavní náměstí stovky malých i velkých. Slavnostní rozsví-
cení totiž čekalo nádherný smrk, který je letošním měst-
ským vánočním stromem. Dvanáctimetrový krasavec do-
stal také jméno, náměstí tak bude následující týdny hlídat 
Hanáček. A po letech je konečně rovný... Návštěvníky če-
kaly také otevřené stánky, a hlavně koncert kapely Poetika.

PROSTĚJOV Jako by ho vypravovaly České dráhy! Hodina sem, 
hodina tam. Tak si připadaly desítky malých a  velkých čekajících 
v sobotu na příjezd vánočního vláčku na prostějovské náměstí. Mís-
to v 10.30 přijel červený expres o 45 minut později!
„Je to děs, už jsme dvakrát obešli město a  vlak nikde. Dávno bych to 
vzdala, ale kluk má slíbenou jízdu a už natahuje moldánky,“ posteskla si 
jedna z čekajících maminek. Její kolegyně čekání ale po půlhodině vzda-
la: „Zkusíme to v neděli, dneska už musíme jít domů vařit oběd. Budu 
muset holky uplatit nějakým dárkem z jarmarku.“ Bohužel, nikdo z orga-
nizátorů akce neřekl nikomu ani pardon...  
Další jízdy má vláček 8., 15.  a 22. prosince. Tak snad už bude jezdit včas... (kib)

PROSTĚJOV Dvanáct žen ve věkovém rozmezí 24–40 let bojo-
valo před časem ve strašnickém divadle v Praze o titul Žena České 
republiky 2024. Finále nejlépe vyšlo prostějovské Kláře Šuhajové. 
Šestadvacetiletá nutriční terapeutka jednu korunku již v minulosti 
získala. Na soutěži Miss model v Přerově v roce 2007 skončila třetí. 
„Soutěž Žena roku není vyloženě miss, kde se hodnotí především posta-
va a krása. Jedná se o komplexní hodnocení každé soutěžící. Například 
v Ženě roku není promenáda v plavkách jako u všech ostatních soutě-
ží krásy,“ vysvětluje absolventka 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy. 
Hodně si dala záležet na volné disciplíně. „Zvolila jsem taneční styl High 
heels. Nikdy jsem se mu nevěnovala, to jsem i přiznala porotě. Velice se 
mi to ale zalíbilo a začala jsem se mu věnovat,“ prozradila.
Mezi cenami, které nutriční terapeutka prostějovského v Medicom´su za 
výhru získala, je i zájezd do New Yorku. (kib)

➢ pokračování
ze strany 3

PROSTĚJOV Vůbec poprvé rozsvítili svůj vlastní vánoční stromek ve Vrahovicích. Slavnou chvíli doplnili 
kulturním programem a nechyběly ani místní skvosty, a to betlémy. Ty pocházejí z dílny již zesnulého řez-
báře a místního rodáka Josefa Dostála. Vystaveny byly již tradičně v hostinci U Lípy.

Kristýna BOHATOVÁ
Svůj vůbec první betlém autor 
vystavil právě v  této hospůdce již 
v roce 2006. Od té doby jich vyřezal 
mnoho, každý jiný, ale svým způ-
sobem všechny stejné. Dřevu totiž 
Josef Dostál dával podoby známých 

osobností, ale také svých spoluob-
čanů. A  tak jsou navždy k  vidění 
i fotbalisté, rybáři, řemeslníci i fan-
dové, kteří už vezdejší svět, stejně 
jako autor, opustili.
Figurky z  lipového dřeva jsou na-
barvené lihovými mořidly, řezbář 
je následně natřel včelím voskem 

rozpuštěným v  technickém benzí-
nu a přeleštil. I proto jsou stále jako 
nové. „Koukala jsem, že je tam i náš 
děda. Oni sice byli s  panem Do-
stálem kamarádi, ale že by mu stál 
modelem, to nevím. Bohužel už se 
ani jednoho nezeptám,“ posteskla si 
paní Ivana. 

Celá akce byla v režii žáků „ZŠ Ma-
jakovského“, místních dobrovol-
ných hasičů, hostince U  lípy a  ro-
diny Dostálovy. „Doufám, že jsme 
tím založili novou tradici a  příští 
rok se tu sejdeme opět,“ nechal se 
slyšet náměstek primátora Jiří Ro-
zehnal, jenž je velkým vrahovic-
kým patriotem. Ten na závěr vyslo-
vil také velké uznání všem, kteří se 
na akci podíleli.  

REPECHY Nádhernou podívanou připravili předminulou sobotu vpodvečer ná-
vštěvníkům majitelé chaty Lada v Repechách. Mimo chaty nechali rozzářit rozhled-
nu zvanou Kopaninka. K mimořádnému zážitku nabídli i patřičné občerstvení.
„Je to skvělý nápad, jedinečný pohled 
a stejně jedinečná atmosféra. Noví ma-
jitelé pod vedením pana Lužného tomu 
tady dávají jiný a nový rozměr,“ netajila 
se spokojeností jedna z návštěvnic.   
Turistická rozhledna v nadmořské výš-
ce 635 metrů nad mořem má dřevě-
nou nosnou konstrukci z modřínového 
dřeva s ocelovým točitým schodištěm. 
Vyhlídková plošina je umístěna ve výš-
ce 18 metrů nad okolním terénem, 
celkově rozhledna dosahuje výšky 

22,5 metru. O výstavbu Kopaninky se 
zasadil jménem spolku Repechy Crew 
tehdejší majitel penzionu Lada Břeti-
slav Usnul. Stavba v hodnotě 2,9 milio-
nu korun skýtá pěkný pohled nejen do 
rovin Hané, ale i dále do Polska a na 
Slovensko. Za dobrého počasí je vidět 
Králický Sněžník, Jeseníky, Beskydy 
i Hostýnské vrchy. Slavnostně otevřena 
byla 8.  listopadu 2018. O rok pozdě-
ji byla třetí v  anketě Rozhledna roku 
2018. (kib)

-
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nabídli nostalgii

Jan a  František Nedvědovi byli 
dlouhá léty uznávanými vládci čes-
ké country a folkové scény.  Hráli, 
zpívali, skládali muziku a psali tex-
ty. Měli mezi sebou sváry, léta spo-
lu nemluvili, aby se opět dali do-
hromady. Z  jejich dílny vyšly hity 
jako Valčíček, Tulácký ráno, Pod-
vod, Růže z  papíru nebo Stánky, 
které mnoho generací milovníků 
jejich hudby provází dodnes. Když 
František v roce 2021 zemřel, Jan, 
dlouhodobě sužovaný nemocemi, 
se ze světa hudby vytratil.  Dnes 
už nekoncertuje ani neskládá, po 
mozkové mrtvici má problémy se 
sluchem i zrakem. 
Jestli je rád, že jeden z jeho pěti po-
tomků převzal rodinnou štafetu 
a vrátil na pódia slavné písně, je otáz-
kou. Honza nám na ni při sobotním 
koncertu neodpověděl, publikum 
ale mělo jasno. „Celý koncert jsem 
prozpívala a  půlku proplakala, pro-
tože ty písničky přinášejí vzpomínky 
a silné emoce. Děkuji, děkuji moc,“ 

zaznělo od paní Zdenky, která na vy-
stoupení vzala manžela. „To jsou pís-
ničky našeho mládí, jezdili jsme spo-
lu na čundry, on hrál na kytaru. A jak 
nám to ladilo ve zpěvu, ladí nám to 
už 30 let v manželství,“ doplnila. 

Pokud jste koncert nestihli, ve 
čtvrtek 5. prosince bude na ná-
městí hrát prostějovský Tugy spo-
lu s Křovím a v sobotu 7. prosince 
bude pódium patřit uherskobrod-
ské poprockové kapele Street69. 

PROSTĚJOV Původně měl syn veleslavného otce s kape-

lou vystoupit v září na Hanáckých slavnostech. Ty ale by-

ly kvůli povodním, které Českou republiku v té době tvr-

dě zasáhly, zrušeny. Pokračovatel pěveckých bardů ale 

prostějovské publikum 

nezklamal a přijel ho po-

těšit uplynulou sobotu. 

A tak náměstím zněly hity 

let minulých, stejně jako 

Honzovy novinky.

pro Večerník 

původní 
zpravodajství

ík 

tví

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
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Sobota 7. prosince
10.00 a 13.00 VK Prostějov – Vy-
sočina Bedřichov (15. a  16. kolo 
extraligy kadetek ČR U18, Národ-
ní sportovní centrum Prostějov 
a Sportcentrum – DDM Prostějov)
10.00 a 14.00 VK Prostějov C – 
KRS Uničov (1. a 2. kolo krajské-
ho přeboru kadetek U18, letní hala 
u velodromu Prostějov)
17.00 VK Prostějov – KP Brno 
(14. kolo extraligy žen ČR, Národ-
ní sportovní centrum Prostějov)
Neděle 8. prosince
10.00 a 14.00 VK Prostějov – Vo-
lejbal Přerov (19. a 20. kolo extra-
ligy juniorek ČR U20, Národní 
sportovní centrum Prostějov)

VOLEJBAL

Čtvrtek 5. prosince
18.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Boskovice (15. kolo regionální 
ligy mužů Jižní Moravy a  Zlína, 
Zimní stadion Prostějov)
Pátek 6. prosince
18.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Kopřivnice (11. kolo ligy mladších 
žáků „A“, Zimní stadion Prostějov)
Neděle 8. prosince
11.15 SK Prostějov 1913 – SK 
Horácká Slavia Třebíč (19. kolo 
regionální ligy 9. tříd, Zimní sta-
dion Prostějov)
14.30 SK Prostějov 1913 – HK 
Opava (18. kolo regionální ligy 
juniorů, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Neděle 8. prosince
10.00 TJ Sokol Centrum Haná 
– Házená Velká Bystřice (turnaj 
6. kola Ligy Olomouckého kraje 
starších žáků, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
13.00 TJ Sokol Centrum Haná – 
TJ Cement Hranice (turnaj 6. kola 
Ligy Olomouckého kraje starších 
žáků, městská sportovní hala Kos-
telec na Hané)

HÁZENÁ

Sobota 7. prosince
10.30 Mikulášský běh (start bě-
žeckého závodu pro mládež a do-
spělé v přespolním běhu, Sokolov-
na Otaslavice) 

BÌH

Sobota 7. prosince
8.30 - 14.30 11. kolo Olomoucké 
ligy starších žáků (za účasti klubu 
SK K2 Prostějov a  FBC Playma-
kers Prostějov, RG a ZŠ Prostějov)
Neděle 8. prosince
15.15 - 19.00 9. kolo Olomoucké 
soutěže mužů (za účasti klubu SK 
K2 Dim Mak Prostějov „C“ a FBC 
Playmakers Prostějov „C“ Spor-
tovní hala Kostelec na Hané)

FLORBAL

Sobota  7. prosince
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov 
– TJ Slavia Kroměříž (6. kolo stře-
domoravského přeboru U13, ZŠ 
v Palackého ulici, Prostějov)
13.00 a 15.00  BCM Orli Prostě-
jov – BK Mohelnice (7. kolo stře-
domoravského přeboru U11, ZŠ 
v Palackého ulici, Prostějov)
17.00 BCM Orli Prostějov – Basket 
Brno „B“ (11. kolo celostátní ligy U19, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
Neděle 8. prosince
10.00 BCM Orli Prostějov – JBC 
Brno (12. kolo celostátní ligy U19, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)

BASKETBAL

ÚSTUP Z VOLEJBALOVÝCH POZIC

Ještě před několika lety na tom český ženský klubový volejbal 
nebyl vůbec špatně. Tuzemskou extraligu zdobila řada kvali-
tativně zajímavých hráček domácích i zahraničních a výsled-
kem pak byly častější postupy oddílů z ČR do pokročilejších 
fází evropských pohárů, nemluvě o velice slušné úrovni naší 
národní soutěže. Za poslední roky však zdejší level postupně 
klesá. I  vzhledem ke globální ekonomické krizi nedisponuje 
většina českých klubů takovými finančními prostředky jako 
v minulosti, tím pádem čím dál víc dobrých plejerek odchází 
do zahraničí. Zatímco ty, které místo nich přicházejí, většinou 
při vší úctě takovou kvalitu nemají.
Existují samozřejmě výjimky, například VK Prostějov se snaží 
držet úroveň trvale na výši a třeba Olomouc letos postavila nad-
míru zajímavý mančaft. Přesto je dosavadní bilance vyslankyň 
ČR v tomto ročníku evropských pohárů žen výstižně tristní: de-
vět odehraných zápasů = devět porážek. A ani výborně makající 
vékáčko proti velice silné Blaji kýžené vítězství neurvalo.

Korfbal – tedy ten z Nizozemska pocházející a basketbalu po-
dobný sport smíšených družstev na vysoké koše bez odrazo-
vé desky – je v našem regionu už více než tři desítky let dost 
populární. Že v poslední době plným právem, to potvrzuje 
současný korfbalový kolektiv Vosíme.cz Prostějov.
Loni na jaře získal svůj historicky premiérový mistrovský ti-
tul, a byť šel v minulém extraligovém ročníku herně poněkud 
dolů, navázal nakonec aspoň stříbrnou medailí. Teď se navíc 
zase zlepšuje, nový útok na druhé zlato v klubových dějinách 
není v probíhající sezóně nijak nereálný.
Po dlouhých zdravotních patáliích se do kádru vrátili dva vy-
socí tahouni Petr Galíček i  Alexandr Vyroubal, mužská část 
sestavy v  čele s  kapitánem Petrem Šnajdrem tak má velkou 
údernost, přitom ani ženská složka díky Nele Kubů, Kláře No-
vákové i dalším nijak nezaostává. Vosy totiž mají zásluhou vý-
borné práce s mládeží také řadu slibných talentů, jež rychle do-
růstají zmíněné reprezentanty ČR. A titul číslo dva je jasný cíl.

Skvělý závěr podzimu prožili fotbalisté 1. SK Prostějov. Ačko-
liv doma proti silným mužstvům Chrudimi i Táborska přišli 
v nastavených časech o cenné triumfy, jen remizovali a mezi 
tím podlehli v Líšni, úplný finiš první poloviny Chance Ná-
rodní ligy 2024/25 jim pak vyšel znamenitě.
Důležité vítězství na vlastním hřišti nad Sigmou Olomouc B 
podpořili venkovní výhrou v povodněmi odložené dohrávce 
nad Opavou, čímž se dostali na hodně solidní zisk dvaadva-
ceti bodů. A po šestnáctém kole druhé nejvyšší soutěže ČR 
rázem skočili až na lichotivé páté místo průběžné tabulky, což 
je vzhledem k předchozímu průběhu nad očekávání.
Bylo znát, že po předchozích dvou utrápených sezónách začí-
ná eskáčko pod vedením trenéra Radima Kučery konečně lépe 
fungovat. Hra týmu postupně dostávala svou tvář, čemuž odpo-
vídaly i příznivější výsledky. Bohužel Kučera vyslyšel slovenské 
vábení a odešel do prvoligového Ružomberku, tudíž Hanáci zase 
stojí tak trochu na novém začátku. Půjde jim to i s jiným koučem?

„Jsme domluveni na startu v našem týmu s Rebeccou 
Šramkovou a Viktorií Hrunčákovou, což je bomba. Se 
slovenským národním týmem nedávno senzačně po-
stoupily až do finále Billie Jean King Cupu a předváděly 
skvělý tenis. Bude úžasné vidět tyto hráčky na vlastní 
oči,“ potvrdila exkluzivní posily družstva šéfka prostě-
jovských tenisových projektů Petra Černošková.
V sestavě žen dostanou příležitost také prostějovské na-
děje, mezi které patří také šestnáctiletá Julie Paštiková, 
opora juniorského českého výběru, jenž na BJK Cupu ju-

niorek vybojoval bronz, nebo dvacetiletá Julie Štruplová.
Mužská sestava vzbuzuje respekt, přestože v  ní bude 
chybět Jakub Menšík. Ten ve stejném termínu startuje 
na Turnaji mistrů hráčů do dvaceti let. Na soupisce ov-
šem nebude chybět Tomáš Macháč, Jiří Lehečka, Vít 
Kopřiva, Dalibor Svrčina nebo Adam Pavlásek. „Musí-
me brát v úvahu, že extraliga se hraje na konci přípravy. 
Proto jsme tým ještě doplnili. Pomůže mám polský hráč 
Adam Majchrzak a Jozef Kovalík ze Slovenska,“ prohlá-
sila Černošková. 

2× foto: internet

TENISTY PROSTÌJOVA 
V EXTRALIZE 
POSÍLÍ FINALISTKY POSÍLÍ FINALISTKY 
BJK CUPUBJK CUPU

PROSTĚJOV Závěr podzim-
ní části v  krasojízdě je tady. 
A nastává tedy čas bilancování. 
Pro oddíl TJ Stavební stroje 
Němčice nad Hanou se jedná 
vesměs o podařený rok. Zejmé-
na sestry Kateřina a  Michaela 
Vosičkovy byly hodně vidět. 
„Poslední období je ve zname-
ní Kateřiny Vosičkové. V první 
polovině roku nám vyhrála 
juniorské mistrovství České 
republiky, to bylo v  Olšanech 
u  Prostějova,“ uvedl otec kra-
sojezdkyně a  předseda oddí-
lu v  jedné osobě Jiří Vosička. 
A  pokračoval. „Kateřina byla 
5. na mistrovství Evropy junio-
rů, 28. září vyhrála mistrovství 
České republiky v  kategorii 
Elite a 25. října byla 10. na mis-
trovství světa v  Brémách,“ vy-
počítával její úspěchy.

Michaela, sestra Kateřiny, měla 
zkrácenou část sezóny. Důvo-
dem bylo zdraví. „Míša Vosičko-
vá má teď pauzu ze zdravotních 
důvodů, přesto byla letos desátá 
v březnu v Itálii na světovém po-
háru. Byl to jediný větší závod, 
který jela,“ uvedl Jiří Vosička. 
Většinu letošní sezóny tak ne-
stihla a  na větší závody čekala. 
„Chystala se spíše na podzim, 
dospělou kategorii. Měla však 
zdravotní problém, zrovna v ter-
mínu MČR. Neměla tedy tréno-
vat a  namáhat to,“ poznamenal 
Vosička. Vidět byly i další kraso-
jezdkyně. Navíc se i v Němčicích 
nad Hanou předvádí také kraso-
jezdci. Jeden z nich skončil těsně 
pod stupínky vítězů. „Z  ostat-
ních jezdců Jirka Doležel Elite, 
tedy kategorii dospělých, nejel. 
Byl však na mistrovství České 

republiky juniorů, tam skončil na 
4. místě,“ dodal Jiří Vosička.
Zmínil pak případ, kdy jeho dce-
ry byly Michaela loni na 11. a Ka-
teřina letos na 10. místě s téměř 
totožnými body. A  před nimi? 
„Také sestry, tentokrát z Francie. 
Přesně o  místo před nimi byla 
před Míšou starší ze sester a  za 

Kateřinou mladší. Pěkně se to 
potkalo,“ komentoval s  úsmě-
vem. Na závěr se pak díval už 
do další sezóny, na to, co může 
přinést. „Ambice jsou takové, že 
Kačka už příští rok nepojede ju-
niorky, pouze závody Elite. Určitě 
tam bude cíl obhájit titul mistry-
ně České republiky a  posunout 
body. A na světovém šampionátu 
posunout třeba to 10. místo,“ vy-
jádřil se Jiří Vosička. (sob)
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Posouvání limitů, úspěch na MS

Němčice dál září
v  krasojízdě

jádřil se Jiří Vosička. (sobb)

Ladislav VALNÝslav VALNÝ
PROSTĚJOV mistrovskými ambicemi 

půjdou do extraligy smíšených druž-

stev tenisté TK Agrofert Prostějov. 

Obhájce loňského titulu disponuje 

skvělými kmenovými hráči, přesto 

před soutěží, která se bude hrát od 

15. do 20. prosince, posílil několik ve-

lice atraktivních jmen.
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Olympijský víceboj je největší 
sportovní projekt pro školy v  Čes-
ké republice, který existuje už více 
než deset let. Je určen jak ZŠ, tak 
gymnáziím, a  obecně je jeho cílem 
i posláním podporovat rozvoj pohy-
bu a  sportovních dovedností u  dětí 
i mládeže. Žáci a žákyně plní různými 
disciplínami buď Olympijský diplom 
(první stupeň ZŠ), nebo Olympijský 
odznak (druhý stupeň ZŠ).
Do projektu se lze zapojit v  rámci 
běžných hodin tělesné výchovy, 
ovšem na ZŠ a  MŠ Přemyslovice 
zvolili pro své žáky ještě atraktiv-
nější variantu celého dopoledne 

s Olympijským vícebojem. Zapojila 
se kompletně celá škola, přičemž na 
sportování jejích frekventantů osob-
ně dohlížela bývalá vynikající troj-
skokanka, vítězka mistrovství světa 
1997, stříbrná z evropského šampi-
onátu 1998 a  bronzová na letních 
olympijských hrách 1996.
„S Šárkou Kašpárkovou se známe už 
dlouho z  několika podobných akcí 
v  minulosti. Proto jsem využil této 
známosti a  naši školu nadchl pro 
Olympijský víceboj s  tím, že právě 
Šárka mezi nás zavítá, abychom spo-
lu s ní mohli strávit úterní dopoledne 
sportováním a  aktivním pohybem. 
Přípravy daly zabrat, ale mám velkou 
radost, že se vše podařilo uskutečnit 
a naši žáci si tuhle akci mohli užít,“ 
řekl Večerníku učitel tělocviku na ZŠ 
a MŠ Přemyslovice Pavel Bednář.
Velká sportovní hala školy i malá tě-
locvična byly rozděleny na jednotli-

vá sportoviště, kde děti plnily různé 
úkoly ve stanovených disciplínách. 
Těmi byly překážkový běh, skok do 
dálky z  místa, hod míčem vsedě, 
postoj čápa na cvičení rovnováhy, 
klasické sedy lehy a  dosah hloubky 
v předklonu. Účastníci byli rozděle-
ni do skupin po třídách, na každou 
disciplínu měli časový interval a po-
stupně se mezi stanovišti střídali.
Kromě žáků a  žákyň přemyslovic-
ké školy navíc dorazily rovněž děti 
z Laškova či Pěnčína, jež využily mi-
lého pozvání. „Celkově musím říct, 
že na většině dětí bylo vidět ohrom-
né nadšení, se kterým jednotlivé dis-
ciplíny plnily. O což jde především: 
soutěživou formou v  nich probudit 
zájem o  sport a  pohyb obecně. Na 
konci školního roku se pak dozvědí, 
nakolik splnily Olympijský odznak 
či diplom,“ konstatoval Bednář, hlav-
ní iniciátor dění.
Olympijský víceboj v  Přemyslo-
vicích osobně navštívila i  tamní 

starostka Iveta Pořízková. „Pro 
naši obec je to samozřejmě velká 
událost. Zavítala k nám olympijská 
medailistka Šárka Kašpárková, děti 
mohly pod jejím vedením aktivně 
sportovat a odnesly si spoustu krás-
ných zážitků. U  nás v  Přemyslovi-
cích zdravý pohyb rozhodně ne-
zanedbáváme, spíše právě naopak. 
Máme zde TJ Sokol s  početnou 
členskou základnou a  ke sportu 

v  něm vedeme všechny generace 
včetně té mladé, která má spoustu 
pohybu právě i v naší škole,“ pově-
děla Pořízková.
Samotná Šárka Kašpárková coby 
ústřední osobnost přemyslovické-
ho klání se za celé úterní dopoled-
ne v  podstatě nezastavila. Nejprve 
všechny účastníky v rámci slavnost-
ního zahájení přivítala a pozdravila, 
následně se pohybovala mezi jed-

notlivými stanovišti, dávala dětem 
vítané rady, dohlížela na jejich cvi-
čení, průběžně zapisovala výsledky, 
odpovídala na zvídavé otázky. A po-
chopitelně rozdávala autogramy 
i absolvovala společné fotografování, 
na závěr pak prohlásila Olympijský 
víceboj v Přemyslovicích za oficiálně 
ukončený.
„Ambasadorkou tohoto projektu 
jsem už nějakých dvanáct třináct let, 
v podstatě od jeho vzniku. A pořád 
mě to moc baví, akce Olympijského 
víceboje dělám velice ráda. Můžu 
být při nich mezi mladými, dětem 
předávat něco ze svých sportovních 
zkušeností a snažit se je vést k aktiv-
nímu pohybu, tedy k lepšímu zdraví. 
Což mě svým způsobem naplňuje, 
když na dětech vidím radost i nadše-
ní ze sportování,“ svěřila se sympa-
tická atletka v obsáhlém rozhovoru, 
jenž přineseme v některém z příštích 
vydání Večerníku.

SPORT www.vecernikpv.cz22

PŘEMYSLOVICEÚterý 19. listopadu 2024 bylo pro Základní ško-
lu a Mateřskou školu Přemyslovice velkou událostí, a to nejen dí-
ky odpolednímu dni otevřených dveří. Už dopoledne se totiž ve 
sportovních prostorách školní budovy konal Olympijský víceboj 
pod patronátem Šárky Kašpárkové, někdejší slavné atletky.

Olympijským vícebojem 
se Šárkou Kašpárkovou

V barvách boxerského OHBC Prostìjov

exceluje Jiøí Pavlica

PROSTĚJOV Hned tři meziná-
rodní turnaje včetně jednoho 
v  cizině absolvoval za poslední 
měsíc Our Hope Boxing Club 
Prostějov. Dvakrát v akci přitom 
byl neustále se zlepšující Jiří Pa-
vlica, který výkonnostně roste 
v  jednoho z  hlavních tahounů 
úspěšného sportovního oddílu.

Marek SONNEVEND
Jako první na řadě bylo populár-
ní klání O  puchar Scorpiona 2024 
v  polském Štětíně. „Účast na této 
akci je pro nás tradiční, byli jsme tam 
už počtvrté. A  v  konkurenci účast-
níků z  Německa, Norska, Dánska, 
Irska, Litvy, Ukrajiny, Česka i domá-
cího Polska si tři naši zástupci vedli 
velice dobře,“ otevřel své hodnocení 
šéftrenér OHBC Martin Klíč.
Výše zmíněný Jiří Pavlica (junioři, 
váhová kategorie do 66 kilogramů) 
nedal svému soupeři žádnou šanci, 
Janek Josefowski (Poznaň) byl ne-
milosrdně ukončen r.s.c. ve druhém 
kole. Během prvního turnajového 
dne zvítězili rovněž Dorian Kropog 
(junioři, do 54 kg) na body nad Da-

nielem Sudolem (Mielec) a  Lenka 
Červinková (ženy, do 54 kg) nad 
Patricií Chmiel (Legnica).
Druhý den měli duely jen Kropog 
a Červinková, přičemž oba sice pod-
lehli na body, ale pouze v důsledku 
rozhodčími otočených výsledků 
proti domácím Sebastianu Pawlov-
skimu, respektive Wiktorii Ro-
galinské. „Zejména Dorian bo-
xoval skvěle a  jednoznačně si 
zasloužil vyhrát, sudí však 
rozhodli opačně. To-
též se dá říct o  Len-
ce, která po horším 
začátku otočila své 
utkání, ovšem arbitři 
dali vítězství zkušené 
polské reprezentant-
ce. Stejně jako u Dori-
ana nevadí, pro nás je 
podstatná kvalitní me-
zinárodní konfrontace,“ 
zdůraznil Klíč.
Velkou radost mu mo-
mentálně dělá Pavlica, 
jenž po špičkovém vy-
stoupení ve Štětíně za-
zářil i  na galavečeru Sad 

Gym Fight Night ve Zlíně. Dalším 
vynikajícím nástupem tam porazil 
domácího Davida Střítezského, opět 
r.s.c. v  úvodním kole. „Jirka šel po-
slední dobou velmi nahoru, výkon-
nostně se pořád zlepšuje a zatím se 
mu daří potvrzovat jeho ohromný 
potenciál. Jen tak dál,“ chválil kouč.
Potěšila ho též kadetka Ema Bar-
tošová na jiném galavečeru Spider 
Fight Night v  Olomouci, kde si 
poradila na body s  domácí Elenou 
Mouralovou. „Od Emy to taky bylo 
hodně kvalitní vystoupení, i ona na 
sobě poctivě pracuje a  dělá slibné 
pokroky,“ ocenil Martin Klíč. Pros-
tějovský Our Hope Boxing Club teď 
má před sebou další galavečer v Kro-
měříži a následně velký mezinárod-
ní podnik v Litvě, kam jezdí rovněž 
pravidelně každým rokem.
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PROSTĚJOV V sobotu se v Pro-
stějově uskutečnilo poslední 
finálové kolo družstev v  judu. 
JUDO Sokol I  Prostějov obnovil 
mužskou soutěž na výbornou. Při 
účasti deseti družstev z celé Mora-
vy a přilehlých krajů bylo k vidění 
krásné judo plné technik, ale hlav-
ně se zde setkali závodníci rozdíl-
ných generací.
Bylo to tak srovnání taktického juda 
a mladé dravosti, nikdo si však nepo-
třeboval nic dokazovat, ani zvyšovat 
své osobní ego. „Tímto jsme splnili 
cíl obnovit závody, kde se potka-
jí generačně a  technicky rozdílné 

osobnosti, ale přitom nikdy není 
znám jasný výsledek. Chtěl bych 
poděkovat všem, kteří se podíleli na 
této události. Bez nároku na jakou-
koliv odměnu, jen kvůli hřejivému 

pocitu u srdce a předání zkušeností 
mladším generacím. Jsou věci, které 
jdou dělat zadarmo. Proto judo dělá-
me a bavíme se tím,“ doplnil trenér 
Zdeněk Gottwald. 

PROSTĚJOV Jednou z  největších 
sportovních organizací v  našem 
okrese je Tělovýchovná jednota 
OP Prostějov. S blížícím se koncem 
kalendářního roku 2024 pomalu 
bilancuje dalších dvanáct měsíců, 
jež přinesly nové úspěchy i to obec-
ně nejdůležitější – prostou radost 
z aktivního pohybu.
TJ OP v  posledních letech stabilně 
tvoří sedm oddílů: basketbal, volejbal, 

kanoistika a  raf-
ting, stolní tenis, 
sport pro všech-
ny, lyžování, tu-
ristika. Početnost 
jejich členské 
základny se do-

hromady pohybuje okolo čísla 250. 
„Pro všechny, kteří patří do naší tělo-
výchovné jednoty, je sport a  pohyb 
nedílnou součástí života,“ uvedl před-
seda TJ OP Prostějov Ivan Pospíšil.
Dlouhodobě nejúspěšnějším klubem 
pod „ópéčkem“ je Raft team Tomi-
-Remont Prostějov, jehož posádky 
i  letos získaly spoustu titulů na mis-
trovstvích republiky v mládežnických 
i dospělých kategoriích a dokázaly se 

medailově prosadit rovněž při světo-
vém šampionátu v Bosně a Hercego-
vině. Volejbalistky sice loni sestoupily 
ze druhé ligy žen do krajského pře-
boru, ale daří se basketbalistům, kteří 
bojují o prvenství ve Středomoravské 
lize mužů. „Naši kluci hecují kamarády 
z  týmu Orli Prostějov, kteří teď hrají 
druhou ligu, že my do ní postoupíme 
a budou tak basketbalová městská der-
by,“ nadhodil Pospíšil s úsměvem. Na-
příklad turistika nebo sport pro všechny 
však nejsou o výsledcích, nýbrž o dob-
rém pocitu ze zdravě aktivního přístupu 
k životu. „Naše velké poděkování proto 
patří statutárnímu městu Prostějov 
a  Olomouckému kraji za podporu,“ 
zdůraznil Ivan Pospíšil. (son)

Moravská liga v judu

-

zná svého vítìze



Z  herního hlediska se v  nejvyšší 
krajské soutěži drží stabilní dvoji-
ce celků. Zde se daleko lépe daří 
fotbalistům Čechovic, kteří se 
po podzimní části drží na pátém 
místě se shodným počtem bodů 
jako čtvrtá rezerva Hranic. Mladí 
už postupně naskakují alespoň za 
rezervu klubu, kde sbírají i zkuše-
nosti s mužským fotbalem. To platí 
ale i  o  Konici. Ta se letos spojila 
s Jesencem-Dzbelem. Po výsledko-
vé stránce je to sice zatím slabší, 
ale zásadní je, že i tu najdeme řadu 
mladíků, kteří už sbírají i zkušenos-
ti mezi dospělými kolegy. 
V  krajských soutěžích najde-
me zástupce v  obou skupinách. 
V  „áčku“ je hned čtveřice celků, 

které se od sebe příliš nerozdělily. 
Nejlépe jsou na tom Určice, které 
stráví přestávku na třetím místě. 
Jen o bod méně a příčku níže na-
jdeme tradičně spojený klub Ne-
zamyslic a  Němčic a  o  další bod 
a příčku níž ještě sloučené Olšany 
u  Prostějova s  Lutínem. S  deseti 
body pak najdeme o  dvě příčky 
níže celek z Vrahovic. 
V  „béčku“ najdeme jediného 
účastníka, kterým jsou hráči slou-
čeného klubu Brodku u Prostějova 
a  Otaslavic, kde v  rámci skupiny 
především z  Přerovska drží bron-
zovou příčku. Novou soutěží je 
pak krajská soutěž mladšího do-
rostu. Ta je určena pro hráče roč-
níku 2008 a 2009. V ní nastupuje 

celek Smržic a po podzimní části 
se drží v  desetičlenné tabulce na 
sedmém místě.

Šest účastníků v  soutěžích pod 
hlavičkou kraje a  okresní soutěže 
pro starší i mladší žáky. V žákovské 
kategorii je celků podstatně více 
než u dorostu. V krajském přeboru 
o body v rámci starších a mladších 
žáků zápasí čtveřice celků. U obou 
kategorií je na tom nejlépe Koni-
ce, která u  starších drží dokonce 
druhé místo. U mladších je to šes-
tá pozice. Ve spodní polovině pak 

najdeme zbývající celky v  obou 
tabulkách, konkrétně Nezamysli-
ce/Němčice, Čechovice a Olšany. 
Nižší krajskou soutěž pak hrají 
v  mladších žácích fotbalisté Smr-
žic a  rezervy Prostějova. Prvně 
jmenované najdeme přes zimu na 
čtvrtém místě, rezerva Prostějova 
je zatím devátá. 
Okresní soutěže starších žáků za-
tím beze ztráty kytičky opanovali 
hráči Vícova, kteří míří za titu-
lem. V patách se jim nejvíce drží 
mužstvo Hané Prostějov a Kralice. 
U mladších žáků zase s bilancí je-
diné prohry vévodí Určice, které 
mají před Kralicemi náskok dvou 
bodů. Třetí Přemyslovice pak 
ztrácí další čtyři. 

pro Večerník 
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zpravodajství
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Tréninky povede širší realizační tým, 
dá se předpokládat, že na přípravu 
bude dohlížet i sportovní ředitel klu-
bu Jiří Balcárek. Stále totiž není roz-
hodnuto o  novém trenérovi, který 
nahradí Radima Kučeru.

„Pořád se jedná, existuje více vari-
ant. Seznam jmen už není tak široký, 
definitivní rozhodnutí ale nepadlo,“ 
tvrdí zdroje z  fotbalového zákuli-
sí, podle nichž není vyloučena ani 
možnost, že by tým na jaře mohl vést 
sportovní ředitel Balcárek a  systé-
mová změna by přišla až po odehrá-
ní celého soutěžního ročníku. Jasněji 
by mělo být už během následujících 
týdnů, protože start klasické zimní 
přípravy v lednu by už chtěl klub za-
čít s trenérem pro jarní část. 

Vedle řešení klíčového postu vedení 
klubu pracuje také na udržení hos-
tujících hráčů. Brankář Vladimír 
Neuman patří Karviné, stejně jako 
obránce Kauan Carneiro. Útočník 
Leandro Lima je zase kmenovým 
hráčem Pardubic.
Neuman stačil na podzim ve dru-
hé lize odchytat tři zápasy, s bilancí 
dvou výher a jedné remízy. Carneiro 
byl druhým nejvytíženějším hráčem 
prostějovské sestavy a  při patnácti 
startech strávil na hřišti 1285 minut. 

Dal dva góly, včetně parádní branky 
z pětatřiceti metrů Chrudimi. Lima 
přišel v průběhu podzimu, naskočil 
do devíti zápasů a dal dvě branky.
U všech hráčů platí, že jejich mateř-
ské týmy mají možnost si fotbalisty 
stáhnout do zimní přípravy do polo-
viny prosince. „Podle předběžných 
dohod to ale vypadá, že všichni 
v Prostějově zůstanou i pro jarní část 
sezóny,“ shodují se fotbaloví experti.
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Líšeò mìní majitele

Prostějov (jaf) – Po konci podzim-
ní části je v Líšni rušno. Klub do jarní 
části vstoupí s  novým majitelem, 
kterým se stal miliardář Igor Fait. 
Ten v září neuspěl se svou nabídkou 
na zakoupení Zbrojovky Brno, ale 
v Líšni byl úspěšnější. „Do SK Líšeň 
vstupuji s vizí vybudování silného br-
něnského klubu. Jako místní patriot 
bych si moc přál, aby kvalita fotbalu 
v Brně odpovídala postavení druhé-
ho největšího města v  Česku. Naší 
společnou ambicí se stávajícím ve-
dením je vytvořit takové podmínky, 
abychom si v letošní sezóně zajistili 
účast v  baráži o  první fotbalovou 
ligu. Pokud to nevyjde, tak o postup 
do nejvyšší soutěže budeme usilovat 
v příští sezóně,“ uvedl Fait.

Další zmìna i v Brnì

Prostějov (jaf) – Po dvou měsících 
dochází k další změně v majetnické 
struktuře Zbrojovky Brno. Investič-
ní skupina OneCap se stala novým 
majoritním vlastníkem klubu. Na 
základě dohody s  Regionální hos-
podářskou komorou Brno získala 
devadesátiprocentní podíl v klubu. 
K  převodu došlo poté, co společ-
nost fungovala jako generální spon-
zor. Obě strany se dohodly, že cena 
převodu nebude zveřejněna. „Be-
reme to jako velký závazek. Nyní je 
před námi náročná cesta budování 
klubu jak po sportovní, tak obchod-
ní stránce. V tuto chvíli se soustře-
díme na nejbližší přestupové ob-
dobí, které vnímáme jako zásadní 
krok na cestě k  příštím úspěchům 
klubu,“ uvedl Jan Mynář, investor 
a  partner OneCap, který zároveň 
zastává pozici generálního manaže-
ra FC Zbrojovka Brno.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Po zasloužené pauze se opět v kabině potkají 
fotbalisté 1. SK Prostějov, kteří se po velice dobrých výsled-
cích v závěru první části sezóny dostali až na páté místo 
Chance Národní ligy. Poměrně krátký tréninkový blok potrvá 
do 11. prosince, pak hráče čeká delší přestávka až do 6. led-
na příštího roku, kdy naplno odstartuje tradičně ostrá zimní 
příprava na jarní pokračování druhé nejvyšší domácí soutěže.

Zpět do práce.Zpět do práce.

PROSTĚJOV Fotbalisté Prostějova se po krátké pauze vracejí do tréninko-
vého procesu. Kromě přestupného období před zahájením tradiční zimní 
přípravy, která přijde na řadu v lednu, absolvuji nyní osmidenní tréninkový 
blok a k tomu odehrají dva přátelské zápasy. V tom prvním vyzvou na domá-
cí půdě na umělé trávě v Olympijské ulici rezervu zbrojovky Brno. Po prvním 
týdnu, když se spolu mužstvo opět uvidí, zakončí tuto fázi tímto zápasem. 
Výkop proběhne v 10.30 hodin a zatím zůstává otázkou, kdo do tohoto due-
lu mužstvo povede a jestli se zároveň představí i někteří hráči, kteří by měli 
přijít na zkoušku, případně budou chybět ti, kteří by mohli klub během zim-
ní přestávky opustit.  (jaf)

najdeme zbývající celky v obou

Budoucí generace fotbalistů, ať už 
dosáhnou jakýchkoliv úrovní, po-
malu, ale jistě nabírá ten správný 
směr. Ještě stále ale potřebuje určitý 
čas, aby se jí podařilo dostat na po-
třebnou úroveň pro zachování ale-
spoň stejného počtu klubů v  muž-
ských soutěžích jako doposud. Jasně 
je to vidět u dorostu, kde stále chybí 
ještě větší základna. Celkový počet 
osmi celků v rámci soutěží dorostu 
je toho jasným důkazem. Počet by 
bylo potřeba ideálně zdvojnásobit. 
Tímto směrem by to však v budouc-
nu mohlo jít, protože celků v  pří-
pravkových i  žákovských katego-
riích mírně přibývá. Snad se tento 
trend odrazí i  v  této velmi důležité 
kategorii před přechodem do mužů. 

Do nového ročníku vstoupily 
poprvé v historii regionu i ženy 
s  kompletní strukturou mláde-
že, která vznikla v  Prostějově, 
a  hned v  premiérovém roce 
o sobě dávají ve všech soutěžích 
znát. Ve druhé nejvyšší soutěži 
dorostenek jsou hráčky na krás-
ném druhém místě, kde zatím 
nestačí pouze na holky z  Líšně. 
Ukazují tak, že mohou brzy být 
velmi platnými hráčkami i v do-
spělé kategorii. Za sebou necha-
ly například celky Zlína, Sigmy 
Olomouc či Brna, což jasně do-

kresluje, v jaké pohodě a formě 
se nachází. 
Velice podobné hodnocení se 
hodí i na starší žákyně, které v nej-
vyšší moravské soutěži zakončily 
podzim na druhém místě za líd-
rem ze Slovácka, mezi ženami he-
gemonem Moravy. Za sebou opět 
nechaly tradiční značky a  jejich 
cestu bude jistě zajímavé sledovat. 
U mladších žákyň se na lepší vý-
sledky čeká, zatím jsou na předpo-
sledním místě v tabulce. Nicméně 
do budoucna mají na čem sta-
vět. I s ohledem na solidní počty 
v přípravkových kategoriích by to 
nemuselo být vůbec špatné. VÍCE NA STRANÁCH 24-25
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Podzimní boje za sebou mají mládežníci 
napříč regionem a výkoností. Nyní je tak 
na čase zhodnotit uplynulé měsíce a po-
dívat se na to, jak to aktuálně vypadá. Za 
posledních pár let došlo k určitému boo-
mu v regionu a mládežnické celky začaly 
postupně přibývat od těch nejmenších. 
Začíná to být minimálně v  žákovských 
kategoriích vidět, ale stále to není ve 
stavu, který by měl vést k  bůhvíjakému 
uspokojení. Pravidlo o tom, že zásadním 
aspektem jsou právě mládežníci, totiž 
vždy platilo, platí a platit bude. Tím nej-
zajímavějším přírůstkem jsou teď ženy, 
které mají kompletní mládežnickou 
strukturu i v Prostějově. 
U  eskáčka je situace stabilizovaná 
a  v  klubu nadále působí každý ročník 
po své ose. Je velká škoda, že u  starších 
žáků ztratil Prostějov pozici v  nejvyšší 
mládežnické soutěži a  nedaří se zatím 
dostat zpátky mezi elitu. Při aktuálním 
pohledu i  na hráče v  mladších žácích, 
kde proti těm nejlepším v jejich věku bo-
jují, to zatím také nevypadá, že by se ná-
vrat měl blížit. Stále je to však bezesporu 
hlavní mládežnická adresa v regionu, na 

tom se nic měnit nebude. Další roky pak 
hodně závisí na mnoha faktorech, a to od 
trenérů mládeže přes spolupráci z regio-
nálnímu kluby až po různé maličkosti, 
které mohou rozhodovat. 
U dorostu platí už delší čas, že hraje dru-
hou, respektive třetí nejvyšší soutěž podle 
ročníků, v  níž se neztrácí. I  tady by sa-
mozřejmě nejvyšší soutěž byla optimální 
pro další růst, ale je třeba brát s pokorou, 
že větším městům i tradičnějším klubům 
nejvyšší soutěže nejde jen tak konku-
rovat. I  přesto se občas objeví některý 
ze schopných mladíků, který to může 
dotáhnout daleko. A  že by se příklady 
našly! Pro současné mladíky tedy velmi 
konkrétní motivace. 
V regionu se pak největšímu zastoupení 
může těšit přípravka, která má své za-
stoupení nejen v okresních soutěžích, ale 
i na kraji. Zásadní pro tyto kluby bude 
jejich následný přesun i do starších kate-
gorií, aby se postupně dařilo doplňovat 
stavy. Pokud se to podaří, pak by v bu-
doucnu nemusely panovat obavy i  pro 
následující roky v mužské kategorii. 
U  dorostu pak situace stále není opti-

mální a  klubů by bylo potřeba daleko 
více. Už jen to, že se stále nedaří obnovit 
dorosteneckou soutěž, kterou ještě před 
deseti lety hrálo více než deset mužstev, 
další byla v  kraji, ukazuje, jak na tom 
aktuálně nejstarší mládež v  regionu je. 
V krajském přeboru i soutěžích najdeme 
jen osm celků, což je tristní bilance a pro 
potřeby řady mužstev absolutně nedo-
statečný počet. Zde se jasně projevují 
roky, kdy mládež doslova přešlapovala 
na místě a příliš se s ní nepracovalo. 
U žáků je situace daleko lepší a zástupce 
najdeme od krajského přeboru, soutěží 
až po okresní přebory, kde fungují mlad-
ší i starší. Zde pak v okrese najdeme ale 
sedmičkový a osmičkový fotbal, což také 
často vzbuzuje kontroverze, protože za-
stánci jsou rádi, že je počet menší a mají 
tak dostatek hráčů, jenže odpůrcům se 
nelíbí, že zvyky tradičního velkého fotba-
lu se následně mládež učí až s příchodem 
do dorostu. Je faktem, že hrát na celé hři-
ště až v patnácti letech je poměrně pro-
blémové. Když navíc přihlédneme i  ke 
skutečnosti, že v  tomto věku už mohou 
hrát i za muže. 

Z globálního hlediska však musíme při-
znat, že se situace za poslední roky zlep-
šila a zvedla, ale zde by měla chvála kon-
čit, protože stále je třeba poctivě a tvrdě 

pracovat. Bez toho totiž zase vše zakrní 
a stalo by se to ještě dříve, než bude stav 
na hřištích v optimální kondici. A zapo-
mínat by se nikde nemělo na samotné 

trenéry, kteří sice mohou udělat nějaké 
chyby, ale nebýt právě těchto dobrovolní-
ků, tak už mládež neexistuje na vesnicích 
vůbec. 
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MSDL – starší dorost (U19)
Z V R P S B

1. 15 14 1 0 49:10 43
2. 15 13 0 2 58:20 39
3. 15 11 2 2 37:12 35
4. 15 11 0 4 45:22 33
5. 15 10 2 3 52:16 32
6. 15 8 4 3 36:27 28
7. 15 7 3 5 34:26 24
8. SC Znojmo 15 7 1 7 34:25 22
9. 15 6 2 7 35:26 20
10. 15 4 2 9 31:39 14
11. 15 4 2 9 15:31 14
12. SK Hranice 15 3 4 8 27:42 13
13. 15 3 3 9 20:38 12
14. 15 3 3 9 16:36 12
15. 15 1 1 13 17:48 4
16. 15 0 0 15 4:92 0

MSDD-D – starší dorost (U18)
Z V R P S B

1. FC Jihlava 15 14 1 0 66:9 43
2. 15 11 2 2 56:26 35
3. 15 10 2 3 54:22 32
4. 14 9 2 3 43:19 29
5. 15 8 2 5 45:37 26
6. 15 8 1 6 39:31 25
7. 15 7 3 5 31:27 24
8. 15 6 4 5 34:41 22
9. 14 6 2 6 27:23 20
10. 15 4 2 9 28:42 14
11. 14 4 2 8 24:39 14
12. SC Znojmo 15 3 3 9 36:45 12
13. 15 3 3 9 24:43 12
14. 15 3 3 9 22:70 12
15. 14 3 1 10 23:46 10
16. 15 2 1 12 21:53 7

MSDL – mladší dorost (U17)
Z V R P S B

1. 15 12 3 0 52:9 39
2. 15 12 1 2 44:16 37
3. 15 10 3 2 47:22 33
4. 15 9 2 4 53:16 29
5. 15 9 2 4 43:20 29
6. 15 8 1 6 37:24 25
7. 15 7 2 6 40:36 23
8. 15 7 1 7 34:47 22
9. 15 7 1 7 23:40 22
10. 15 6 3 6 37:29 21
11. 15 6 3 6 43:39 21
12. 15 5 2 8 33:37 17
13. SC Znojmo 15 3 2 10 19:39 11
14. 15 2 0 13 21:56 6
15. 15 1 2 12 12:57 5
16. SK Hranice 15 1 2 12 26:77 5

MSDD-D – mladší dorost (U16)
Z V R P S B

1. FC Jihlava 15 15 0 0 145:4 45
2. 15 11 1 3 56:37 34
3. 15 9 4 2 74:22 31
4. 15 9 3 3 43:34 30
5. 15 9 2 4 60:32 29
6. 15 8 4 3 51:33 28
7. 14 8 1 5 36:37 25
8. 15 6 6 3 40:37 24
9. SC Znojmo 15 6 3 6 39:40 21
10. 15 5 2 8 32:50 17
11. 14 4 1 9 44:63 13
12. 14 3 3 8 26:51 12
13. 15 3 1 11 34:83 10
14. 14 2 1 11 19:51 7
15. 15 2 0 13 19:84 6
16. 15 1 2 12 19:79 5

PROSTĚJOVSKO Po zhruba tříměsíční odmlce se opět vrací na 
scénu FOTBAL EXTRA, který pro vás pravidelně mapuje vše pod-
statné, co se v uplynulých měsících na fotbalových trávnících 
událo. Od minulého čísla se tak můžete těšit na tradiční vhled do 
všech soutěží, ve kterých figurují regionální zástupci. První díl byl 
věnován tabulkovému souhrnu z pohledu dospělých mužů a žen. 
Nyní se podíváme i do tabulek mládeže, kde letos najdeme i struk-
turu mládeže dívek díky eskáčku. Od příštího týdne pak už klasicky 
najedeme do módu jednotlivých klubů, které rozebereme ještě 
více do hloubky. 
Všechny potřebné aktuální informace jsme na této dvoustraně na-
bízeli z herních víkendů, které lemovaly celý podzim. Nyní se přes 
zimu přesouváme k hodnocení první poloviny sezóny 2024/2025. 
Těšit se tak budete moci na podrobné statistiky všech celků, roz-
hovory s trenéry, vybranými hráči, ale i redakční komentář a řadu 
dalších aktuálních skutečností, které zimní přestávka přinese. A že 
témat k probírání je, ostatně stejně jako v minulých letech. 
Nyní však nabízíme pohled na mládež, která má za sebou také 
velkou porci zápasů napříč úrovněmi. Chybět tak pochopitelně 
nemůže pohled do tabulek prostějovského klubu hrajícího vyšší 
soutěže, ani na regionální účastníky krajských a okresních soutěží, 
jichž je však stejně jako v rámci mužů nejméně.

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

Poklidná plavba v klidném středu tabulky, tak by se dalo v krátkosti označit po-
čínání mládežníků v  největším regionálním klubu. Starší i  mladší dorostenci 
sice mají odstup od nejlepších celků svých soutěží, ale zároveň i dostatečný pol-
štář od nejnižších pater tabulky. V průběhu jarní části budou chtít na své výkony 
minimálně navázat a  ideálně se ještě tabulkou posunout o  něco výše. Podobná 
je situace i u starších žáků, kteří se drží na pomezí lepší a horší poloviny tabulky. 
Největší potíže zatím zaznamenávají mladší žáci, kde se poslední dva ročníky 
zatím nedokázali ztotožnit s náročností soutěže po svém přechodu z přípravek. Ve 
velké konkurenci tak patří k tomu slabšímu. Souboje s velkými fotbalovými znač-
kami ale mohou hráče jen posunout tím správným směrem. 
Nejstarší kategorie do 19 let se drží v rámci 
Moravskoslezské dorostenecké ligy na de-
vátém místě, které je těsně za lepší polovi-

nou, ale celky pod ní mají už větší ztrátu. 
Kategorie U17 je na jedenáctém místě se 
shodnou bilancí vítězství a porážek. O rok 

mladší kategorie nastupují jako rezervní 
celky o soutěž níže v divizi. Starší dorost se 
drží na pátém místě tabulky a má za sebou 
poměrně úspěšný podzim po herní strán-
ce. Stejné umístění patří i „šestnáctce“, kte-
rá dokonce posbírala ještě o tři body více 
jak její starší kolegové. 
U starších žáků je na tom lépe mladší ročník 
do 14 let, který se drží v horní polovině ta-
bulky a jemuž po podzimní části se ziskem 
30 bodů patří pátá pozice. Skok mezi lepší 
a horní polovinou je pak patrný na první 
pohled. Obdobně je na tom tabulka i star-

ší kategorie do 15 let, ale v ní se eskáčko
nachází ve spodní polovině. Se sedmnácti 
body po podzimu bude mít co dělat, aby 
ještě dostihlo první polovinu. 
U  mladších žáků je to pak především 
o hledání optimálního rozpoložení. Mezi 
středisky mládeže nastupují proti těm 
nejlepším celkům z  celé Moravy a  Slez-
ska. Kategorie do třinácti let zatím nezís-
kala ani bod a potvrzuje se, že už loni byl 
trošku problém. U  hráčů do dvanácti let 
se povedlo v  průběhu podzimu posbírat 
jedenáct bodů. 

Z V R P S B
1. 11 11 0 0 61:11 33 0 0
2. 11 9 0 2 47:15 27 0 0
3. 11 8 0 3 39:19 24 1 1
4. 11 8 0 3 43:20 22 2 0
5. 11 7 0 4 43:23 22 0 1
6. 11 7 0 4 40:22 21 0 0
7. 11 5 0 6 19:19 16 0 1
8. 11 5 0 6 24:24 14 1 0
9. 11 2 0 9 10:35 6 0 0
10. 11 2 0 9 20:50 6 0 0
11. 11 1 0 10 12:60 4 0 1
12. 11 1 0 10 12:72 3 0 0

Z V R P S B
1. 15 15 0 0 64:8 43 2 0
2. 15 14 0 1 41:12 40 2 0
3. FK Horka nad Moravou 15 10 0 5 48:30 30 0 0
4. 14 8 0 6 43:30 26 1 3
5. 15 8 0 7 37:26 26 0 2
6. 15 8 0 7 40:38 25 0 1
7. 15 7 0 8 28:29 21 1 1
8. FK Mohelnice 15 7 0 8 27:35 21 1 1
9. 15 7 0 8 30:49 21 1 1
10. 14 7 0 7 31:33 20 2 1
11. 14 6 0 8 18:24 20 1 3
12. 15 6 0 9 25:32 17 2 1
13. 14 6 0 8 18:25 16 3 1
14. 15 6 0 9 51:76 15 3 0
15. 15 2 0 13 30:50 9 0 3
16. 15 1 0 14 28:62 4 0 1

Z V R P S B
1. 11 11 0 0 141:4 33 0 0
2. 12 10 0 2 106:16 30 0 0
3. 11 10 0 1 98:14 30 0 0
4. 11 8 0 3 95:13 25 0 1
5. 11 8 0 3 70:17 23 1 0
6. 11 7 0 4 60:43 20 1 0
7. 11 6 0 5 47:35 18 0 0
8. SK Olomouc Sigma 11 4 0 7 34:27 13 0 1
9. 12 4 0 8 41:72 12 0 0
10. FK Znojmo 12 3 0 9 33:61 9 0 0
11. 12 2 0 10 15:101 6 0 0
12. 11 1 0 10 7:190 3 0 0
13. 12 0 0 12 2:156 0 0 0

Z V R P S B
1. 9 8 0 1 82:9 24 0 0
2. 9 8 0 1 84:15 24 0 0
3. SK Olomouc Sigma 10 8 0 2 73:16 24 0 0
4. 9 8 0 1 54:11 24 0 0
5. 9 5 0 4 39:39 15 0 0
6. 9 4 0 5 25:26 12 0 0
7. FK Znojmo 10 4 0 6 38:41 12 0 0
8. 10 3 0 8 22:63 8 1 0
9. 9 2 0 7 34:63 6 0 0
10. 10 1 1 9 17:63 5 0 1
11. 10 1 1 8 26:148 4 0 0

Z V R P S B
1. 11 10 0 1 53:9 30
2. 11 8 1 2 40:17 25
3. 11 8 0 3 30:12 24
4. 11 7 1 3 50:9 22
5. SK Sigma Olomouc 11 6 3 2 41:13 21
6. 11 7 0 4 31:20 21
7. 11 6 1 4 26:16 19
8. SC Znojmo 11 4 0 7 33:34 12
9. 11 3 0 8 31:49 9
10. 11 2 0 9 45:66 6
11. 11 2 0 9 15:64 6
12. 11 0 0 11 7:93 0

Z V R P S B
1. 13 13 0 0 103:5 39 0 0
2. 13 9 0 4 56:23 26 1 0
3. 13 9 0 4 48:20 26 1 0
4. 13 8 0 5 33:32 24 1 1
5. 13 7 0 6 34:29 22 0 1
6. FC Sigma Hodolany 13 6 0 7 35:45 18 1 1
7. 13 6 0 7 26:50 18 0 0
8. 13 4 0 9 34:41 13 1 2
9. 13 3 0 10 21:45 9 1 1
10. 13 0 0 13 7:107 0 0 0

Z V R P S B
1. 15 15 0 0 75:11 45
2. 15 12 0 3 40:15 36
3. SC Znojmo 16 11 0 5 45:17 33
4. 16 9 3 4 41:30 30
5. 16 8 2 6 49:26 26
6. 16 7 1 8 47:39 22
7. 15 7 1 7 45:39 22
8. 16 5 2 9 21:35 17
9. 15 4 0 11 33:66 12
10. 15 3 1 11 21:49 10
11. HFK Olomouc 15 3 1 11 13:46 10
12. 14 2 1 11 14:71 7

Z V R P S B
1. SC Znojmo 16 14 1 1 103:25 43
2. 15 10 4 1 60:11 34
3. 15 9 3 3 72:35 30
4. 15 9 3 3 55:28 30
5. 16 10 0 6 52:34 30
6. 15 9 0 6 58:30 27
7. 16 6 3 7 40:47 21
8. 16 6 2 8 39:59 20
9. 16 4 3 9 45:44 15
10. 15 2 1 12 42:104 7
11. 15 2 1 12 21:86 7
12. HFK Olomouc 16 1 1 14 21:105 4

Z V R P S B
1. 14 13 1 0 91:27 40
2. 14 12 0 2 150:39 36
3. 14 11 1 2 145:39 34
4. 13 11 1 1 113:30 34
5. SK Sigma Olomouc 12 10 0 2 132:26 30
6. 14 8 1 5 80:54 25
7. FC Jihlava 14 8 0 6 108:46 24
8. 14 8 0 6 71:39 24
9. 14 7 0 7 65:62 21
10. 13 6 0 7 96:85 18
11. 14 5 1 8 69:87 16
12. 14 5 1 8 69:100 16
13. 13 5 0 8 66:102 15
14. SC Znojmo 14 4 1 9 45:101 13
15. 13 3 1 9 67:99 10
16. 14 3 0 11 34:92 9
17. 14 0 0 14 22:164 0
18. 14 0 0 14 11:242 0

Z V R P S B
1. 14 13 0 1 97:19 39
2. SK Sigma Olomouc 12 11 0 1 106:16 33
3. SC Znojmo 14 11 0 3 69:28 33
4. FC Jihlava 14 10 2 2 90:31 32
5. 14 10 1 3 85:35 31
6. 14 10 0 4 79:29 30
7. 14 9 0 5 77:41 27
8. 14 8 1 5 81:53 25
9. 14 8 0 6 84:29 24
10. 13 5 0 8 52:64 15
11. 13 5 0 8 49:78 15
12. 14 4 1 9 49:62 13
13. 14 4 1 9 24:62 13
14. 14 3 2 9 21:47 11
15. 13 3 0 10 33:73 9
16. 13 2 1 10 37:106 7
17. 14 2 1 11 25:108 7
18. 14 0 0 14 14:191 0

Z V R P S B
1. 9 8 0 1 52:16 24 1 1
2. 9 7 0 2 41:15 22 0 1
3. 9 6 0 3 30:15 18 0 0
4. 9 6 0 3 33:21 18 1 1
5. 9 6 0 3 38:17 17 1 0
6. 9 4 0 5 30:31 12 0 0
7. 9 4 0 5 26:29 11 1 0
8. 9 3 0 6 28:27 9 0 0
9. 9 1 0 8 13:44 4 0 1
10. Sokol Vrahovice 9 0 0 9 2:78 0 0 0

Z V R P S B
1. 12 10 0 2 51:12 30 1 1
2. 12 9 0 3 54:15 27 0 0
3. 12 9 0 3 43:9 27 1 1
4. 12 8 0 4 62:15 25 0 1
5. 12 8 0 4 47:26 24 0 0
6. 12 7 0 5 54:28 22 0 1
7. 12 7 0 5 25:27 21 1 1
8. 12 7 0 5 52:30 20 1 0
9. 12 6 0 6 28:34 17 1 0
10. FK Mohelnice 12 3 0 9 14:45 9 0 0
11. 12 3 0 9 29:84 9 0 0
12. 12 1 0 11 11:67 2 1 0
13. 12 0 0 12 5:83 1 0 1

Z V R P S B
1. 12 11 0 1 63:9 33 0 0
2. 12 11 0 1 49:19 32 1 0
3. 12 10 0 2 66:11 30 0 0
4. 12 10 0 2 52:20 30 0 0
5. 12 7 0 5 39:31 21 0 0
6. 12 6 0 6 33:37 18 0 0
7. 12 5 0 7 21:33 16 0 1
8. 12 5 0 7 24:44 14 1 0
9. 12 4 0 8 30:54 12 0 0
10. FK Mohelnice 12 3 0 9 19:44 9 1 1
11. Velký Týnec 12 3 0 9 27:55 8 1 0
12. 12 2 0 10 12:52 6 1 1
13. 12 1 0 11 18:44 5 0 2

Z V R P S B
1. 11 10 0 1 89:12  30 0 0
2. 11 10 0 1 58:18  30 0 0
3. FC Sigma Hodolany 11 8 0 3 37:44  24 0 0
4. 10 8 0 2 35:20  22 2 0
5. 11 7 0 4 44:30  21 1 1
6. 11 6 0 5 37:24  17 1 0
7. 11 5 0 6 31:31  15 0 0
8. 11 4 0 7 25:48  12 0 0
9. 11 3 0 8 25:24  11 0 2
10. 10 2 0 8 20:36  6 0 0
11. 10 0 0 10 13:70  1 0 1
12. 8 0 0 8 5:62  0 0 0

Z V R P S B
1. FK Troubky 10 10 0 0 61:8 30 0 0
2. 10 8 0 2 66:10 23 1 0
3. 10 7 0 3 37:17 21 1 1
4. 10 6 0 4 35:18 17 1 0
5. 10 5 0 5 35:29 17 0 2
6. 10 6 0 4 32:33 17 1 0
7. 10 5 0 5 28:23 16 1 2
8. 10 5 0 5 30:26 15 0 0
9. 10 2 0 8 5:39 5 1 0
10. 10 1 0 9 6:82 3 0 0
11. 10 0 0 10 8:58 1 0 1

Z V R P S B
1. 10 10 0 0 79:12 29 1 0
2. 10 9 0 1 46:10 27 1 1
3. 10 6 0 4 26:23 17 1 0
4. 9 5 0 4 33:23 16 0 1
5. 9 5 0 4 38:28 15 0 0
6. 9 5 0 4 26:24 14 1 0
7. 10 3 0 7 36:33 10 0 1
8. 10 3 0 7 16:47 10 0 1
9. 10 3 0 7 34:42 8 1 0
10. TJ Sokol Velký Týnec 9 2 0 7 26:31 7 0 1
11. 6 0 0 6 5:92 0 0 0

Co nabídne 3. díl?
Ohlédnutí za podzimem 

1. SK Prostìjov1. SK Prostìjov



PROSTĚJOV Na 14. kolo budou 
chtít klubu SK Prostějov 1913 
rychle zapomenout. Po vydřené 
výhře nad Kroměříží se zdálo, že 
jde forma hokejistů nahoru, ale 
namísto potvrzení Břeclavi přišel 
tvrdý direkt. Po vyrovnané první 
části se začaly branky sypat jen na 
jedné straně tabule se zastavila ke 
konci zápasu až na desítce. Domů 
tak hráči, realizační tým fanoušci 
odjížděli velmi nespokojení. Šan-
ci na nápravu ale budou mít tomto 
týdnu hned dvakrát. 

Jan FREHAR
Kouč řešil před duelem řadu absencí, 
což se podepsalo na sestavě. dispozici 
bylo jen pět beků tři lajny zachraňo-
vali především junioři. Přesto úvodní 
dvacetiminutovka nevypadala vůbec 
zle. Hrál se vyrovnaný hokej se šan-

cemi na obou stranách. Do vedení 
se dostali hosté, kdy desáté minutě 
otevřel skóre Korhoň ukázal, že by to 
mohlo jít – 0:1. Vedení eskáčko dr-
želo až do předposlední minuty, kdy 
brankář Ševců poprvé inkasoval hole 
Bílka Břeclav dokázala ještě před od-
chodem do kabin srovnat – 1:1. 
Po pauze všichni čekali, že vyrovna-
ný duel bude pokračovat ve stejném 
duchu, ale nebylo tomu tak. Domácí 
se dostali ve 25. minutě do vedení, 
kdy se trefil Jajcay očividně odšpun-
toval bídu hostujícího celku – 2:1. 
rozmezí tří minut totiž dokázali 
domácí následně odskočit na rozdíl 
čtyř branek. Nejprve se ve 31. pro-
sadil Vaverka, na něhož minutu poz-
ději navázal Ling už na 5:1 zvyšoval 
hrající trenér Gabriška. Hosté se sna-
žili ještě zmátořit zásluhou Fialy se 
na chvíli povedlo utnout tlak domá-

cích – 5:2. Ještě před druhou sirénou 
ale dokázal Vaverka přidat svou trefu 
zápase brankou na 6:2 už prakticky 
rozhodl vítězství domácího celku. 
Ve třetí části pak ještě bída Prostějo-
va pokračovala. Ve 43. minutě přidal 
Ambrož další zásah – 7:2. minutu 
později navíc hrdina zápasu Vaverka 
zkompletoval hattrick Břeclav si na 
ledě dělala, co chtěla – 8:2. Když ve 
48. minutě upravil Lokaj na 9:2, tak 
už se jen řešilo, zda eskáčko skuteč-
ně odjede dvouciferným přídělem. 
Posledních deset minut se ale spíše 
jen dohrávalo, přesto se ještě dvou 
branek hrstka fanoušků dočkala. 
Kapitán hostů Duba korigoval pět 
minut před koncem hrozivý stav na 
tabuli – 9:3. Potupné desítky se ale 
domácí příznivci dočkali předpo-
slední minutě, kdy puk do sítě pro-
cedil Zajíček – 10:3. 

Trenér: 

Branky a nahrávky:

Trenér:

1 0 : 31 0 : 3 (1:1, 5:1, 4:1)

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Co tomu říct. Dostat deset branek není nic příjemného. první třetině se hrál vy-
rovnaný zápas řekl bych, že ani dalším průběhu to zase tak jednoznačné, jak uka-
zuje skóre, nebylo. Bohužel pro nás jsme ale byli koncovce špatní, zatímco domácí 
dokázali využít téměř všechno, přidávali gól za gólem. Po dvou třetinách bylo ho-
tovo. Ve třetí se to už spíše dohrávalo dostali jsme další branky. Bohužel je to pro 
nás kruté, ale zároveň je to ukázka pro všechny, že náš přístup nebyl listopadu 
vůbec optimální. Snad nás tato facka spíše nakopne.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ
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PROSTĚJOV tom, že Břeclav patří tomu lep-
šímu, co krajská soutěž nabízí, není po-
chyb play-off je to obávaný soupeř. Nyní se 
tom přesvědčili už základní části hokejisté 
SK Prostějov 1913, kteří vyrazili na soupeřův 
led cílem bodovat, když kouč počítal opět řadu 
absencí. Jenže konečné skóre jasně ukazuje, 
kdo hrál zápase prim. Domů se pak Prostějov 
vracel nelichotivou náloží deseti branek. Kouč 
přiznal, že to byl odraz celého listopadu, který 
mužstvo nezastihl optimálním rozpoložení.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

kkkkk 
ví

Jan Jan FREHARFREHAR

Ztratit body na půdě soupeře se 
přihodit může, ale dostat deset bra-
nek, to je skutečně moc. „Celý ten 
listopad stál za prd. Pomalu jsme se 
nesešli ani na tréninku řešili jsme 

stále řadu dlouhodobých absencí. 
Nějakým způsobem se to dařilo ješ-
tě lepit, ale nyní jsme tam měli velké 
problémy se sestavou soupeř nás od 
druhé třetiny přehrával. Výsledek 
je až krutý, protože šancí jsme měli 
taky dost, ale na rozdíl od soupeře 
nám tam nic nepadalo, zatímco jim 
téměř vše. Začíná to však už přípra-
vy, kde jsme zkrátka udělali málo, 
teď se nám to všechno vrátilo,“ pro-
zradil úvodem kouč Michal Janeček. 

tradičního kádru nebyla Břeclavi 
celá řada hráčů, příležitost dostalo 
poměrně dost juniorů. „Bohužel 
to vůbec nevyšlo. Kluci by se ale 
měli postupně vracet marodky vě-
řím, že teď to zase půjde tím správ-
ným směrem. To nejhorší jsme 
si snad sobotu vyžrali musíme jít 
zase postupně nahoru. Ukazuje 
se, že nám teď scházela zkušenost 
kvalita,“ pokračoval lodivod. Ten 
ostatně pevně doufá, že příštím týd-

nu se už skutečně dají někteří zdra-
votně do pořádku. Eskáčko totiž če-
kají hned dva zápasy ve třech dnech, 
takže to nebude nic snadného. 
„Musíme bojovat, nic jiného nám 
teď nezbývá. Už není prostor na to 
odkládat zápasy, takže se pokusíme 
ideálně získat šest bodů, když víme, 
že to bude fuška. Dostali jsme ale 
facku třeba nás nakopne rámci tré-
ninkové morálky, protože ta se taky 
musí zlepšit,“ zakončil Janeček.

Na Mikuláše nesmí chybìt kostýmy 

prozradil koučprozradil kouč
Michal JanečekMichal Janeček

-
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PROSTĚJOV Rychlý sled zápasů čeká na hokejis-
ty SK Prostějov 1913 před vánoční přestávkou. Po 
čtvrtečním domácím vloženém kole proti soupeři 
Boskovic zavítají svěřenci kouče Janečka hned sobo-
tu 7. prosince do Blanska, kde na ně čeká 
domácí celek, jenž se pokusí 
překvapit favorita. Start 
utkání je na programu 
17.00 hodin.  
úvodním vzájemném zápa-
se se radovali hráči Prostě-
jova, když na domácím ledě 
dokázali říjnu svého soka 

porazit. Ani tomto utkání se ale body nerodily lehce na 
půdě soupeře očekává kouč náročnou šichtu. „Všichni 
jsou na nás daleko lépe připraveni celkově se zvedla kva-
lita. Navíc domácím prostředí se chce každý ještě více 

vytáhnout. Určitě ale pojedeme pro body 
doufám, že si je domů odvezeme. 

Máme totiž co napravovat 
rozhodně se nechceme dál 
držet určité krizi,“ má jasno 
Michal Janeček. Zda tomu 
tak skutečně bude, se divá-
ci dozvědí sobotu podve-
čer. (jaf)

sí d

vs.vs.

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 5. prosince odehrají ho-
kejisté SK Prostějov 1913 patnácté kolo letošního 
ročníku krajské ligy Jižní Moravy a Zlína, kdy se 
představí na svém ledě proti Boskovicím. V tomto 
utkání budou chtít navázat na vylepšenou formu, 
kterou po nepříliš přesvědčivém úvodu nabrali. 
Zda se jim to podaří a zda i podruhé v ročníku do-
káží proti svému soupeři bodovat, bude jasno ve 
čtvrtek večer. Po nevydařeném klání v Břeclavi by 
před vlastním publikem rozhodně měli hráči za-

brat a snad jim pomůže i Mikulášská nadílka. Utká-
ní má úvodní vhazování na programu v 16.00 ho-
din a chybět nebude ani další soutěž, jež se nemůže 
pojit k ničemu jinému než Mikuláši.
„Kdo při soutěži netrefí branku vůbec, toho peklo zchvá-
tí a už nenavrátí, takže pozor na to,“ dodává s úsměvem 
markentingový tým klubu SK Prostějov 1913. Stále pak 
samozřejmě pokračuje dlouhodobá soutěž o hlavní 
cenu, kterou je malotraktor v hodnotě 160 tisíc korun 
od firmy Wisconsin Engineering CZ.

 Šanci střílet na branku dostane pouze ten, kdo na soutěž přijde za Mikuláše, čerta nebo anděla.
Pokud výherní lístek získá obyčejný smrtelník, tak si masku může zapůjčit nebo lístek dá někomu, kdo touto parádou disponuje
Vylosováno bude 5 soutěžících – každý má 1 pokus ve střelbě na branku
Hlavní cenu i všechny ostatní opět neprozradíme, ať se máte na co těšit
Přijďte a všechno se dozvíte v naší pekelné aréně
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jan Jan FREHARFREHAR
Do utkání vstoupili aktivněji domácí hráči a chtěli se 
ujmout vedení v zápise. V prvních příležitostech neu-
spěli, ale po osmi minutách už se zásluhou přesné trefy 
Krajíčka mohli poprvé radovat – 1:0. V tomto duchu 
chtěli pokračovat i  nadále, ale postupem první části 
se hra vyrovnala a oba celky měly své šance. Na obou 
stranách se ale v prvních patnácti minutách ukazova-
li brankáři, kteří si dokázali se všemi šancemi poradit. 
Stav se jinak mohl měnit na obou stranách. Situaci 
nezměnil ani domácí Marek, který zamířil těsně nad 
branku ostrou ranou od modré. Skvělým zákrokem 
domácí brankářky Klimešové pak dopadl únik hostu-
jícího Horkého. Zajímavé šance nastaly i v dalších mi-
nutách na obou stranách, ale obě dokázala zablokovat 
před brankáři obrana. Nejaktivnější hráč hostů Horký 
měl i další šanci, ale ani tentokrát neuspěl. Znovu patři-
la pochvala domácímu brankovišti. Hostům pomáhala 
i  skupinka aktivních rodičů, kteří se snažili podpořit 
své favority. Do konce třetiny se už ale skóre nezměni-
lo a eskáčko šlo do kabin po vyrovnané části ve vedení. 
Do druhé části vstoupili aktivněji domácí hráči a  do-
kázali si získat i  první šance. Po čtyřech minutách se 
povedlo uvolnit Šelestákovi, který svou šanci dokázal 
proměnit střelou přesně do víka, poslal tak domácí do 
dvoubrankového trháku – 2:0. O chvíli později přišla 
šance na třetí branku, ale Veselý nedokázal najít meze-
ru mezi betony brankářky hostů. Namísto přidání tak 
bylo sníženo. První ránu sice domácí stihli zablokovat, 
ale puk si našel před brankovištěm hostující Holátko 
a trefil se přesně nad beton brankářky – 2:1. Mladému 
Dubovi pak chyběly jen decimetry. Stále však pokračo-
val velmi vyrovnaný zápas se šancemi na obou stranách.
V polovině utkání se poprvé vylučovalo u hostů. Nabíd-
nutou šanci chtěli domácí využít. První šance ale skonči-
la na masce brankářky. Při další zastavil Krajíčka ofsajd. 

Sedm vteřin před koncem trestu se přeci jen skóre 
měnilo. Puk na branku hostů nedokázal nikdo zkrotit 
a dostal se přesně do jízdy kapitánu Markovi, který za-
mířil golfákem pod břevno – 3:1. Šumperk mohl vzápětí 
snížit, ale dorážka skončila mimo odkrytou část klece. 
Nevyšlo to ani ve 34. minutě, kdy byla Klimešová při-
pravena v brance. Po dobré pasáží domácích přišlo sní-
žení, když se puk z úhlu najednou ocitl až za brankářkou 
Prostějova – 3:2. Do konce třetiny už další šance využity 
nebyly a Prostějov dál držel těsný náskok. 
Hned na startu třetí části potvrdili domácí dobré vstupy 
a opět přidali branku. Do trháku je po zakončení dostal 
Huljar – 4:2. Dvoubrankové vedení ale dlouho nevy-
drželo. Hosté se dostali do rychlého přečíslení a Řoutil 
zakončil přesně nad lapačku brankářky – 4:3. U zákro-
ku došlo k problému brankářky, který se ale povedlo 
rychle vyřešit. Domácí chtěli znovu odskočit, ale jejich 
šance ztroskotaly na lepším zakončení. S přibývajícím 
časem se snažili o větší aktivitu i hosté. Prostějov je ale 
do větších šancí nepouštěl a úvodní polovinu třetí části 
odehrál velmi dobře. Naopak ještě mohl navýšit, ale po 
ráně Marka jen zazvonila konstrukce branky. Ve velké 
šanci neuspěl ani Kozár. Ten měl i  sedm minut před 
koncem velkou šanci, k níž se dostal spíše se štěstím, 
ale branka z toho nebyla. Na opačné straně zatím nej-
větší možnost ke srovnání spálili po rychlé otočce za 
brankou. V 56. minutě pojistka přece jen přišla. Dosta-
tek prostoru na zakončení dostal mezi kruhy Šelesták 
a trefil se přesně nad lapačku i podruhé v zápase – 5:3. 
Minutu a půl před koncem však ještě přišlo opět sníže-
ní, kdy se prosadil Horký, který byl odměněn za svou 
aktivitu v  celém zápase utajenou ranou pod břevno 
– 5:4. Ještě větší drama nastalo navíc po faulu a hosté 
měli v poslední minutě přesilovku. Šumperk to zkusil 
v šesti, ale domácí měli přesnou mušku, a Krajíček, jenž 
utkání sám brankově otevřel, jej také půl minuty před 
koncem zakončil – 6:4. 
Starší žáci tak navázali na své mladší parťáky, kteří 
také museli bojovat ze všech sil o vítězství. Povedlo 
se jim to po velmi podobném výsledku, kdy stejné-
ho soupeře porazili 6:5. 

Branky a nahrávky:

6 : 46 : 4
1:0, 2:2, 3:2

-
Sestava Šumperka: 

Branky a nahrávky:

-

-

2 : 1 02 : 1 0
1:1, 0:4, 1:5

Branky a nahrávky:

-

-
-

Sestava Brna:

1 0 : 21 0 : 2
4:0, 3:0, 3:2

-

Branky a nahrávky:
-

1 : 1 11 : 1 1
1:6, 0:1, 0:4

Branky a nahrávky:

4 : 6 4 : 6 
1:2, 1:1, 2:3

Sestava Šumperka: 

Branky a nahrávky: -

-

-

1 1 : 41 1 : 4
7:2, 1:0, 3:2

Branky a nahrávky:

6 : 3 6 : 3 
2:2, 3:1, 1:0

Branky a nahrávky:
-

6 : 56 : 5
1:0, 2:2, 3:2

Sestava Šumperka: 

Branky a nahrávky:

-
-

6 : 4 6 : 4 
3:0, 1:3, 2:1

2× foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Sobotní dopolední a odpolední program na zimním stadionu obsta-

raly žákovské kategorie, kde se konkrétně nejprve představili hráči 5. tříd, které 

následně vystřídali starší kolegové ze 7. tříd. Oba celky odehrály své zápasy proti 

Drakům ze Šumperka a povedlo se jim doma udržet všechny body. Na vyrovnaném 

a napínavém duelu starších žáků nechyběl ani Večerník.



PROSTĚJOV Krásné a dramatic-
ké utkání odehrály prostějovské 
volejbalistky v  prvním osmifi-
nále evropského CEV Cupu žen 
2024/25 s  favorizovanou Albou 
Blaj. Vedly 1:0 na sady, za se-
tového stavu 1:2 ještě 21:18 ve 
čtvrtém. Proto škoda, že renomo-
vanému celku z  Rumunska i  po 
takto kvalitním výkonu podlehly 
na vlastní palubovce 1:3.
Za ohromného řevu rumunských fa-
noušků patřil úvod střetnutí hostům, 
kteří využívali své výškové převahy 
a neustále vedli. Hanačky se však ne-
nechaly zahanbit, hlavně díky dobré 
obraně v poli i útokům produktivní 
Nikoly Kvapilové opakovaně dota-
hovaly (3:6 – 6:6, 6:8 – 8:8). Upro-
střed zahajovací části dokonce vyni-
kající pasáží otočily z 10:13 na 14:13, 
tady hrály opravdu skvěle. Vzápětí 
sice šly zase trochu dolů (14:16), 
nicméně pak opět navázaly na týmo-
vý herní vzestup. A brzy vedly díky 
povedeným šňůrám při podáních 
Elise Ferreira a Viktorie Dvořákové 
21:18, respektive už 24:19. Načež 
proměnily třetí setbol – 25:21.
Dílčí překvapení tak bylo na světě. Jak 
na něj zareagovaly favoritky? Zlepše-
ným vstupem do druhé periody (0:3, 
3:6), zatímco vékáčko se znovu při-
bližovalo jako na pružině (2:3, 5:6). 
Potom ukázala svou extratřídu téměř 
dvoumetrová univerzálka Marta Ma-
tejko, jejíž útoky z  obrovské výšky 
se těžko vybíraly. Alba utekla až na 

6:12, moravský mančaft vězel v pro-
blémech. Aby se i  z  tohoto propadu 
obdivuhodně zvedl dalším super úse-
kem (11:13). Top level ovšem nezvlá-
dl udržet trvale (11:17) a  výběr CS 
Volei si zbytek sady od stavu 16:19 
suverénně pohlídal – 17:25.
Dominantním finišem nabral papí-
rově silnější soubor předtím perně 
hledanou jistotu, kterou přetavil do 
úspěšnějšího startu třetího dějství 
(0:3, 2:5). Vzápětí vytáhla ostrý ser-
vis Lucia Herdová (5:5), podobné 
nadechnutí klubových zástupkyň ČR 
umožnila zanedlouho neméně ostře 
podávající Klára Vyklická (5:8 – 8:8). 
Tím se Čadovy svěřenkyně vymanily 
z  tlaku soupeřek a  samy naopak vy-
tvořily takový nápor, jemuž Kateřina 
Valková a spol. nedokázaly v tu dobu 
čelit. Zrodil se tudíž obrat z 9:10 na 
13:10, vše vypadalo nadmíru slibně. 
Avšak jen do skóre 17:15, kdy Blaj 
kontrovala svou nekompromisní 
otáčkou na 17:21. Ta samozřejmě 
měla klíčový význam, koncovka nic 
zásadního nezměnila – 20:25.
Přesto ženy VK celkově předváděly 
velmi kvalitní a  sympatický výkon, 
zejména v určitých vydařených mo-
mentech. Na něž pro změnu navazo-
valy horší chvíle, kterých pohotově 
využívaly jejich protivnice. Přesně 
takhle vypadal začátek čtvrtého dílu 
s klasickou bodovou houpačkou na-
horu – dolů (4:1, 4:5, 6:5, 6:7). Pro-
stějovanky se každopádně vrátily do 
zápasu a trpělivě čekaly na svou šanci 

jeho průběh ještě víc zdramatizovat. 
Ta nastala zásluhou tří es Ferreira za 
sebou, pět získaných výměn v  řadě 
znamenalo mohutnou ofenzivu 
z  9:10 na 14:10. Drama gradovalo, 
neboť hostující suita vzápětí dotáhla 
(15:14). Přesto perfektně šlapající 
hanácká parta měla navrch 21:18, 
než obživlý ansámbl z Transylvánie 
drtivým závěrem definitivně rozho-
dl – 21:25 a 1:3. (son)

První fantastický úsek od Hanaček 
přišel ve druhé polovině vstupní 
sady, kdy smazaly manko 10:13 
i  15:17 a  v  závěru renomované 
soupeřky převálcovaly 25:21. Ve 
druhé části mělo zaslouženě na-
vrch papírově silnější družstvo 
17:25, ovšem ve třetím dějství 
vékáčko znovu vystrkovalo rohy 
a  skvělým výkonem vedlo 14:11, 
později 17:15. Načež rumunský 
soubor odpověděl obratem na 
17:21 a posléze 20:25.
Něco podobného se pak opakovalo 
i ve čtvrté periodě, tentokrát až v úpl-
né koncovce. Parádně makající Pro-
stějov disponoval náskokem 21:18 
a směřoval k posunutí celého atrak-
tivního mače do soudného tiebrea-
ku. Hosté v prostřídané sestavě však 
v klíčové chvíli udeřili jak podáním, 
tak úspěšnými protiútoky a  sedmi-
bodovou sérií rozhodli na 21:25. 
I přes většinově statečný vzdor favo-

ritkám tak v táboře VK zavládl bez-
prostřední smutek.
„V  některých pasážích jsme hrá-
li vynikající volejbal, za to jsem 
opravdu moc rád. Soupeř má ale vy-
sokou kvalitu a tou nás v jiných čás-
tech utkání dostával pod velký tlak, 
otáčel průběh ve svůj prospěch. 
Škoda určitě je našich nevynuce-
ných chyb, které jsme občas dělali. 
A  v  součtu to znamenalo promar-
něné šance na ještě lepší výsledek, 
jež nám Alba dávala,“ rozebíral str-
hující střet hlavní kouč moravského 
mančaftu Miroslav Čada.

Nejvíc litoval ztraceného finiše čtvr-
tého setu z hodně nadějného vedení 
21:18. „Do toho stavu jsme hráli vý-
borně a byli nahoře, proto je násled-
né koncovky velká škoda. Rozhodly 
ji totiž naše vlastní hrubky, zejména 
na přihrávce. Jinak ale musím holky 
pochválit za celkově kvalitní výkon. 
Blaj je tým vysoké evropské úrovně 
a ony se ho nijak nezalekly, naopak 
jej dostaly do značných problémů. 
Jen to chtělo dovést zápas do tiebre-
aku,“ povzdechl si Čada.
Z  jeho svěřenkyň nejvíc vyčnívaly 
dvě plejerky: libero Adéla Cheva-

lierová perfektní obranou v  poli, 
a především univerzálka Nikola Kva-
pilová místy až úžasnými útoky přes 
vysoké bloky CS. Kapitánka prostě-
jovské party dohromady nasbírala 
32 bodů při užitečnosti +28 (!) a str-
hávala tím celý tým k vlnám meziná-
rodního top volejbalu, na který byla 
radost pohledět.
Leč přesto je hanácký klub blízko 
očekávanému vyřazení z  aktuální-
ho ročníku CEV Cupu. Definitivně 
rozhodne odveta v  Rumunsku, jež 
přijde na řadu ve středu 11. prosince 
od 17.00 hodin.
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NIKOLA KVAPILOVÁ

11 VK VK PODLEPODLE 
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Nikola Kvapilová v evropském CEV Cupu proti ru-
munskému favoritovi opět ukázala, jak famózních 
výkonů je schopná. Nasázet za čtyři sety dvaatřicet 
bodů je paráda, ale ještě víc bil do očí statistický 
údaj +28 v  její celkové užitečnosti. To už byla 
opravdu extrémně vynikající cifra!

Slovenská kapitánka prostějovských volejbalistek 
nabrala fantastickou formu a  celý tým vékáčka 
táhla v  obou duelech uplynulého týdne přesně 
tak, jak to svými ohromnými herními dispoz-
icemi dokáže. V součtu dvou bitev s Albou Blaj 
a v Přerově nastřádala neskutečných 65 bodů 
při celkové užitečnosti +54!!! Hluboce sme-
káme, což platí také pro neméně excelentní 
výkony libera VK Adély Chevalierové.

HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

.

PROSTÌJOV – BLAJ

„Zápas v  Přerově byl těžký. Určitě jsme neměly dobrý 
začátek, tam nám nefungovalo vůbec nic. Potom jsme 
zabraly a  třetí set nám vyšel perfektně. Hlavně však musím tým 
pochválit za druhý set, který jsme vybojovaly a tím Přerov zlomi-
ly. Ve čtvrtém setu jsme si zase zahrávaly, děláme zbytečné chyby. 
Přesto máme radost ze tří bodů.“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka NIKOLA KVAPILOVÁNIKOLA KVAPILOVÁ??

Foto: Jan Steiner

PØEROV – PROSTÌJOV

istek 
áčka 
ně 
- ale i lítost

PROSTĚJOV Svědky nádherné sportovní bitvy vysoké mezinárodní úrovně byli ti fanouš-
ci, kteří si ve čtvrtečním podvečeru našli cestu do haly Národního sportovního centra 
Prostějov na úvodní osmifinálový duel evropského CEV Cupu žen 2024/25 mezi volejbalist-
kami VK Prostějov a CS Volei Alba Blaj. Domácí bojovnice sice podlehly 1:3, ale v některých 
částech střetnutí předváděly skutečně vynikající hru a velké favoritky na opačné straně sítě 
dostávaly pořádně do úzkých.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

Marek SONNEVEND SONNEVEND

 Foto: Jan Steiner

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov:
„Teď hned po utkání jsem trochu rozpačitý, protože jsme s favoritem byli kousek 
od tiebreaku a mohli proti němu uhrát velice dobrý výsledek. Měli jsme během 
zápasu opravdu výborné fáze, ale také jsme pak někdy dělali zbytečné hrubky, 
které nás dostávaly dolů. Což je škoda, protože jsme nevyužili šance, která tady 
pro nás byla. Potenciál jsme měli určitě na víc než na porážku 1:3. Skvěle útočila 
Nikola Kvapilová, v úplném závěru jsme doplatili na horší přihrávku. Rozhodu-
jící momenty zvládla lépe Alba Blaj.“

MARCO MUSSO – hlavní trenér Alby Blaj
„Na jednu stranu jsem rád za vítězství venku, na stranu druhou však musím vyjá-
dřit respekt Prostějovu. Místy hrál velice dobře a dostal nás do problémů, celkově 
to bylo hodně těžké utkání. Domácí ukázali herní kvalitu, přesto jsme to nakonec 
zvládli a zlepšením v rozhodujících chvílích dosáhli důležitého výsledku. Domácí 
odvetu ale musíme začít, jako by to bylo 0:0, určitě znovu půjde o náročný zápas.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 Król (Polsko) (Slovensko).
110 minut. 400.

-
-

1 : 31 : 3

Bodový vývoj – první set: 1:1, 1:3, 
3:4, 3:6, 6:6, 6:8, 8:8, 8:11, 10:13, 
14:13, 14:16, 15:17, 17:17, 21:18, 
24:19, 25:21. Druhý set: 0:3, 2:3, 2:5, 
3:6, 5:6, 5:10, 6:12, 9:12, 11:13, 11:17, 
13:17, 14:19, 16:19, 16:22, 17:25. 
Třetí set: 0:3, 2:5, 5:5, 5:8, 8:8, 9:10, 
13:10, 14:11, 14:13, 17:15, 17:21, 
18:23, 20:23, 20:25. Čtvrtý set: 0:1, 
4:1, 4:5, 6:5, 6:7, 9:10, 14:10, 14:12, 
15:14, 16:15, 18:15, 21:18, 21:25.

jak se utkání vyvíjelo...Ě

Nesmírně ambiciózní rumunský 
klub CS Volei Alba Blaj už s předsti-
hem oznámil vedení VK Prostějov, že 
s ním na Hanou k prvnímu utkání os-
mifinále evropského CEV Cupu žen 
2024/25 přicestuje skupina dvou až 
tří desítek jeho fanoušků. Což se i sta-
lo, a příznivci z Transylvánie pořádně 
rozproudili jindy spíše poklidné dění 
v Národním sportovním centru PV.
Sotva rozparádění Rumuni napo-
chodovali do vyhrazeného sektoru 
hlediště, hned spustili mohutné 
fandovské chorály jako na fotbale. 
Jejich hlasitost byla zpočátku hodně 

masivní, než je domácí tým poněkud 
umlčel úspěšným obratem úvodního 
setu. V dalším průběhu střetnutí však 
povzbuzování hostujících ultras zno-
vu sílilo a vyvrcholilo dlouhou závě-
rečnou děkovačkou, při níž se v hale 
těžko dalo slyšet vlastního slova.
Jako nejpodstatnější fakt je ovšem 
potřeba zmínit, že celkově se fans Bla-
je chovali naprosto slušně a navzdory 
jejich divokosti na tribuně s nimi jinak 
nebyly vůbec žádné problémy. A ne-
boť i prostějovští příznivci povzbuzo-
vali ze všech sil, provázela krásný mač 
neméně krásná atmosféra.

VÁŠNIVÍ FANOUŠCI Z RUMUNSKA DÌLALI
BENGÁL, ALE CHOVALI SE PØITOM SLUŠNÌ

ÁÁÁŠŠŠ ÍÍÍ ŠŠŠ ÌÌÌ



PŘEROV, PROSTĚJOV Dost 
zle to vypadalo s  prostějovskými 
volejbalistkami v  krajském derby 
12. kola extraligy žen ČR 2024/25 
na přerovské palubovce. Zubřice je 
téměř dva sety překvapivě přehrá-
valy, než parta VK v klíčové koncov-
ce druhého dílu vstala z  mrtvých 
a  posléze připsala na své konto 
uspokojivě potřebný výsledek 1:3. 
Tím se vrátila před Liberec na dru-
hé místo aktuálního pořadí.

Úvodní sada vékáčku vůbec nevyšla. 
Od nerozhodného stavu 3:3 inkasova-
lo tři body za sebou (6:3), a jakmile se 
zanedlouho zlepšilo srovnáním z  9:6 
na 9:9, přišel brzy další propad. Favo-
ritkám nešlo skoro nic, zatímco od-
vážně hrající Zubřice nabraly velkou 
pohodu. A utekly až na 23:17, načež 
koncovku dorazily sice teprve čtvrtým 
setbolem, leč přece jen – 25:21.

Co bylo pro hostující tým ještě horší, 
že nezvládl ani vstup do druhé části. 
Pokračoval ve špatném výkonu plném 
chyb, naopak soupeřky nepolevovaly 
ve své nadšeně kvalitní produkci. Z če-
hož rezultovalo jednoznačné skóre 
11:6, tím pádem hrozba nečekané 
bodové ztráty do tabulky. Z trápení se 
Čadovy svěřenkyně zvedly uprostřed 
setu, hned dvakrát se přiblížily na roz-

díl jediné výměny (15:14, 18:17). Sice 
pak následovala další zaváhání, ovšem 
počínaje ciframi 20:17 Nikola Kvapi-
lová a  spol. konečně naplno zabraly 
(20:21), aby nervydrásající závěr těsně 
urvaly – 29:31.
Odvrátily přitom tři setboly, samy 
využily čtvrtý. A  nebýt vynikajících 
útoků prostějovské univerzálky, měly 
by Přerovanky k  dobru již průběžné 
vedení 2:0. Místo toho se papírově sil-

nější kolektiv dílčí záchranou průběhu 
mače chytil natolik, že výborně odstar-
toval třetí dějství (0:4). Potom znovu 
poněkud tápal (5:7), nicméně vzápětí 
skvěle zapodávala Elise Ferreira a svět-
lo světa spatřil důležitý trhák z 6:8 na 
6:13. Od té chvíle nebylo absolutně 
co řešit, druhý celek soutěže náhle 
absolutně dominoval hlavně zásluhou 
dalších sérií na servisu Viktorie Dvořá-
kové a Kvapilové – 12:25. Zbývalo jediné – nepustit předtím roz-

jeté protivnice zpátky do hry, udržet je 
co nejvíce pod sebou. Což se maximál-
ně dařilo hned začátkem čtvrté perio-
dy, který opět opanovalo super podání 
Dvořákové doplněné dobrou obranou 
i úspěšnou protiofenzivou (1:7). Další 
pasáž střetnutí pak měl mančaft per-
fektně jištěný top polařkou Adélou 
Chevalierovou suverénně pod kont-
rolou (7:19), teprve před úplným fini-
šem výrazně polevil (19:23). Plánova-
nou výhru za tři body to však naštěstí 
už neohrozilo – 21:25 a 1:3.  (son)

PROSTĚJOV Zápasový kolotoč 
běží neúprosně dál a  volejbalist-
ky VK Prostějov doputují při jeho 
rychlých otáčkách k  dalšímu sou-
peři. V sobotu 7. prosince od 17.00 
hodin to bude KP Brno, a to v do-
mácím prostředí haly Národního 
sportovního centra PV v  rámci už 
14. kola extraligy žen ČR 2024/25.
V  tomto střetnutí Hanačky ponesou 
– na momentální české poměry ob-
vyklou – roli jasných favoritek. V prů-
běžném pořadí soutěže jsou totiž dru-
hé s devětadvaceti nasbíranými body, 
zatímco Královo Pole figuruje až na 
předposlední deváté příčce a na kontě 
má pouze pět bodíků.

První vzájemný duel této sezóny však 
byl dost vyrovnaný, než jej vékáčko na 
sklonku října venku urvalo 1:3 (14, 
-20, -21, -20). Jihomoravanky i  jinak 
prohrály drtivou většinu dosavadních 
utkání rozjetého extraligového roční-
ku, zvítězit dokázaly jen 3:0 ve Štern-
berku. Těsné porážky 2:3 ještě přidaly 
proti Frýdku-Místku i v Přerově.
Trenér Erik Nezhoda dost točí sestavu, 
ale jejím ústředním opěrným bodem 
jednoznačně je často skórující bulhar-
ská smečařka či univerzálka Selin Sa-
lim. Na nahrávce zpravidla nastupuje 
Kateřina Pelikánová, na smeči Tamara 
Hrušecká, na bloku Aneta Valentová 
a na liberu Lucie Šmardová.

„V  těchto týdnech máme pravidelně 
dva zápasy týdně, tím důležitější je se 
na každý z nich plně koncentrovat bez 
ohledu na soupeře. Řekl bych, že KP 
Brno se od začátku sezóny postupně 
zlepšuje a na našem hřišti může být ur-
čitě nebezpečné. Proto pozor na něj,“ 
nic nepodceňuje prostějovský kouč 
Miroslav Čada.  (son)
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RADIM VLÈEK – hlavní trenér Volejbal Pøerov:
„Dneska smutné hodnocení. Rozhodl jednoznačně druhý set, který jsme měli vítěz-
ně dohrát. Měli jsme tam nějaké setbolové příležitosti, bylo by to 2:0 a brali bychom 
minimálně bod. Takhle nemáme nic. Čtvrtý set jde za realizačním týmem, měli jsme 
tam špatné postavení a trochu zmatek. Byť jsme mohutně dotahovali, ale nedotáhli.“

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov:
„Dnešní utkání bylo pro nás velice složité, Přerov výborně podával i bránil. Hrál s nadše-
ním, bojovně, dařilo se mu v útoku a my jsme se štěstím uhráli druhý set, který pro nás 
rozhodl. V jeho závěru jsme to zlomili a vyhráli zápas, jehož začátek nám vůbec nevyšel, 
dlouho jsme v něm pořádně nebyli. I kvůli absenci Lucky Herdové s bolavými zády či 
brzkému zranění Simony Janečkové. Jen pomalu jsme se ze špatného nástupu zvedali, ale 
nakonec se to podařilo. A za tři získané body po takovém průběhu můžeme být moc rádi.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 Machado a Vachutka.
115 minut.  250.1 : 31 : 3

Prostějov (son) - Zápasově 
nabitý program těchto týdnů 
pokračuje volejbalistkám VK 
Prostějov nadcházejícím ven-
kovním duelem 13. kola extrali-
gy žen ČR 2024/25. Absolvují 
jej na hřišti TJ Sokol Šternberk 
ve čtvrtek 5. prosince od 17.00 
hodin.
Ze Šternberka se stal během 
uplynulých sezón nejslabší 
tým elitní české soutěže. Už 

loni na jaře skončil poslední, ale 
zachránil se v  baráži. V  minulém 

ročníku pak desáté místo zopakoval, 
načež nezvládl ani barážovou sérii, 
ovšem právo na opětovnou extraligo-
vou účast následně získal od Českých 
Budějovic zpátky.
V létě přebudoval skoro celý hráčský 
kádr, nicméně ani to zatím ke zlepše-
ní nevedlo. Sokolky totiž v dosavad-
ním průběhu soutěže získaly pouhé 
dva body za domácí vítězství 3:2 nad 
Přerovem, jinak všechny ostatní due-
ly prohrály. Většinou 0:3, někdy 1:3. 
A znova jasně uzavírají tabulku.
Sestavu současného výběru TJ zpra-
vidla tvoří nahrávačka Klára Dvořáč-
ková (odchovankyně vékáčka), uni-
verzálka Agáta Laifrová, smečařky 
Anna Šotkovská a Deana Valentová, 
blokařky Karolína Úradníková (obě 
Slovensko) + ostřílená Laura Holub-
cová a švédské libero Filippa Brink. 
Hlavním trenérem je Miroslav Jehlář.
Prostějovské favoritky porazily So-
kol v  prvním vzájemném střetnutí 
3:0 (9, 25, 11) a táhnou proti němu 
dlouhou vítěznou sérii. „Přesto ne-
smíme nic podcenit a k utkání hned 
od začátku přistoupit s  plnou kon-
centrací, abychom ve Šternberku 
nepřipustili žádné větší problémy,“ 
plánoval kouč VK Miroslav Čada.

RYCHLÉ INFO

1. Olomouc 10 0 1 1 32:11 31

3. Liberec 8 1 1 2 29:15 27
4. Ostrava 6 2 1 3 27:17 23

6. Olymp Praha 5 1 2 4 24:21 19
7. Šelmy Brno 4 1 1 6 18:26 15

9. KP Brno 1 0 2 9 13:33 5
10. Šternberk 0 1 0 11 8:35 2

Bodový vývoj – první set: 2:0, 2:2, 
3:3, 6:3, 9:6, 9:9, 10:10, 12:10, 14:13, 
17:13, 17:15, 20:16, 23:17, 24:18, 
25:21. Druhý set: 3:3, 5:3, 7:4, 9:5, 
11:6, 13:8, 13:10, 14:12, 15:14, 
17:14, 18:15, 18:17, 20:17, 20:21, 
23:24, 24:25, 25:26, 27:26, 28:27, 
29:28, 29:31. Třetí set: 0:4, 2:4, 2:6, 
5:7, 6:8, 6:13, 7:18, 9:19, 9:23, 11:23, 
12:25. Čtvrtý set: 1:1, 1:7, 2:9, 3:11, 
5:12, 5:16, 7:16, 7:19, 8:20, 10:20, 
12:21, 17:22, 19:23, 21:25.

jak se utkání vyvíjelo...
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 Jaké to bylo střetnutí z vašeho 

pohledu?
„Do zápasu jsme určitě nešly jako fa-
voritky, spíše naopak. Samotné utká-
ní nám však ukázalo, že s Albou Blaj 
dokážeme hrát vyrovnaně. A po ta-
kovém průběhu i vzhledem k vedení 
21:18 ve čtvrtém setu víme, že jsme 
to mohly dotáhnout do tiebreaku. 
Proto jsme teď přes náš místy výbor-
ný výkon spíše zklamané, výsledku 
je škoda.“

 Co se stalo ve čtvrté sadě za 
příznivého stavu 21:18?
„Bohužel jsme nevyužily toho, že 
v koncovce vedeme o tři body a jsme 
nahoře. Soupeřky nás hodně zatlači-
ly servisem a  ukázaly tam, že jsou 
špičkový tým, který v krizové situaci 
dokáže zapnout ještě druhý motor. 
Přesto si myslím, že jsme měly na to 
čtvrtý set vyhrát a dostat utkání do 
tiebreaku.“

 Rozhodlo, že jste špičkový 
herní level neudržely trvaleji po 
delší dobu?
„Tohle je určitě pravda. Někdy jsme 
zbytečně vyhodily lehčí míče, kte-
ré jsme měly dát, a  občas nastaly 
problémy na příjmu. I když mně se 
to jako nepřihrávající hráčce těžko 

hodnotí a nechci holkám nic vyčítat, 
protože Blaj má samozřejmě výbor-
ný servis. A k chybám na přihrávce 
nás i donutila.“

 Přesto se dá říct, že celkově šlo 
o krásný mač a váš dobrý týmový 
výkon?
„Rozhodně ano. Jsme rády, že se 
nám povedlo předvést kvalitní vo-
lejbal, silného soupeře jsme zatlačily 
a dost mu zatopily. Nic jsme mu ne-
daly zadarmo, možná tím víc mrzí, 
že se nerozhodovalo až v tiebreaku.“

 Jaká byla role papírově slabší-
ho družstva?
„Tuhle pozici jsme si docela užíva-
ly, protože v  české extralize jdeme 
v  podstatě do každého utkání jako 
favoritky právě my. Teď to bylo nao-
pak, necítily jsme takový tlak a spíše 
mohly jen překvapit, tím víc jsme 
riskovaly, šly do toho odvážněji. Ta-
ková role nám určitě seděla.“

 Za Blaj nastupuje vaše bývalá 
parťačka Lenka Skalická, za svo-
bodna Ovečková. Hrálo to něja-
kou roli?

„Setkaly jsme se den 
před zápasem a  řekly 
si všechno podstatné 
už dopředu tak, aby-
chom se pak mohly 
soustředit na samotné 
utkání. Naše kamarád-
ství muselo jít bokem. 
Co se týče zápasu, možná jsem 
poradila nějaké věci mým součas-
ným spoluhráčkám, třeba že Lenka 
ráda nahrává do útoku střeďačkám. 
Ona se prý snažila něco radit o mně 
trenérům Alby, ale moc ji nechtěli 
poslouchat. Oni spíš čerpají z videí 
a nasbíraných dat, ne tolik z rozumů 
hráčky.“ (smích)

 Potěšil vás osobně skvělý výkon?
„Na tento zápas jsem se těšila, pro-
tože šlo o mezinárodní konfrontaci. 
Českou ligu hraju už velice dlouho 
a dobře znám všechny soupeře, kte-
ří stejně dobře znají i mě. Vzájemně 
proti sobě nastupujeme mnohokrát, 
zatímco v evropském poháru potká-
te úplně jiný tým a můžete i něčím 
překvapit.“

 Zahraniční angažmá vás již 
neláká?
„Já mám rodinu a  dítě, takže tahle 
cesta je pro mě už zavřená. Úplně 
stačí, že jsem manžela se synem vy-
táhla sem na Moravu, kde moje cesta 
asi i skončí.“ (směje se)

 S čím půjdete do odvety?
„S tím, že budeme muset ještě více 
zabrat. Doma ve své hale jsme dost 
spoléhaly na servis, který nám místy 
výborně vycházel. Zatímco venku to 
bude hodně těžké. Dokážu si před-
stavit, jaká tam bude atmosféra poté, 
co rumunští fanoušci předvedli dnes 
v Prostějově. Ale těšíme se a budeme 
bojovat.“

Ve ètvrtek jede vékáèko
k poslednímu Šternberku

Nikola Kvapilová po Albě:

PROSTĚJOV To, co Nikola Kvapilová předváděla ve čtvrtečním 
podvečeru, chvílemi bralo dech. Ačkoliv proti volejbalistkám 
Prostějova stála vysoká hradba bloků renomovaného rumun-
ského klubu Alba Blaj, ona ji dokázala svými parádními útoky 
často překonávat a celkem dosáhla dvaatřiceti bodů, což byl 
mega výkon. Po trochu smolně prohraném duelu (1:3) pak slo-
venská kapitánka žen VK odpověděla na několik otázek.

PROSTĚJOV K  personálnímu 
zásahu do hráčského kádru upro-
střed rozjeté sezóny 2024/25 se 
rozhodlo vedení volejbalového 
klubu VK Prostějov, jež předčasně 
ukončilo spolupráci s  brazilskou 
smečařkou Sonaly Cidrao. A místo 
ní okamžitě angažovalo jinou sme-
čařku z ČR Simonu Janečkovou.
Jednatřicetiletá Cidrao přišla na 
Hanou v létě jako zahraniční posi-
la, která měla patřit k tahounkám 
přebudovaného týmu. Což se jí 
ale nedařilo. „Výkonnost Sonaly 
dlouhodobě neodpovídala tomu, 
co jsme si od jejího působení u nás 
představovali. Proto v  Prostějově 
tak brzy skončila,“ vysvětlil gene-
rální manažer a hlavní kouč vékáč-
ka Miroslav Čada.
Místo po zkušené Jihoameričance 
však nezůstalo dlouho prázdné, 
neboť soupisku vlastně hned do-

plnila česká posila Simona Janeč-
ková. Tedy ostřílená pětatřicetiletá 
smečařka (narozena 13. září 1989) 
disponující výškou 194 centime-
trů, jež během své kariéry prošla 
Šternberkem, Olomoucí, švýcar-
ským Toggenburgem, třemi ra-
kouskými kluby či KP Brno.
A po krátké předloňské výpomoci 
béčku VK Prostějov v  první lize 
naposledy působila v  Šelmách 

Brno, kterým pomohla k  letošní-
mu mistrovskému titulu. „Simona 
má spoustu zkušeností a svou výš-
kou dokáže být hodně platná ze-
jména na síti. Určitě nám může po-
moct,“ věří Čada. Čerstvá akvizice 
naskočila do přípravy s hanáckým 
kolektivem už koncem předcho-
zího týdne a zápasovou premiéru 
absolvovala ve čtvrtek proti ru-
munskému celku Alba Blaj.  (son)

(fotografie vlevo)
. 

V sobotním odpoledni V sobotním odpoledni 
doma proti Královu Polidoma proti Královu Poli



PROSTĚJOV Výborný turnaj si 
na úvod prosince připsali florba-
listé FBC Playmakers Prostějov. 
„A“ tým mužů čekali v  Kostelci 
tradičně dva soupeři, a to Přerov 
„B“ a  Libina. V  obou zápasech 
Prostějov brzy prohrával. V obou 
ale taky dokázal zabrat, skóre 
otočit a  nakonec vyhrát. Poprvé 
v ročníku Playmakeři „A“ brali za 
turnaj všech šest bodů a posunuli 
se navíc doprostřed tabulky.
V prvním zápase to ale zprvu na bo-
dový zisk nevypadalo. V 5. minutě 
dal Přerov dva slepené góly a dostal 
se do trháku. V 7. minutě Klimecký 
navýšil na průběžných 0:3 z pohle-
du Prostějova. A  vypadalo to, že 
Playmakeři se k zisku bodů ani ne-
přiblíží. Zápas se ale začal otáčet ve 
druhé třetině. V 15. minutě během 
čtvrt minutky snížili Marek Bouda 
a  Jakub Kalabis. Přerov sice doká-
zal odpovědět, těsně před koncem 
třetiny ale opět snížil na rozdíl jedi-
ného gólu Kalabis. V poslední části 
se hrálo dlouho bez velkých šancí, 
ale hlavně bez gólů. Přestože pak 
derby bývají vyhecovaná, obešel se 
zápas i bez trestů. Gólů se ale v hale 
ještě dočkali. Ve 34. minutě, tedy 
necelých šest minut před koncem, 
vyrovnal Patrik Dočkal. A  závěr 
patřil Playmakerům, protože po 
něm se dokázal prosadit i Miroslav 

Bukovan a Playmakeři poprvé v zá-
pase vedli. Přerov se tedy vydal na 
stíhací jízdu, ta ale nedopadla. Pro-
stějov – Přerov 5:4.
Druhý zápas měl přeci jen jedno-
značnější průběh. Libina sice pře-
dešlá tři utkání vyhrála a měla do té 
doby stoprocentní bilanci – sezóna 
pro ni začala trochu později – na 
Playmakery to ale nestačilo. Na konci 
osmé minuty přitom vedla po bran-
ce Petržely. Tentokrát ale soupeři us-
chl střelný prach, míčky ze své sítě už 
lovil jen brankář Libiny. A opět byly 

vidět slepené góly. Vojtěch Němec 
ve 28. minutě srovnal a hned po dal-
ším buly otočil Vítězslav Krajča. Ve 
31. minutě se znovu prosadil veterán 
Marek Bouda. Následně Playmakeři 
přežili trest Karase, aby se krátce po 
vypršení prosadili počtvrté. Libina 
se snažila se zápasem ještě něco udě-
lat, nadechovala se k  tlaku, ten ale 
utnul faul Vlčka. Playmakeři tak do-
kráčeli k  poměrně jednoznačnému 
vítězství, zapsali tři body a poskočili 
v jedenáctičlenné tabulce na průběž-
né páté místo.
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Úvod střetnutí vůbec nenasvědčoval 
tomu, že by Hanáci měli mít jakékoliv 
problémy. Zvládli totiž výborný ná-
stup jak díky pozorné obraně i dobře 
chytajícímu Pavlu Navrátilovi, tak zá-
sluhou produktivního útoku. Perfekt-
ní palbou rozjel mač Martin Popelka 
doplňovaný Markem Dostálem i dal-

šími, zatímco hosté často chybovali, 
vůbec se jim nedařilo.
Proto náskok hákáčka rychle rostl až 
na 10:3 ve 13. minutě, fanoušci se v tu 
chvíli zřejmě těšili na suverénní tri-
umf. Leč Jihomoravané měli k dispo-
zici solidní sestavu a v dalším průbě-
hu se rozehráli ke mnohem lepšímu 
výkonu, naopak ten kostelecký s při-
bývajícím časem čím dál víc upadal. 
Dolů jej sráželo především strašně 
moc technických hrubek.
Některým plejerům TJ to vůbec ne-
šlo, opakovaně ztráceli míče nebo 
ukvapeně, tím pádem špatně zakon-

čovali. Ke všemu přestala fungovat též 
defenziva, čehož soupeř dirigovaný 
hbitým Václavem Šimíkem hojně vy-
užíval. Pětigólová série tak znamenala 
bleskové snížení na 10:8, krátce před 
přestávkou rezerva SHC dokonce 
srovnala stav (15:12 – 15:15).
A  hned po změně stran jej otočila 
(16:17), trápení Sokola pokračovalo. 
Vygradovalo zkraje 37. minuty, kdy Fi-
lip Klouček s Michalem Střížem zvýšili 
na 18:20. V tu dobu se rozklížený man-
čaft HK přece jen zvedl z pomyslného 
dna, o  což se třemi trefami za sebou 
postaral Martin Hanták (22:20).
Sice nešlo o definitivní otočení vývoje 
zápasu, neboť Jihomoravané zane-
dlouho znovu překlopili skóre ve svůj 
prospěch (23:24). Nicméně Ševčíkovi 
svěřenci během druhého poločasu po-
stupně zkvalitňovali bránění, několik 
povedených zákroků vytáhl strážce 
svatyně Filip Vyorálek (26:24).
A jakmile šlo do tuhého, zavěsili Dostál 
i dvakrát Tomáš Vaněk, načež od cifer 
28:27 úspěšně vzal zodpovědnost na 
sebe Rostislav Podhrázský. Jeho přes-
ně zakončené průniky na brankoviště 
definitivně rozhodly možná zbytečně 
nervózní bitvu, po níž si celý Kostelec 
mohl úlevně oddechnout – 31:27.

3 1 : 2 73 1 : 2 7

KOSTELEC NA HANÉ Tým 
SHC Maloměřice Brno B je si-
ce ve 2. lize mužů JM 2024/25 
až poslední s pouhými dvěma 
získanými bodíky, ale v sobotu 
na utkání 11. kola soutěže u há-
zenkářů TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK přijel s několika posila-
mi z extraligového áčka. A z pů-
vodně jasného duelu postupně 
udělal velké drama, které však 
domácí závěrečným vzepětím 
nakonec zvládli 31:27 (16:15). 
Přezimují tak šestí se dvanácti 
body na svém kontě.

David Ševèík – hlavní kouè házenkáøù 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK

„Po pravdě jsem z dnešního utkání jak v Jiříkově vidění, zaplaťpánbůh za vítězný 
konec půlsezóny. Přitom náš výborný začátek nasvědčoval tomu, že konečně 
půjde o  pohodový zápas. Vedeme 9:2 a  10:3, pak strašně polevíme a  rázem 
hosté ještě do přestávky vyrovnají, po ní dokonce vedou o dva góly. Místo aby-
chom je dorazili, tak jim necháme čichnout, potom se s nimi taháme a hrozí nám 
porážka. Takže pohoda pryč, promarněná šance na klidný průběh i prostřídání 
sestavy, vyzkoušení různých herních variant s  mladými kluky. Neseděla nám 
vysunutá obrana soupeře, postupně jsme se dostali do křeče. Silou vůle jsme ji 
překonali a  až v  posledních několika minutách urvali vítězství. Buďme za něj 
rádi, na druhou stranu si musíme přiznat, že vlastními technickými chybami 
i jinými nedostatky jsme opět nedostatečně prodali herní kvalitu, která v našem 
týmu je. A zbytečně jsme tak hazardovali s povinným vítězstvím doma.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

KOSTELEC NA HANÉ Má dva-
cet let a z prvoligového Cementu 
Hranice hostuje u  kosteleckých 
házenkářů vždy v  těch zápasech, 
kdy je jeden z gólmanů pracovně 
mimo. Mladý brankář Filip Vyorá-
lek pokaždé chytá druhý poločas, 
stejně jako Jan Mayer, za kterého 
alternuje. A po jeho vzoru HK po-
držel v  sobotním dopoledni při 
pracně ubojovaném vítězství nad 
Maloměřicemi B (31:27).
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

 Béčko SHC je sice v  tabulce 
jasně poslední, ale dnes nastoupi-
lo v dost dobré sestavě, ne?

„Já po pravdě nemám úplně přehled 
o tom, v jakém složení Maloměřice 
hrají normálně a  s  jakou sestavou 
nastoupily dnes. Každopádně na 
tom podle mě tolik nezáleží, spíš byl 
problém v naší hře. Začátek jsme sice 
měli výborný, ale pak se nám přesta-
lo dařit, obrana nešlapala, v  útoku 
jsme často ztráceli míče a  moc ne-
proměňovali. Zlepšení přišlo až poz-
ději ve druhém poločase, celkově to 
bylo vydřené vítězství.“

 Co se stalo od stavu 10:3?
„Dostali jsme se do špatných pasáží, 
kdy nám nic nevycházelo a hostům 
naopak vycházelo všechno. Tím se 
na nás dotáhli, pak se hrálo vyrovna-
ně skoro až do konce utkání.“

 Čím jste se zvedli z nepřízni-
vého skóre 18:20?
„Řekli jsme si, že to prostě musíme 
zvládnout za každou cenu. Vyhe-

covali jsme se, kluci začali víc šlapat 
do obrany a díky tomu zápas dobře 
dopadl.“

 Vám se ve druhé půli chytalo fajn?
„Bylo to docela dobré, nějaké zá-
kroky se mi povedly. Ale vždycky to 
může být ještě lepší.“

 Jak vám vyhovuje hostování 
v Kostelci na Hané?
„Líbí se mi tady, kluci jsou tu super 
a  parta dobrá. Zachytám si, za což 
jsem rád, nemám si na co stěžovat.“

 Za druholigový podzim jste 
nasbírali dvanáct bodů. Hodnotí-
te tuto bilanci pozitivně?
„Dvanáct bodů je docela dobrých, 
ale určitě jich mohlo být ještě víc. 
První polovinu sezóny tak hodno-
tím spíš jako průměrnou, na jaře se 
můžeme zlepšit.“

TELNICE, PROSTĚJOV Pod-
zimní část 2. ligy mužů JM 
2024/25 uzavřeli házenkáři So-
kola II Prostějov mizerně. V Tel-
nici chtěli konkurovat soupeři se 
stejným šestibodovým ziskem 
v  tabulce, jenže kromě slibného 
začátku se jim to absolutně ne-
podařilo. Nakonec si odvezli de-
bakl 39:26 (21:12) a zimu stráví 
na deváté příčce soutěže.
Zápasovou derniéru první poloviny 
této sezóny otevřeli Hanáci dobře. 
Góly v úvodu stříleli Šimon Hude-
ček s  Jiřím Kosinou (3:5), a  když 
domácí třemi trefami za sebou 
otočili na 6:5, vzali si hosté vedení 
okamžitě zpět (6:7). Vaz jim ale zlo-
mily dvě brankové série protivníka: 
nejprve ta na 10:7, a pak především 
druhá na přelomu obou poločasů.
Telničtí v  čele s  produktivní tro-
jicí Petr Lengál, David Popela, 
Tomáš Jahoda během ní zvýšili 
na masivní rozdíl deseti zásahů 
(17:12 – 22:12), čímž vlastně bylo 
již skoro půl hodiny před koncem 
rozhodnuto. Zvlášť když Jihomora-
vané dál pokračovali v drtivém ná-
poru, jenž se zastavil teprve při hro-
zivém stavu 28:13 ve 42. minutě.
Prostějovskému týmu hrozil krutý 
výprask, který v  závěrečné pasáži 

střetnutí alespoň částečně zmírnil. 
Svou palbou se o to zasloužil hlavně 
Šimon Hudeček (byť v 58. obdržel 

za třetí vyloučení červenou kartu), 
přesto Sokol II odjížděl domů s ne-
pěknou nadílkou – 39:26. (son)

39 : 2639 : 26

V Telnici to byl ze strany
Sokola II
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V souboji sousedů v tabulce Orli už 
v první čtvrtině dokázali svému sou-
peři odskočit na rozdíl devíti bodů 
a v poločase vedli 50:38, když domi-
novali především na útočné polovi-
ně. Kroměříž sice dokázala ve třetí 
části stáhnout své manko na rozdíl 
sedmi bodů, v závěrečné pasáži však 
Orli obrat nepřipustili.

„Do poloviny třetí čtvrtiny bylo z naší 
strany všechno v pořádku. Pak jsme ale 
udělali několik hrubých chyb a soupeř 
se dostal do laufu. Bodově se hodně 
přiblížil a  my jsme museli pořádně 
zabrat, abychom uspěli. Koncovka 
byla spíše vydřená a  vybojovaná než 
uhraná,“ uznal zbytečné komplikace 
prostějovský trenér Michal Pešta.

Rezervu Zlína přejeli Hanáci roz-
dílem několika tříd. Rozhodnuto 
bylo už po prvním poločase za stavu 
55:23, po dalších třech minutách už 
byli mezi střelci všichni hráči soupis-
ky a dohrávalo se v uvolněné atmo-
sféře. Stovku sice Orli nedali, i tak se 
hrou pěkně pobavili. Hráčem utkání 
byl Adam Klepač, autor 39 bodů.
„Utkání bylo jednoznačné, i  tako-
vé zápasy ale potřebujete. Kluci si 
zahráli, zkusili si i věci, na které vět-
šinou není prostor. Přišlo hodně 
lidí, těm se to určitě líbilo. Po všech 
stránkách to byla příjemná neděle,“ 
usmíval se Pešta. (lv)

PROSTĚJOV, ZAPOPAN Na nejcennější do-
savadní trofej dosáhl prostějovský tenista Jan 
Klimas v  mexickém Zapopanu. Osmnáctiletý 
mladík ovládl juniorský turnaj kategorie J300, 
kde ve finále udolal Rumuna Stefana Horiu Hai-
tu 7:6 a 6:4 a v novém vydání juniorského žeb-
říčku se objevil na 34. místě.
Titul se nerodil vůbec snadno. Klimas musel v prů-
běhu turnaje hned tři zápasy otáčet. V prvním kole 
vyzrál na Francouze Sashu Colleua poměrem 1:6, 
6:3 a 7:6, ve druhé rundě vyřadil Brazilce Joaa Ped-

ra Didoniho Boniniho výsledkem 2:6, 6:3 a  7:5.
Čtvrtfinále bylo pro českého teenagera o něco jed-
nodušší, Rusa Jegora Plešivceva vyřídil poměrem 
dvakrát 6:4. V semifinále Klimas udolal Američana 
Dominicka Mosejczuka po setech 3:6, 6:3, 7:6 a ve 
finále neztratil set s Rumunem Haitou.
Klimas se díky triumfu v Mexiku posunul v novém 
vydání žebříčku z 55. na 34. příčku a je na svém no-
vém kariérním maximu. Na začátku sezóny plánuje 
posun na mužský okruh a pokusí se prorazit mezi 
profesionály. (lv)

Jakub Menšík aspiruje 
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PROSTĚJOV, LONDÝN Skvělé 
výkony Jakuba Menšíka během 
celé sezóny neunikly pozornosti 
tenisových odborníků, kteří pros-
tějovského tenistu nominovali do 
výběru hráčů usilujících o tradiční 
ceny ATP. Prostějovský rodák má 
velice slušné šance uspět v katego-
rii Nováček roku.
Český tenista bude ve sledované ka-
tegorii konkurovat Číňanovi Ťün-
-čchengovi Šangovi. Hráč TK Agrofert 
Prostějov, který letos zaujal postupem 
do finále v  Dauhá, semifinále v  Uma-
gu nebo čtvrtfinále v Šanghaji a Vídni, 
začal rok na 167. místě a nyní je už 48. 
nejlepším tenistou světa. Jeho protiv-
ník Šang je aktuálně v žebříčku na 50 
místě. Dosud jediným českým nováč-
kem roku na okruhu ATP se stal Jiří 
Veselý v sezóně 2013.
Dalším nominovaným je Tomáš Ma-
cháč, který usiluje o  ocenění za nej-
větší zlepšení. Letošní sezónu ozdobil 

postupem do finále na turnaji 
v  Ženevě a  semifinálovými jízda-
mi v Tokiu a Šanghaji. Na pařížské 
olympiádě vybojoval s  Kateřinou 
Siniakovou zlato ve smíšené čtyřhře. 
S Číňanem Č‘-čenem Čangem získali 
deblovou trofej v  Marseille. 
Další hráč prostějov-
ského klubu zahájil 
rok na 78. místě 
a  nyní je na svém 
maximu v  podobě 
25. příčky. Spolu 
s  Macháčem usilují 
o  ocenění za největší 
zlepšení Brit Jack Dra-
per, Francouz Giovanni 
Mpetshi Perricard a Chilan 
Alejandro Tabilo.
Zatímco o  nominovaných hráčích 
rozhodovali tenisoví novináři, vítěze 
ocenění vyberou v  hlasování sami te-
nisté. O výsledcích bude jasno v první 
polovině prosince. (lv)
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SEZIMOVO ÚSTÍ, PROSTĚ-
JOV Jistotu postupu do horní 
nadstavbové části extraligy do-
spělých ČR 2024/25 mezi elitní 
kvarteto už mají korfbalisté Vosí-
me.cz Prostějov. Ke čtyřem dří-
ve získaným bodům za dvě do-
mácí vítězství totiž přidali další 
čtyřbodový zisk z turnaje 3. kola 
soutěže v  Sezimově Ústí - a  do-
konce se ujali průběžného vedení 
v tabulce!

Marek SONNEVEND
Hanácký tým měl na jihu Čech 
odehrát dvě střetnutí, ale nakonec 
absolvoval pouze jedno. Vembloud 
KC Kolín totiž boj předem vzdal, 
v Sezimově Ústí vůbec nenastoupil 
a oba své duely tak prohrál kontu-
mačně 0:7. Jeden dílčí triumf nad 
papírově slabším soupeřem tak 
Vosy zaknihovaly automaticky bez 
námahy.
Druhé plánované utkání už naštěstí 
proběhlo, a proti Vosíme.cz v něm 
stál důvěrně známý sok - KC Cro-
codile Sokol České Budějovice. Na 
ně prostějovští korfbalisté v minu-
losti neuměli, ale to je naštěstí již 
zapomenuto. Momentálně jsou 
obhájci extraligového stříbra o po-
znání lepší, což tenhle vzájemný 
souboj naprosto potvrdil.

Hosté sice postrádali kapitána Pet-
ra Šnajdra, kterého však v  sestavě 
skvěle zastoupil mladý Adam Jan-
kovič, autor čtyř košů. Pětkrát skó-
roval zkušený Alexandr Vyroubal, 
čtyři přesné trefy zaznamenala dal-
ší mladá naděje Lenka Buriánková 
(má výbornou formu) a  po třech 
zásazích přidali František Valenta, 
Nela Kubů i Klára Nováková.
Díky téhle střelecké potenci většiny 
svých plejerek i plejerů měl tradič-
ně dobře bránící kolektiv z Hané od 
začátku navrch. Během úvodního 
poločasu ještě ne tak výrazně, ale 
ve druhé půli zvyšoval tlak, ještě víc 
zpřesnil zakončení. A  jeho náskok 
neustále rostl z  přestávkových 
10:7 až na výsledných 25:14!
Odměnou byl skok do čela extrali-
gového pořadí, přičemž silné Brno 

coby úřadující mistr má o dva ode-
hrané zápasy méně. Každopádně 
svěřenci trenérů Davida Konečného 
a Martina Uherky odcestovali hned 
zkraje minulého týdne na turnaj 
druhého kola evropské Champions 
League do polského města Twardo-
góra. Jak si tam vedli, o tom napíše-
me v příštím vydání Večerníku.
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PROSTĚJOV Oddíl TJ Sokol 
I Prostějov uspořádal v sokolovně 
na Skálově náměstí nohejbalový 
turnaj základních škol. Síly při 
něm změřily trojice žáků čtvrtých 
a pátých tříd z několika prostějov-
ských ZŠ, celkový triumf vybojo-
vali chlapci „ZŠ Melantrichova“.
„Z  těchto školních turnajů v  no-
hejbalu bychom rádi udělali obno-
venou tradici a  čas od času je zor-
ganizovali. Pozvánku k  účasti jsme 
rozeslali všem základním školám 
v  Prostějově, napoprvé byla zatím 
účast spíše skromnější. Ale věřím, 
že příště už zájem vzroste,“ nechal 
se slyšet dlouholetý trenér Sokola 
I Richard Beneš.

Společně s ním akci zajišťovali trené-
ři rozjíždějící se žákovské přípravky 
TJ Jan Valenta a Tomáš Jorda, mezi 
malými aktéry nechyběli někteří 
z  jejich nadějných klubových svě-
řenců. „Je super, že přímo během 
turnaje jsme se s  dalšími dvěma ši-
kovnými kluky domluvili, že přijdou 
na náš nejbližší pondělní trénink,“ 
radovali se koučové.
Zúčastněné týmy se nejprve utkaly 
každý s každým a dva nejlepší se stej-
ným bodovým ziskem si to pak na zá-
věr rozdaly v rozhodujícím finále. „ZŠ 
Melantrichova 1“ porazila RG a „ZŠ 

Otto Wichterleho“ 2:1 po setech 
10:3, 1:10 a  10:4, tyto trojice tedy 
obsadily dvě nejvyšší pozice. Třetí 
skončila trojka „ZŠ Melantrichova 2“.
Krásné ceny včetně diplomů však 
dostali všichni účastníci, vítězové 
si navíc odnesli také malý pohár. 
„Hlavní je, že to kluky bavilo, dobře 
si zahráli a  jednotlivé zápasy hod-
ně prožívali. Navíc jim to opravdu 
šlo, mají potenciál se dál zlepšovat. 
A přesně o to nám jde – navázat na 
dřívější tradici kvalitního mládežnic-
kého nohejbalu v Prostějově,“ shodli 
se Beneš, Valenta i Jorda. (son)
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PROSTĚJOV Po dlouhých sedmi týdnech měli basket-

balisté BCM Orli Prostějov na své straně domácí pro-

středí a tuto výhodu využili v rámci 10. a 11. kola dru-

hé ligy na sto procent. Nebezpečnou Slavii Kroměříž 

porazili 91:81, béčko Zlína rozstříleli 96:55 a v tabulce 

udrželi druhé místo.
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V souboji sousedů v tabulce Orli už 
v první čtvrtině dokázali svému sou-
peři odskočit na rozdíl devíti bodů 
a v poločase vedli 50:38, když domi-
novali především na útočné polovi-
ně. Kroměříž sice dokázala ve třetí 
části stáhnout své manko na rozdíl 
sedmi bodů, v závěrečné pasáži však 
Orli obrat nepřipustili.

„Do poloviny třetí čtvrtiny bylo z naší 
strany všechno v pořádku. Pak jsme ale 
udělali několik hrubých chyb a soupeř 
se dostal do laufu. Bodově se hodně 
přiblížil a  my jsme museli pořádně 
zabrat, abychom uspěli. Koncovka 
byla spíše vydřená a  vybojovaná než 
uhraná,“ uznal zbytečné komplikace 
prostějovský trenér Michal Pešta.

Rezervu Zlína přejeli Hanáci roz-
dílem několika tříd. Rozhodnuto 
bylo už po prvním poločase za stavu 
55:23, po dalších třech minutách už 
byli mezi střelci všichni hráči soupis-
ky a dohrávalo se v uvolněné atmo-
sféře. Stovku sice Orli nedali, i tak se 
hrou pěkně pobavili. Hráčem utkání 
byl Adam Klepač, autor 39 bodů.
„Utkání bylo jednoznačné, i  tako-
vé zápasy ale potřebujete. Kluci si 
zahráli, zkusili si i věci, na které vět-
šinou není prostor. Přišlo hodně 
lidí, těm se to určitě líbilo. Po všech 
stránkách to byla příjemná neděle,“ 
usmíval se Pešta. (lv)

PROSTĚJOV, ZAPOPAN Na nejcennější do-
savadní trofej dosáhl prostějovský tenista Jan 
Klimas v  mexickém Zapopanu. Osmnáctiletý 
mladík ovládl juniorský turnaj kategorie J300, 
kde ve finále udolal Rumuna Stefana Horiu Hai-
tu 7:6 a 6:4 a v novém vydání juniorského žeb-
říčku se objevil na 34. místě.
Titul se nerodil vůbec snadno. Klimas musel v prů-
běhu turnaje hned tři zápasy otáčet. V prvním kole 
vyzrál na Francouze Sashu Colleua poměrem 1:6, 
6:3 a 7:6, ve druhé rundě vyřadil Brazilce Joaa Ped-

ra Didoniho Boniniho výsledkem 2:6, 6:3 a  7:5.
Čtvrtfinále bylo pro českého teenagera o něco jed-
nodušší, Rusa Jegora Plešivceva vyřídil poměrem 
dvakrát 6:4. V semifinále Klimas udolal Američana 
Dominicka Mosejczuka po setech 3:6, 6:3, 7:6 a ve 
finále neztratil set s Rumunem Haitou.
Klimas se díky triumfu v Mexiku posunul v novém 
vydání žebříčku z 55. na 34. příčku a je na svém no-
vém kariérním maximu. Na začátku sezóny plánuje 
posun na mužský okruh a pokusí se prorazit mezi 
profesionály. (lv)

Jakub Menšík aspiruje 
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PROSTĚJOV, LONDÝN Skvělé 
výkony Jakuba Menšíka během 
celé sezóny neunikly pozornosti 
tenisových odborníků, kteří pros-
tějovského tenistu nominovali do 
výběru hráčů usilujících o tradiční 
ceny ATP. Prostějovský rodák má 
velice slušné šance uspět v katego-
rii Nováček roku.
Český tenista bude ve sledované ka-
tegorii konkurovat Číňanovi Ťün-
-čchengovi Šangovi. Hráč TK Agrofert 
Prostějov, který letos zaujal postupem 
do finále v  Dauhá, semifinále v  Uma-
gu nebo čtvrtfinále v Šanghaji a Vídni, 
začal rok na 167. místě a nyní je už 48. 
nejlepším tenistou světa. Jeho protiv-
ník Šang je aktuálně v žebříčku na 50 
místě. Dosud jediným českým nováč-
kem roku na okruhu ATP se stal Jiří 
Veselý v sezóně 2013.
Dalším nominovaným je Tomáš Ma-
cháč, který usiluje o  ocenění za nej-
větší zlepšení. Letošní sezónu ozdobil 

postupem do finále na turnaji 
v  Ženevě a  semifinálovými jízda-
mi v Tokiu a Šanghaji. Na pařížské 
olympiádě vybojoval s  Kateřinou 
Siniakovou zlato ve smíšené čtyřhře. 
S Číňanem Č‘-čenem Čangem získali 
deblovou trofej v  Marseille. 
Další hráč prostějov-
ského klubu zahájil 
rok na 78. místě 
a  nyní je na svém 
maximu v  podobě 
25. příčky. Spolu 
s  Macháčem usilují 
o  ocenění za největší 
zlepšení Brit Jack Dra-
per, Francouz Giovanni 
Mpetshi Perricard a Chilan 
Alejandro Tabilo.
Zatímco o  nominovaných hráčích 
rozhodovali tenisoví novináři, vítěze 
ocenění vyberou v  hlasování sami te-
nisté. O výsledcích bude jasno v první 
polovině prosince. (lv)
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SEZIMOVO ÚSTÍ, PROSTĚ-
JOV Jistotu postupu do horní 
nadstavbové části extraligy do-
spělých ČR 2024/25 mezi elitní 
kvarteto už mají korfbalisté Vosí-
me.cz Prostějov. Ke čtyřem dří-
ve získaným bodům za dvě do-
mácí vítězství totiž přidali další 
čtyřbodový zisk z turnaje 3. kola 
soutěže v  Sezimově Ústí - a  do-
konce se ujali průběžného vedení 
v tabulce!

Marek SONNEVEND
Hanácký tým měl na jihu Čech 
odehrát dvě střetnutí, ale nakonec 
absolvoval pouze jedno. Vembloud 
KC Kolín totiž boj předem vzdal, 
v Sezimově Ústí vůbec nenastoupil 
a oba své duely tak prohrál kontu-
mačně 0:7. Jeden dílčí triumf nad 
papírově slabším soupeřem tak 
Vosy zaknihovaly automaticky bez 
námahy.
Druhé plánované utkání už naštěstí 
proběhlo, a proti Vosíme.cz v něm 
stál důvěrně známý sok - KC Cro-
codile Sokol České Budějovice. Na 
ně prostějovští korfbalisté v minu-
losti neuměli, ale to je naštěstí již 
zapomenuto. Momentálně jsou 
obhájci extraligového stříbra o po-
znání lepší, což tenhle vzájemný 
souboj naprosto potvrdil.

Hosté sice postrádali kapitána Pet-
ra Šnajdra, kterého však v  sestavě 
skvěle zastoupil mladý Adam Jan-
kovič, autor čtyř košů. Pětkrát skó-
roval zkušený Alexandr Vyroubal, 
čtyři přesné trefy zaznamenala dal-
ší mladá naděje Lenka Buriánková 
(má výbornou formu) a  po třech 
zásazích přidali František Valenta, 
Nela Kubů i Klára Nováková.
Díky téhle střelecké potenci většiny 
svých plejerek i plejerů měl tradič-
ně dobře bránící kolektiv z Hané od 
začátku navrch. Během úvodního 
poločasu ještě ne tak výrazně, ale 
ve druhé půli zvyšoval tlak, ještě víc 
zpřesnil zakončení. A  jeho náskok 
neustále rostl z  přestávkových 
10:7 až na výsledných 25:14!
Odměnou byl skok do čela extrali-
gového pořadí, přičemž silné Brno 

coby úřadující mistr má o dva ode-
hrané zápasy méně. Každopádně 
svěřenci trenérů Davida Konečného 
a Martina Uherky odcestovali hned 
zkraje minulého týdne na turnaj 
druhého kola evropské Champions 
League do polského města Twardo-
góra. Jak si tam vedli, o tom napíše-
me v příštím vydání Večerníku.

KORFBALOVÁ EXTRALIGA 
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PROSTĚJOV Oddíl TJ Sokol 
I Prostějov uspořádal v sokolovně 
na Skálově náměstí nohejbalový 
turnaj základních škol. Síly při 
něm změřily trojice žáků čtvrtých 
a pátých tříd z několika prostějov-
ských ZŠ, celkový triumf vybojo-
vali chlapci „ZŠ Melantrichova“.
„Z  těchto školních turnajů v  no-
hejbalu bychom rádi udělali obno-
venou tradici a  čas od času je zor-
ganizovali. Pozvánku k  účasti jsme 
rozeslali všem základním školám 
v  Prostějově, napoprvé byla zatím 
účast spíše skromnější. Ale věřím, 
že příště už zájem vzroste,“ nechal 
se slyšet dlouholetý trenér Sokola 
I Richard Beneš.

Společně s ním akci zajišťovali trené-
ři rozjíždějící se žákovské přípravky 
TJ Jan Valenta a Tomáš Jorda, mezi 
malými aktéry nechyběli někteří 
z  jejich nadějných klubových svě-
řenců. „Je super, že přímo během 
turnaje jsme se s  dalšími dvěma ši-
kovnými kluky domluvili, že přijdou 
na náš nejbližší pondělní trénink,“ 
radovali se koučové.
Zúčastněné týmy se nejprve utkaly 
každý s každým a dva nejlepší se stej-
ným bodovým ziskem si to pak na zá-
věr rozdaly v rozhodujícím finále. „ZŠ 
Melantrichova 1“ porazila RG a „ZŠ 

Otto Wichterleho“ 2:1 po setech 
10:3, 1:10 a  10:4, tyto trojice tedy 
obsadily dvě nejvyšší pozice. Třetí 
skončila trojka „ZŠ Melantrichova 2“.
Krásné ceny včetně diplomů však 
dostali všichni účastníci, vítězové 
si navíc odnesli také malý pohár. 
„Hlavní je, že to kluky bavilo, dobře 
si zahráli a  jednotlivé zápasy hod-
ně prožívali. Navíc jim to opravdu 
šlo, mají potenciál se dál zlepšovat. 
A přesně o to nám jde – navázat na 
dřívější tradici kvalitního mládežnic-
kého nohejbalu v Prostějově,“ shodli 
se Beneš, Valenta i Jorda. (son)
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PROSTĚJOV Po dlouhých sedmi týdnech měli basket-

balisté BCM Orli Prostějov na své straně domácí pro-

středí a tuto výhodu využili v rámci 10. a 11. kola dru-

hé ligy na sto procent. Nebezpečnou Slavii Kroměříž 

porazili 91:81, béčko Zlína rozstříleli 96:55 a v tabulce 

udrželi druhé místo.
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VÝROBA STAVEBNÍHO ŘEZIVA
Na ZAKÁZKU

REALIZACE MALÝCH DŘEVĚNÝCH STAVEB
MONTÁŽ DŘEVĚNÝCH KONSTRUKCÍ

PALIVOVÉ DŘÍVÍ ŠTÍPANÉ 
JEHLIČNATÉ, LISTNATÉ

VOLNĚ LOŽENÉ 
SYPANÉ BALENÉ NA PALEtě

LESY MĚSTA PROSTĚJOVA, s.r.o.
dřevovýroba Seč
tel.: 604 451 584

www.lesyprostejov.cz

PRODEJ DŘEVĚNÝCH VÁLCOVÝCH BRIKET
PRŮMĚR 10 CM CENA 7,90 Kč ZA KG

POSEZÓNNÍ SLEVA PALIVOVÉHO DŘÍVÍ
CENA JIŽ OD 780,- Kč ZA PROSTOROVÝ METR

24
10

21
10

42
3


